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YLEISTÄ 

Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaavaluonnos on ollut nähtävillä lausuntoja ja mielipiteitä varten 30.1–28.2.2025. 
Kaavaluonnoksesta toimitettiin yhteensä 10 lausuntoa ja 13 mielipidettä (yksi mielipiteen antajista on lähettänyt mie-
lipiteensä kolmessa osassa). Lisäksi kaupungille on tullut suoraan kolme muuta yhteydenottoa, joissa esiin tuodut asiat 
huomioidaan mahdollisuuksien mukaisesti kaavoitusprosessissa. Tässä koosteessa käsitellään Huittisten kaupungille 
osoitetut lausunnot ja ohjeistuksen mukaan jätetyt mielipiteet. 

Lausunnoista ja mielipiteistä on poistettu henkilötiedoiksi katsotut tiedot. Yksityishenkilöiden mielipiteissä ei esitetä 
nimiä eikä kiinteistön osoite- ja rekisteritietoja henkilötietojen suojaan liittyvän lainsäädännön perusteella. Mahdolli-
set kaavaluonnosta ja hanketta referoivat johdantotekstit tms. on poistettu. Lausuntojen ja mielipiteiden alkuperäistä 
sisältöä on saatettu paikoin tiivistää. Lausunnoissa ja mielipiteissä mukana olleita liitteitä ja karttoja ei esitetä tässä 
koosteessa, mutta ne on toimitettu hankkeesta vastaavalle. 

Yksityishenkilöllä tässä vastinekoosteessa tarkoitetaan tahoa, joka on laatinut ja/tai allekirjoittanut mielipiteen. Tämä 
taho voi koskea yhtä tai useampaa henkilöä.  

LAUSUNNOT 

Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet 

1. L01 ELY-keskus, 
11.4.2025 

ELY-KESKUKSEN LAUSUNTO  

Kaavoitus  

Alueella on voimassa Satakunnan maakuntakaava sekä Sa-
takunnan vaihemaakuntakaavat 1 ja 2. Satakunnan maa-
kuntakaava 2050 on vireillä ja luonnos on ollut nähtävillä 
4.11.-5.12.2024. Hanke on itäosalta pieneltä osin Huittis-
ten keskustan ja sen lievealueiden osayleiskaavan maa- ja 
metsätalousvaltaisella (M) alueella. Hankealueen itäosalla 
on vireillä Maurialan teollisuusalueen laajennuksen 
osayleiskaava, missä hankealue sijoittuu teollisuus- ja va-
rastoalueelle (T). Hankealueella tai sen välittömässä lähei-
syydessä ei ole asemakaavoja.  

ELY-keskus toteaa, että MRL 44 §:n tarkoittaman yleiskaa-
van käyttöä ohjaamaan aurinkovoimarakentamista, ei eri 
tulkinnoissa ole pidetty mahdollisena. Hankkeessa tulee 
siten varautua rakentamislain mukaisiin suunnittelutar-
vealuetta koskeviin sijoittamislupa-asioihin.  

Vireillä oleva Satakunnan maakuntakaava 2050 tulee 
myös huomioida jatkosuunnittelussa maakuntakaavan 
valmisteluvaiheessa nähtävillä olleen maakuntakaava-
luonnoksen ja siihen liittyvien määräysten osalta. Kaava-
selostuksessa on tuotu esiin, että hanke sijoittuu valmiste-
luvaiheen aineistossa aurinkoenergian tuotannon selvitys-
alueelle (se-au). Tässä kohdin on hyvä tarkentaa kaava-
merkinnän sisältönä se, että selvitysaluemerkinnällä 

 
Merkitään tiedoksi. 
 
Kaavoitus 
 
Kaavaprosessin käynnistymis-
vaiheessa teollisen mittakaa-
van aurinkovoimaloiden luvi-
tukseen ei vielä ollut vakiintu-
nutta käytäntöä tai viranomai-
sohjeita. Tämän vuoksi kaavaa 
ryhdyttiin laatimaan MRL/AKL 
44 §:n mukaisena oikeusvai-
kutteisena osayleiskaavana, 
jota oli tarkoitus käyttää ra-
kentamisluvan myöntämisen 
perusteena. 
 
Kaavoitusprosessin aikana 
esiin tulleiden tulkintojen pe-
rusteella tätä menettelyä ei 
kuitenkaan ole katsottu mah-
dolliseksi, ja siitä on sittem-
min luovuttu. Hanketta ei kui-
tenkaan pidetä asemakaavoi-
tusta edellyttävänä, sillä sii-
hen ei liity yhdyskuntaraken-
teen sopeuttamistarpeita, ku-
ten kunnallistekniikan tai mui-
den palveluiden rakentamista.  
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Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet 

osoitetaan sellaiset alueet, joiden maankäyttöön kohdis-
tuu muutospaineita eikä niiden maankäyttöä ole voitu rat-
kaista maakuntakaavaa laadittaessa. Merkittävyytensä 
vuoksi alueet katsotaan tarpeelliseksi osoittaa maakunta-
kaavassa. Alueidenkäytön ratkaiseminen edellyttää lisä-
selvityksiä ja jatkosuunnittelua.  

Ympäristövaikutusten arvioinnin (YVA) huomiointi  

Hankkeessa on toteutettu YVA-lain mukainen ympäristö-
vaikutusten arviointimenettely (YVA-menettely) ja yhteys-
viranomaisen perusteltu päätelmä on annettu 20.8.2024.   

YVA-selostuksessa esitettyyn nähden osa-alueen II koko 
on kasvanut kaavaselostusluonnokseen kahdella hehtaa-
rilla ja osa-alueen III yhdellä hehtaarilla. Kyse ei ole suu-
rista pinta-aloista, mutta kuvien mittakaavan perusteella 
on hyvin vaikea arvioida, onko kyse mittausepätarkkuu-
desta vai ovatko alueet laajentuneet ja ovatko mahdolli-
sesti laajentuneet alueet sisältyneet YVA-menettelyssä ar-
vioituihin alueisiin. Yhteysviranomainen muistuttaa, että 
hankkeeseen ei saa sisällyttää alueita, joita ei ole arvioitu 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä. Muutoin 
alue vastaa YVA-menettelyssä arvioitua.  

Yhteysviranomainen on perustelun päätelmän mukaan 
katsonut, että yksikään aurinkovoimalan toteuttamisen 
vaihtoehto ei ole sellaisenaan toteuttamiskelpoinen, kun 
huomioidaan vaikutusten arviointeihin liittyvät EU:n luon-
todirektiivin liitteen IV(a) lajeja koskevat epävarmuudet.  

Yhteysviranomainen on katsonut, että vain pienin vaihto-
ehto VE1 on jatkosuunnittelukelpoinen, kun huomioidaan 
hankkeesta aiheutuvat vaikutukset niin kulttuuriympäris-
töön ja maisemaan kuin yhteisvaikutukset muiden hank-
keiden kanssa sekä hankkeen sijainti EU:n luontodirektii-
vin liitteen IV(a) mainitun lajin reviirialueella. Hankevaih-
toehdon saattamiseksi toteuttamiskelpoiseksi, on vaiku-
tusten arviointia kuitenkin edelleen tarkennettava lisäsel-
vityksin, jotta epävarmuudet hankkeen vaikutuksista su-
teen saadaan poistettua ja mahdollisesti tarvittavien lie-
ventämistoimenpiteiden vaikuttavuus voidaan todentaa. 
Erityisen painoarvon yhteysviranomainen antaa sille, että 
useat muut suunnitellut tuuli- ja aurinkovoimahankkeet 
sijoittuvat samalle susireviirille ja tulevat toteutuessaan 
vaikuttamaan alueen yhtenäisyyteen ja pienentämään la-
jille sopivia elinympäristöjä. Lisäksi hankkeiden tarve säh-
könsiirrolle heikentää edelleen alueen yhtenäisyyttä ja li-
sää elinympäristöjen pirstoutumista.  

 
Osayleiskaava laaditaan edel-
leen oikeusvaikutteisena, ja 
hankkeen sijoittamisen edelly-
tykset tullaan arvioimaan joko 
rakentamisluvan yhteydessä 
tai erillisellä sijoittamislupa-
päätöksellä. 
 
Vireillä oleva Satakunnan 
maakuntakaava 2050 huomi-
oidaan kaavaselostuksessa. 
Tarkistetun aikataulun mu-
kaan maakuntakaava on hy-
väksymisvaiheessa mahdolli-
sesti vuosina 2026–2027, jo-
ten maakuntakaavaan voi 
vielä kohdistua tarkistuksia tai 
muutoksia ennen sen lopul-
lista hyväksymistä. 
 
Ympäristövaikutusten arvi-
oinnin (YVA) huomiointi 
 
Paneelialueita ei ole suuren-
nettu YVA-menettelyn yhtey-
dessä esitetyistä laajuuksista. 
Kaavaluonnoksessa osa-alu-
een II tapauksessa kyse on ol-
lut kiinteistön ympärille osoi-
tetuista suojavyöhykkeistä 
(merkinnällä s-1), jotka ovat 
olleet kaavassa osoitettuna 
energiantuotannon alueille. 
Erään kiinteistön kohdalla 
suojavyöhyke esitettiin YVA-
aineiston kartalla voimala-alu-
een ulkopuolella, mutta kaa-
valuonnoksen kartalla myös 
kasvillisuuspeitteisiksi jäävät 
suojavyöhykkeet (s-1) on mer-
kitty voimala-alueiden osaksi. 
Tästä syystä osa-alueen II (voi-
mala-alueen) koko on kasva-
nut kaavaluonnoksessa. Kyse 
ei kuitenkaan ole ollut panee-
lialueiden laajentamisesta. 
Osa-alueen III kohdalla kyse 
on luultavasti ollut 
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Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet 

Kaavaselostuksessa on tuotu esiin, että Huittisten aurin-
kovoimalan osayleiskaava perustuu YVA-prosessin yhtey-
dessä suoritettuihin vaikutusten arviointeihin ja YVA-se-
lostuksessa esitettyyn. Kaavaselostuksen kohdassa 14 on 
käsitelty yhteysviranomaisen perusteltua päätelmää.  

ELY-keskus toteaa, että luonnosvaiheen kaavaselostuk-
sessa on pääosin otettu huomioon perustellussa päätel-
mässä esitetyt lisäselvitystarpeet ja niihin liittyvät jatko-
toimenpiteet mutta kaavaselostuksessa esitettyjen vaiku-
tusarviointien lisäksi varsinaisia selvityksiä ei ole YVA-me-
nettelyn jälkeen kaava-aineiston mukaan tehty muutoin 
kuin loppuvuoden 2024 susiselvityksen osalta.  

Yhteisvaikutusten arviointi  

ELY-keskuksen perustellussa päätelmässä esiin tuomaa 
yhteisvaikutusten arviointia ei ole tehty niiltä osin kuin yh-
teisvaikutuksia arvioidaan mm. lähelle sijoittuvan Huittis-
ten Karsitun tai Säkylän Aurinkoketun aurinkovoimahank-
keiden sekä suunnitteilla olevien tuulivoimahankkeiden 
kanssa. Kaavaselostuksessa tuodaan esiin, että kaava-alu-
een lähistölle myöhemmin vireille tulevien muiden hank-
keiden mahdolliset yhteisvaikutukset arvioidaan niiden 
hankkeiden suunnittelun ja päätöksenteon yhteydessä. 
ELY-keskus toteaa, että kaavan laadinnassa sovelletaan 
alueidenkäyttölakia ja maankäyttö- ja rakennusasetusta ja 
niiden edellyttämää vaikutusten arviointia. Kaavaselostuk-
sessa mainittua YVA-lakia sovelletaan YVA-menettelyssä. 
Kaavoituksessa ja rakentamisessa vaikutusten arvioinnissa 
yhteisvaikutusten osalta hyödynnetään saatavilla olevia 
tietoja muiden hankkeiden osalta, eikä merkitystä ole 
sillä, mikä hanke on ensimmäisenä laitettu vireille. Vaiku-
tusten arviointi tulee tältä osin täydentää. ELY-keskus 
huomauttaa, että yhteisvaikutusten arviointia edellyte-
tään useammassa kohdassa tässä lausunnossa. Yhteisvai-
kutusten riittävään arviointiin on siten syytä kiinnittää eri-
tyistä huomiota hankkeen jatkosuunnittelussa.   

Alueen maaston muokkaus  

Kaavaselostuksessa tuodaan esiin, että kaava-alue on to-
pografialtaan monimuotoista. Topografia vaihtelee paljon 
erityisesti peltojen ja soiden sekä kalliomuodostumien vä-
lillä. YVA-selostuksessa on tuotu esiin, että maanpinnan 
tasauksen on laskettu karkeasti vaativan leikkausmassoja 
noin 150 000 m3 (VE1) ja 60 000 m3 (VE2), mutta kaava-
selostuksessa ei ole tuotu esiin mahdollista louhinnan tai 
massanvaihdon määrää alueella muutoin kuin kertomalla, 
että massanvaihtojen määrä alueella pyritään 

pyöristyksestä johtuvasta 
poikkeamasta. 
 
Kaavaehdotuksessa kaikkia 
voimala-alueiden laajuuksia 
on pienennetty ja, kaavaluon-
noksesta poiketen, s-alueet 
(alueen suojeltava osa) on esi-
tetty maa- ja metsätalousval-
taisilla alueilla. 
 
YVA-menettelyn perustellussa 
päätelmässä yhteysviranomai-
nen korosti lisäselvitysten tar-
vetta hankkeeseen liittyvien 
vaikutusten epävarmuuden 
vuoksi. Kaikki YVA-menette-
lyssä tarkasteltavana olleet 
hankevaihtoehdot ovat tarvin-
neet lisäselvityksiä, ja näitä on 
laadittu tukemaan suunnitte-
lua, jotta kaavoitusta voitai-
siin toteuttaa laajimman han-
kevaihtoehdon mukaan. Kaa-
valuonnosvaiheen yhteydessä 
yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa laaditun lisäselvitys-
suunnitelman mukaiset selvi-
tykset on toteutettu ja huomi-
oitu kaavaehdotuksessa. Yh-
teisviranomaisen perusteltua 
päätelmää ja siihen liittyviä 
johtopäätöksiä käsitellään 
kaavaselostuksen kohdassa 
14. Yhteisviranomaisen perus-
teltu päätelmä. 
 
Kaavaluonnosvaiheessa toteu-
tettiin susiselvityksen päivitys 
(2024) ja arvioitiin lisäksi han-
kealueen soveltuvuutta suden 
lisääntymis- ja levähdyspaik-
kaympäristöksi maasto- ja 
karttatarkastelujen perus-
teella. Euroopan unioni on 
siirtänyt suden lajina luontodi-
rektiivin liitteestä IV liittee-
seen V kesällä 2025. 
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minimoimaan. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan alu-
eella tehtävää massanvaihdon ja louhinnan määrää tulee 
tarkentaa. Louhinnalla ja massanvaihdolla on ihmisiin, ve-
sistöön, maisemaan ja luontoon kohdistuvia vaikutuksia. 
Louhinnan osalta tulee myös huomioida, että muutos on 
pysyvä.   

Rakentamisen ohjaaminen kaavalla – kaavamerkinnät  

Kaavarajauksen sisäpuolelle sijoittuvat asuin- ja lomara-
kennusten kiinteistöt tulee osoittaa niille soveltuvin kaa-
vamerkinnöin. Myös asuinrakentamisen osoittamista M-
alueelle aurinkopaneelikentän välittömään läheisyyteen 
tulee harkita. Suunnittelualueella olevan M-alueen puus-
ton riittävä säilyminen ja maisemallinen laatu on varmis-
tettava kaavamääräyksin niiltä osin, missä sen on tarkoi-
tus osaltaan lieventää aurinkopaneelien aiheuttamaa mai-
semahäiriöitä.  

Kaavaselostuksen mukaan kaavoituksen tavoitteena on 
mahdollistaa teollisen mittaluokan aurinkovoimaloiden, 
niihin liittyvien paneelikenttien, huoltoteiden ja sähköase-
mien sekä kaava-alueelle sijoittuvien liityntäjohtoreittien 
rakentaminen kaava-alueella. Esitetty pääkäyttötarkoitus 
huomioiden lisämerkintä -M ei ole tarkoituksenmukainen. 
Luonnoksen mukainen aurinkovoiman tuotantoalueen 
kaavamerkintä EN/au-M tulee ehdotusvaiheessa tarkistaa 
vastaamaan valtakunnallisesti yhtenäistä merkintätapaa.  

Kaavakartalla on esitetty suojeltavia alueen osia osa-alue-
merkinnällä s.  Merkintä s-1 viittaa aurinkovoimalan näkö-
estevyöhykkeeseen eikä niinkään suojeluun. ELY-keskuk-
sen näkemyksen mukaan tarkoituksenmukaisempi mer-
kintä tässä on pääkäyttötarkoituksena suojaviheralueen 
merkintä EV kaavamääräyksineen. Kaavamääräyksessä tu-
lee huomioida säilytettävä ja/tai uusittava puusto sekä 
muu kasvillisuus säilyttäen se mahdollisimman luonnonti-
laisena.    

S-2 osa-aluemerkinnällä viitataan alueen ekologisiin yh-
teyksiin. Kaavakartan perusteella kyseinen merkintä pitää 
sisällään osin myös alueen huolto- ja pelastusteitä. ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan kaavassa tulee selkeästi 
tuoda esiin se, mitä kaavoitetaan ja mitä merkinnät pitä-
vät sisällään. Kaavamerkintä tulee päivittää pääkäyttötar-
koituksen mukaiseksi.   

Maisema- ja virkistysarvojen säilyttämiseksi s-1, s-2 ja s-3-
alueiden kasvillisuus on syytä säilyttää mahdollisimman 
luonnontilaisena. Kaavamääräyksiin on hyvä sen lisäksi 

Yhteisviranomaisen perustel-
lussa päätelmässä edellytet-
tiin lisäselvityksiä ja lisäselvi-
tystarpeista on käyty keskus-
teluja ELY-keskuksen kanssa. 
Lisäselvityksiä on toteutettu 
kaavaluonnoksen jälkeen, ja 
jatkotoimenpiteitä on viety 
eteenpäin osayleiskaavan eh-
dotukseen. Toteutettuja lisä-
selvityksiä ovat mm. olleet 
ekologisten yhteyksien selvi-
tys, yhteisvaikutusten arvi-
ointi, huuhkaja- ja kehrää-
jäselvitys, liito-oravaselvitys, 
Natura-tarvearviointi ja hiilita-
selaskelma. 
 
Yhteisvaikutusten arviointi 
 
Osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa on laadittu erillinen 
yhteisvaikutusten arviointi, 
joka täydentää aikaisempia 
arvioita. Selvitykseen on 
otettu mukaan myös Huittis-
ten aurinkovoimalan jälkeen 
vireille tulleita hankkeita. 
Osayleiskaavan selostusta on 
päivitetty uuden yhteisvaiku-
tusten selvityksen pohjalta. 
 
Alueen maaston muokkaus 
 
Selostusta on tarkennettu ai-
heen osalta YVA:ssa tehtyjen 
arvioiden perusteella. Mas-
sanvaihdon ja louhinnan mää-
rät täsmentyvät voimalahank-
keen jatkosuunnittelun 
myötä, kun rakennettavat alu-
eet tarkentuvat ja maaperä-
tutkimukset on tehty. 
 
Louhinta pysyvänä muutok-
sena huomioidaan kaava-
selostuksessa. 
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tarkentaa, että korkeaa puustoa voidaan poistaa vain s-
alueen aurinkopaneelien puoleisessa reunassa. Paneeli-
kentän pohjoispuolelle osoitetuille s-alueille ei ole tar-
vetta määritellä korkean puuston poistamista varjostus-
vaikutuksen estämiseksi.   

Luonnon monimuotoisuuden, alueen vesitalouden ja 
myös ilmaston kannalta hyvänä keinona olisi mahdolli-
suuksien mukaan ohjata kaavamääräyksillä kasvipeittei-
seen paneelialueeseen. Kasvillisuuden tulee olla kotope-
räistä ja luonnonmukaista.  

Vaikutukset maankäyttöön, yhdyskuntarakenteeseen ja 
asutukseen  

Yhdyskuntarakenteeseen, maankäyttöön ja asutukseen 
kohdistuvia vaikutuksia käsittelevässä kaavaselostuksen 
kappaleessa on tuotu esiin, että Huittisten aurinkovoima-
lan alue sijoittuu aurinkovoimantuotannon kannalta sopi-
valle alueelle sekä tukeutuu ja kytkeytyy jo olemassa ole-
vaan infrastruktuuriin hyödyntäen alueen olemassa ole-
vaa metsätieverkostoa ja olemassa olevaa energiainfra-
struktuuria liittymällä Huittisten sähköasemaan. Lisäksi on 
tuotu esiin, että aurinkovoimalat ovat valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) mukaisia eikä hanke ole 
maakuntakaavan vastainen. Kaavaselostuksessa todetaan, 
että kaavan toteuttaminen ei merkittävästi heikennä ym-
päröivän alueen käytettävyyttä.  

ELY-keskus tuo esiin, että hanke toteutuessaan muuttaa 
laajan metsätalousvaltaisen alueen teollisen aurinkovoi-
matuotannon alueeksi.  

Tarkasteltaessa alueen soveltuvuutta aurinkovoimatuo-
tantoon olisi maankäytön näkökulmasta hyvä myös tuoda 
kaavaselostuksessa esiin, että vireillä olevassa alueiden-
käyttölain tarkistuksessa on tarkoitus säätää aurinkovoi-
maa käsittelevän yleiskaavan sisältövaatimuksista koskien 
aurinkovoimatuotannon ohjaamista pois tuottavilta met-
säisiltä alueilta sekä ojittamattomilta suoalueilta. 

Suomen hallitusohjelmassa on linjattu, että aurinkovoima-
rakentamista ohjataan rakennettuun ympäristöön, turve-
tuotannosta vapautuneille alueille ja joutomaille, pyrkien 
välttämään tuotannossa olevien peltojen ja metsämaan 
merkittävä käyttö aurinkovoimaan. Myös Satakunnan 
maakuntakaava 2050 luonnoksessa aurinkoenergiaa kos-
kevassa suunnittelumääräyksessä tuodaan esiin mm., että 
aurinkoenergian tuotantoalueiden sijoittumista metsäalu-
eille, luonnontilaisille soille ja viherrakenteen kannalta 

Rakentamisen ohjaaminen 
kaavalla – kaavamerkinnät 
 
Kaava-aluerajauksen sisälle si-
joittuva asutus esitetään kaa-
vaehdotuksessa asuinpienta-
lojen alueena AP-2. Puustoon 
ja kasvillisuuteen liittyviä kaa-
vamääräyksiä on tarkistettu 
kaavaehdotukseen.  
 
Aurinkovoimatuotantoon tar-
koitetut energiatuotannon 
alueet on esitetty kaksoismer-
kinnällä EN/au-M. Esitetty 
kaavamerkintä on laadittu 
ympäristöministeriön asetuk-
sen (311/2024) mukaisesti. 
(Asetuksen 2 §:n 2 momentin 
mukaan kaavamääräysten tie-
tosisältöä voidaan täsmentää 
sanallisella määräyksellä sekä 
kirjaintunnusta täydentää nu-
meroindeksillä tai yhdistää 
useampia kirjaintunnuksia.)  
EN/au-M-merkinnän väliviivan 
jälkeinen merkintä osoittaa 
alueen pääkäyttötarkoitusta 
ennen mahdollista voimalatoi-
mintaa eli maa- ja metsäta-
loutta. Kaksoismerkinnällä py-
ritään turvaamaan se, että 
alueet säilyvät maa- ja metsä-
talouskäytössä sekä metsälain 
piirissä siihen asti, kunnes ne 
otetaan energiatuotantokäyt-
töön (mikä voi tapahtua vai-
heittain tai osittain). Tällä py-
ritään myös välttämään mah-
dollisia vaikutuksia alueen 
metsätaloudellisiin toiminta-
edellytyksiin, kuten tukien 
saamiseen. 
 
Suojaviheralueen EV-merkintä 
koskee alueiden pääkäyttötar-
koitusta. Kaavamerkintä s-1 
(suojeltava alueen osa) näkö-
estevyöhykkeenä nähdään 
tarkoituksenmukaisempana 
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merkittäville alueille tulee välttää. Tällä hetkellä on myös 
luonnoksena lausunnolla hallituksen esitys laeiksi uusiutu-
van energian tuotantolaitosten lupamenettelyistä ja 
eräistä muista hallinnollisista menettelyistä annetun lain 
ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta. Esityk-
sessä ehdotetaan tehtäväksi uusiutuvista lähteistä peräi-
sin olevan energian käytön edistämisestä annetun Euroo-
pan parlamentin ja neuvoston direktiivin täytäntöönpa-
non edellyttämät muutokset uusiutuvan energian tuotan-
tolaitosten lupamenettelyistä ja eräistä muista hallinnolli-
sista menettelyistä annettuun lakiin. Luonnoksen 14 a § 
koskisi uusiutuvan energian nopean kehittämisen aluei-
den nimeämistä ja sen mukaan alueiden valinnassa tulisi 
asettaa etusijalle keinotekoiset ja rakennetut pinnat ja ih-
mistoiminnan seurauksena muutetut alueet, ja nimettä-
vien alueiden ulkopuolelle tulee jättää mm. alueet, jotka 
koostuvat merkittävissä määrin tuottavasta metsämaasta 
tai ruoantuotannossa olevista pelloista. 

ELY-keskuksen näkemyksen mukaan hankkeen vaikutuksia 
maankäyttöön, yhdyskuntaan ja asutukseen tulee vielä 
kaavaselostuksessa tarkentaa huomioiden maankäyttöä 
alueella ohjaava voimassa olevan maakuntakaavan aurin-
koenergiaa koskeva yleismääräys sekä yleinen sijoittumi-
sen ohjaaminen pois metsäisiltä alueilta sekä asutuksen 
läheisyys. Satakunnan vaihemaakuntakaava 2:n aurin-
koenergiaa koskeva suunnittelumääräyksen mukaan: 
"suunniteltaessa aurinkoenergian tuotantoalueita tulee 
alueet ensisijaisesti pyrkiä sijoittamaan olemassa olevan 
yhdyskuntarakenteen ja sähköverkon liityntäpisteiden lä-
heisyyteen. Suunnittelussa on otettava huomioon toteu-
tettavien toimenpiteiden yhteensovittaminen kulttuuri-, 
maisema- ja luontoarvoihin sekä olemassa oleviin elinkei-
noihin ja asutukseen. Aurinkoenergian tuotantoalueiden 
suunnittelussa tulee huolehtia, että luonnonarvojen, vir-
kistyksen ja kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen 
kannalta tärkeiden alueiden arvot säilyvät ja merkittävien 
haitallisten vaikutusten syntyminen ehkäistään." 

Sähkön varastointi  

Sähkövaraston kokoa tai laajuutta ei ole kaavaselostuk-
sessa kerrottu, mutta hankkeen YVA-selostuksessa on 
tuotu esiin, että sähkövarasto koostuu joko akkukonteista 
tai -moduuleista ja akut on tarkoitus sijoittaa sähköase-
man läheisyyteen hankealueen rajojen sisäpuolelle. Varas-
tojen enimmäiskorkeus on noin viisi metriä. YVA-selostuk-
sessa on esitetty alustavasti, että 200 MW/400MWh säh-
kövaraston on arvioitu koostuvan 160 kappaleesta 20 ja-
lan merikontista tai 500 kappaleesta 2,5 m x 2,5 m 

merkintänä tilanteessa, jossa 
aurinkovoimala rakentuu vai-
heittain tai osittain, alueen 
pääkäyttötarkoituksen ollen 
edelleen maa- ja metsätalous 
(s-alueet esitetään kaavaeh-
dotuksessa M-8-alueilla). EV-
merkintä sitoisi alueen pää-
käyttötarkoituksen suojavi-
heralueeksi myös tilanteessa, 
jossa voimala ei toteutuisi tai 
toteutuisi vain osittain. s-1-
alueiden määräyksissä ohja-
taan puiden ja muun kasvilli-
suuden säilymistä ja hoitoa. 
 
Kaavamerkintä s-2 ja siihen 
liittyvät määräykset ovat täs-
mentyneet kaavaehdotuk-
seen. s-2-alueilla sallitaan voi-
malatoimintaa tukevat 
huolto- ja pelastustiet, kaape-
lireitit ja muut välttämättö-
mät yhdistävät rakenteet, jos 
tällä ei estetä ekologisten yh-
teyksien toteutumista. 
 
s-1-, s-2- ja s-3-alueilla mää-
räyksiä on täydennetty puus-
toisuuteen ja kasvillisuuteen 
liittyen. Poiketen luonnosvai-
heesta, jossa suojavyöhykkeet 
ja ekologiset yhteydet on 
osoitettu energiatuotannon 
alueille, ko. alueet esitetään 
kaavaehdotuksessa maa- ja 
metsätalousvaltaisilla alueilla.  
 
Osayleiskaavaehdotuksessa 
määrätään, että voimala-alu-
eilla maanpinnan tulee olla 
pääasiassa vettä läpäisevää ja 
niillä tulee mahdollistaa mata-
lan kotoperäisen ja luonnon-
mukaisen kasvillisuuden ke-
hittyminen. 
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kuutiota mutta lukumäärä tarkentuu myöhemmin suun-
nittelun edetessä. 

Sinällään sähkövarastojen voidaan katsoa lisäävän suun-
nittelualueen teollista luonnetta. Energiavarastojen oh-
jeellinen sijainti on esitetty kaavakartalla (sä-2). ELY-kes-
kus toteaa, että on tärkeää sijoittaa akkuvarastot siten, 
että huomioidaan lähialueen asutus ja muut herkät koh-
teet. Akkuvaraston mahdolliset merkittävämmät ympäris-
tövaikutukset liittyvät poikkeustilanteeseen, kuten palo-
riskiin. Akkutilan jäähdytyslaitteista muodostuva ääni tu-
lee myös huomioida. Poikkeustilanteen osalta tulee huo-
mioida pelastusviranomaisen lausunnot ja ohjeistukset. 
Akkupalotilanteissa sammutusveden tarve on suuri, joten 
vedensaanti paikalle tulee huomioida. Lisäksi huomioita-
vaksi tulee sammutusveden talteenottotarve.  

Maisema- ja kulttuuriympäristö  

Selostuksessa on arvioitu vaikutuksia Raijalan kylän RKY-
alueen ja valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen 
suuntaan. Kulttuuriympäristövaikutuksina tulisi arvioida 
myös vaikutukset Mommolan kylän maisemaan. Suunnit-
telualueen itäreunassa ei ole maisemallista suojavyöhy-
kettä (s-1-aluetta) Mommolan suuntaan. Jos voimala-alu-
een viereistä metsää käsitellään, voimala-alue saattaa al-
kaa näkyä Mommolan kylään ja muuttaa maiseman luon-
netta maaseutumaisemasta teollisuusmaisemaksi.  

On hyvä selvittää, onko hankkeen maisemavaikutusalu-
eella, esimerkiksi hankealueen keskellä Metsämaalla tai 
muualla lähiympäristössä, paikallisesti arvokasta raken-
nettua kulttuuriympäristöä.  

Kaavaselostuksen kuvassa 39 on esitetty alueet, joille 
hankkeella arvioidaan olevan maisemavaikutuksia. Kuva 
on laadittu ottaen huomioon nykyisen puuston näköeste-
vaikutus. Tekstissä tuodaan esille, että vaikutus voi muut-
tua puustoisuuden muutosten myötä. Kuvaa täydentää 
kuva 40, jossa on vastaavalla tavalla havainnollistettu liit-
tymäjohtojen vaikutusta maisemaan. Näiden kuvien li-
säksi olisi hyvä havainnollistaa voimalarakenteiden näky-
mistä maisemassa ilman puuston peittävää vaikutusta.   

Kaavaselostuksessa on myös todettu, että kaava-alueella 
on harvennettu ja kaadettu puustoa alueilla, jotka on kaa-
voitettu näköestevyöhykkeiksi eikä vyöhykkeiden näköes-
tevaikutus välttämättä toimi täydellä potentiaalillaan au-
rinkovoimalan alkuaikoina, ja paneelialueita saattaa pai-
koin näkyä. Tämä huomioiden kaavaselostukseen tulee 

Vaikutukset maankäyttöön, 
yhdyskuntarakenteeseen ja 
asutukseen  
 
Osayleiskaavan laadinta on 
käynnistynyt maankäyttö- ja 
rakennuslain (MRL) ollessa 
vielä voimassa vuonna 2023. 
Vireillä oleva alueidenkäyttö-
lain tarkistus ei ole toistaiseksi 
voimassa, ja sen lopullinen si-
sältö saattaa vielä muuttua. 
 
Vireillä oleva Satakunnan 
maakuntakaava 2050 huomi-
oidaan kaavaselostuksessa. 
Tarkistetun aikataulun mu-
kaan maakuntakaava on hy-
väksymisvaiheessa mahdolli-
sesti vuosina 2026–2027, jo-
ten maakuntakaavaan voi 
vielä kohdistua tarkistuksia tai 
muutoksia ennen sen lopul-
lista hyväksymistä. 
 
Aurinkovoimalahankkeen si-
joittuminen kyseessä olevalle 
alueelle perustuu seuraaviin 
asioihin: Hankealue sijaitsee 
sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä si-
jaitseva Huittisten sähkö-
asema on kansallisesti merkit-
tävä sähköverkon solmu-
kohta. Tämä mahdollistaa te-
ollisen mittakaavan aurinko-
voimalan liittämisen verk-
koon. Lisäksi alue koostuu laa-
jasta rakentamattomasta alu-
eesta, jota teollisen mittakaa-
van aurinkovoimala vaatii. 
Hanke sijaitsee myös suhteel-
lisen eteläisessä Suomessa, 
jossa säteilyolosuhteet ovat 
aurinkovoimatuotantoon so-
veltuvia. 
 
Lisäksi on huomioitava, että 
Satakunnan vaihemaakunta-
kaava 2:ssa aurinkoenergian 
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tarkentaa ovatko arviot paneelien näkyvyydestä ja havain-
nekuvat (ennen ja jälkeen) ajantasaisia.  

On huomioitava, että merkittäviä maisemavaikutuksia voi 
aiheutua useiden satojen metrien päähän, riippuen maas-
ton muodoista ja maiseman herkkyydestä muutoksille. 
Kuvapari 47 ja 48 havainnollistaa hyvin tiemaiseman muu-
tosta avoimesta peltomaisemasta suljetuksi voimala-alu-
eeksi.  

Arvioinnissa on lisäksi otettava huomioon yhteisvaikutuk-
set suunnittelualueen ympäristössä olevien jo toteutunei-
den ja suunniteltujen energiahankkeiden kanssa, jotka 
voivat näkyä suunnittelualueelle tai muuten vaikuttaa 
maiseman kokemiseen. Aurinkovoimalan tuottama maise-
mahäiriö voimistuu, jos maisemahäiriöitä on useammalla 
suunnalla ja häiriötön näkymäsektori jää kapeaksi.  

Asutuksen suuntaan on osoitettu 50 metrin levyisiä tai ka-
peampia suojavyöhykkeitä (s-1). 50 metrin levyistä puus-
toista suojavyöhykettä voidaan pitää yleensä riittävän le-
veänä silloin, kun sen on tarkoitus toimia näköesteenä ja 
lieventää maisemavaikutuksia, mutta tarvittava leveys tai 
laajuus riippuu aina maiseman tekijöistä. S-1-alueiden si-
jaintia ja tarvittavaa laajuutta tulisi tarkastella tarkemmin. 
Suojavyöhykkeitä ei ole luonnoksessa paikoissa, joissa 
asutuksen ja voimala-alueen välissä on nykyisin metsää. 
Suunnittelualueen ulkopuolisen talousmetsän ei voida 
olettaa säilyvän näkösuojana. Mahdollisiin metsien hak-
kuisiin tai muuhun puuston muutoksiin, esimerkiksi myrs-
kytuhoihin, on syytä varautua. On huomioitava, että voi-
mala-alue voi vaikuttaa maiseman laatuun vielä sijaites-
saan useiden satojen metrien päässä.   

Selostuksen kappaleessa Ihmisten elinolot ja vaikutukset 
on todettu, että erityisen herkkiä yksittäisiä kohteita ovat 
ne asuin- ja lomarakennukset, jotka rajautuvat useasta 
suunnasta aurinkovoima-alueeseen tai sijoittuvat lähelle 
aurinkovoimala-alueiden rajoja ja että erityisen herkkiä 
alueita voivat olla ihmisten jokapäiväiset kulkureitit tai va-
paa-ajanviettopaikat lähiympäristössä. Suunnittelualu-
eella ja sen ulkopuolella on useita pihapiirejä, jotka rajau-
tuvat voimala-alueeseen. Osa suunnittelualueen pihapii-
reistä sijaitsee paikoissa, joihin voi näkyä aurinkopaneeli-
aluetta useassa suunnassa, ja jotkin pihapiirit tulisivat täy-
sin voimala-alueen ympäröimiksi. Tällaisia paikkoja on esi-
merkiksi Metsämaalla. Metsämaan alueella asuinympäris-
töjen maisemaa häiritsevät lisäksi siellä nykyisin kulkevat 
voimajohdot ja suunnitellut uudet voimajohdot.  

tuotantoalueet ohjataan ensi-
sijaisesti sijoitettavan yhdys-
kuntarakenteen (esim. Lautta-
kylän keskustaajama) ja säh-
köverkon liityntäpisteiden lä-
heisyyteen, kuten hankkeen 
tapauksessa on tehty. Hank-
keesta on tehty laaja vaikutus-
ten arviointi ja huomioitavaa 
hankkeessa onkin, että siitä 
on käynnistetty sekä YVA-me-
nettely että osayleiskaavoitus 
rinnakkain. Tämä on mahdol-
listanut hyvän tiedonvaihdon 
prosessien välillä. Kaavoitus 
nojaa YVA-menettelyn yhtey-
dessä saatuihin tietoihin ja 
siinä huomioidaan perusteltu 
päätelmä, minkä lisäksi on to-
teutettu viranomaisten edel-
lyttämiä lisäselvityksiä. 
 
Sähkön varastointi 
 
Aurinkovoimalan suunnitel-
mat sähkönsiirron osalta ovat 
tarkentuneet kaavaehdotuk-
seen. Kaavakartassa on osoi-
tettu ohjeelliset aluevaraukset 
liityntäjohdolle, sähköase-
malle ja energiavarastolle. 
Voimalan sähköasema (noin 
1,7 ha) ja energiavarasto (noin 
4,6 ha) on esitetty Huittisten 
sähköaseman länsipuolelle, 
sen välittömään läheisyyteen. 
 
Pelastusviranomaisten lau-
sunnot ja ohjeistukset huomi-
oidaan kaavoituksessa sekä 
tarkentuvassa aurinkovoima-
lan jatkosuunnittelussa. 
 
Paloturvallisuussuunnitelma 
tarkentuu hankkeen jatko-
suunnittelussa sekä luvitus-
prosessin yhteydessä, ja se 
laaditaan yhteistyössä valitun 
akkujärjestelmän toimittajan, 
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ELY-keskus katsoo, että maisemavaikutuksia tulee arvi-
oida tarkemmin asutuksen ja ihmisten elinympäristöjen 
näkökulmasta. Arvioinnissa on otettava huomioon yhteis-
vaikutukset olevien maisemahäiriöiden ja suunnitteilla 
olevien hankkeiden tuottamien maisemahäiriöiden 
kanssa.   

Jo nykyisen aineiston perusteella ELY-keskus katsoo, että 
aurinkoenergiantuotantoalueita tulee rajata kauemmaksi 
asutuksesta. ELY-keskus katsoo, että asutusta ei saa jättää 
täysin voimala-alueen keskelle. Luonnoksessa esitetty 50 
metrin levyinen suojavyöhyke (s-1-alue) pihapiirien ympä-
rillä ei riitä hyvän asumisympäristön säilyttämiseen. Voi-
mala-alue voi näkyä pihoihin, mikäli pihan ja voimalan vä-
lissä olevaa metsää käsitellään.  

Asuinympäristön laatuun vaikuttaa pihapiirin lisäksi myös 
jokapäiväisten kulkureittien ja virkistykseen käytettävien 
ympäristöjen maisema. Suurin osa energiantuotantoaluei-
den läpi kulkevista teistä on luonnoksessa reunustettu 
suojavyöhykkeillä (tai ekologisilla yhteyksillä, s-2 ja s-3), 
mutta kaikkien teiden ympärillä vyöhykettä ei ole, vaikka 
niitä pitkin kuljetaan asuinrakennuksiin. Joihinkin taloihin 
pääsisi ainoastaan aurinkoenergiantuotantoalueen halki 
kulkevia teitä pitkin, mitä ELY-keskus pitää huomattavan 
suurena maisema- ja viihtyvyyshaittana.  

Selostuksen mukaan ekologisten yhteyksien tarkoitus on 
eläinten ja ihmisten liikkuminen alueen lävitse. Teitä myö-
täilevät ekologiset yhteydet (s-2 ja s-3-alueet) ovat maise-
mallisesti melko kapeita. Ne on luonnoskartalle piirretty 
niin, että eteläpuolella tietä on leveämpi ja pohjoispuo-
lella vain hyvin kapea kasvillisuusvyöhyke. Selostuksessa 
sanotaan: ”Tiellisten ekologisten yhteyksien kasvillisuus-
vyöhykkeet osoitetaan lähtökohtaisesti teiden eteläpuo-
lelle puuston ja kasvillisuuden varjostusta huomioiden.” 
Tiemaiseman kannalta myös tien pohjoispuolella olisi 
hyvä olla riittävän leveä, peittävä kasvillisuusvyöhyke. 
Teitä seurailevien ja muiden alueen poikki kulkevien vi-
heryhteyksien tarvittava leveys riippuu paikasta ja ne on 
suunniteltava ottaen huomioon maaston ja kasvillisuuden 
mahdollistama näkösuoja. Viheryhteyksien tulee olla riit-
tävän leveitä, jotta ne voidaan kokea viihtyisäksi virkistys-
ympäristöksi. 

Suunnittelualueella suurin osa metsäalueesta poistuu va-
paasta jokaisenoikeudella tapahtuvasta virkistyskäytöstä. 
Sen vuoksi jäljelle jääneen metsäalueen virkistysarvojen 
säilyminen ja kehittäminen on syytä varmistaa kaavamää-
räyksillä. Esimerkiksi voidaan ohjata hoitamaan metsiä 

paikallisen pelastuslaitoksen 
ja viranomaisten kanssa. 
 
Maisema- ja kulttuuriympä-
ristö 
 
Kulttuuriympäristöjen vaiku-
tusten arviointia on täyden-
netty Mommolan kylän osalta 
kaavaehdotuksen selostuk-
sessa. Kaavaehdotuksessa 
kaava-alueen koillispuolen 
voimala-alueita on rajattu laa-
jasti pois hankealueelta, 
minkä myötä Mommolan ky-
län ja voimala-alueiden väliin 
jää aiempaa enemmän met-
säistä aluetta. 
 
Aurinkovoimalahankkeen suh-
detta kulttuuriympäristöön on 
tarkasteltu hankkeen YVA-
prosessin yhteydessä laadi-
tussa selvityksessä, joka sisäl-
tyy myös osayleiskaavan 
tausta-aineistoon. Selvityk-
sessä ei noussut maisemavai-
kutusalueelta paikallisesti ar-
vokkaita rakennettuja kulttuu-
riympäristöjä. 
 
Voimalarakenteiden näky-
mistä maisemassa käsitteleviä 
analyysejä on päivitetty kaa-
van ehdotusvaiheessa. Lisäksi 
on laadittu näkymäanalyysi ti-
lanteesta, jossa puuston peit-
tävää vaikutusta ei ole otettu 
huomioon. Ympäristövaiku-
tusten seurantasuunnitel-
maan on lisätty toimenpi-
teeksi aurinkovoimalan maise-
mavaikutusten dokumen-
tointi, jolla seurataan hank-
keen vaikutuksia ympäristöön. 
 
Ennen ja jälkeen -havainneku-
vat ovat ajantasaisia jo huo-
mioivat harvennetun ja kaa-
detun puuston alueella niiden 
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jatkuvalla kasvatuksella, säästämään vanhaa puustoa ja yl-
läpitämään metsän peittävyyttä ja luonnontilaisuutta.  

Maisemavaikutukset ovat pitkäaikaisia tai pysyviä. Paikalle 
valettavat perustukset on tarkoitus jättää maahan, mikä 
vaikuttaa kasvillisuuteen ja lähimaisemaan käytännössä 
pysyvästi ja voi rajoittaa alueen käyttöä. Kaavamääräyk-
sessä on syytä selkeästi ilmaista, mitkä kaikki rakenteet 
poistetaan voimalan käytön päätyttyä. ELY-keskus katsoo, 
että perustukset tulee velvoittaa poistamaan.  

Kaavaluonnoksessa arvokkaat kallioalueet jäävät voimala-
alueiden ympäröimiksi. Selostuksen mukaan korkeusero-
jen takia maisemavaikutuksia kallioalueelta syntyviin nä-
kymiin on vaikeaa estää. Kaavaluonnoksessa aurinkovoi-
matuotannon alue on ulotettu aivan Suvisuonkallion geo-
logisesti arvokkaaseen alueeseen asti. Myös Salosenkal-
lion vieressä voimala-alue ulottuu aivan ge-rajaukseen 
asti. Arvokkaiden kallioalueiden merkitystä, aurinkopa-
neelien näkyvyyttä kallioalueilta katsottuna ja niiden ai-
heuttamaa maisemahaittaa on syytä kuvata ja arvioida se-
lostuksessa. Maisemahaitan lieventämiseksi energiantuo-
tantoaluetta tulee rajata kauemmaksi arvokkaista kallio-
alueista.  

Maisemallisten arvojen vuoksi, ja kallioalueen kokonai-
suuden säilymiseksi Salosenkallion itäpuolelle Kettukallion 
alueelle tulee osoittaa riittävän laaja suojavyöhyke. Suoja-
vyöhykkeen laajuutta suunniteltaessa on otettava huomi-
oon paitsi näkymät kallioalueelta myös asutus, virkistys- ja 
luontovaikutukset sekä mahdollinen vaikutus Raijalan 
kulttuuriympäristöön ja arvokkaalle maisema-alueelle.  

Suvisuonkallion ympärille tulee jättää aurinkopaneeleista 
vapaata aluetta. Kaavasuunnittelussa olisi pohdittava, mi-
ten Suvisuonkallion ge-alue, sen pohjoispuolella sijaitse-
vat M-alueet, joilla on asutusta, ja läheiset luontokohteet 
parhaiten rajattaisiin kokonaisuudeksi, jossa maisema-, 
luonto- ja virkistysarvot sekä asumisympäristö otetaan 
huomioon.  

Maisemavaikutusten arvioinnissa on huomioitava vaiku-
tusten pitkäaikaisuus; maisemanäkökulmasta metsän 
poistumisen vaikutus on pysyvä.  

Maisemavaikutusten arvioinnissa tulee huomioida yhteis-
vaikutukset pohjoispuolelle sijoittuvan Huittisten Karsitun 
alueen aurinkovoimakaavan kanssa. Mikäli molemmat 

laatimishetkellä. Tarkennus 
tähän asiaan liittyen on lisätty 
kaavaselostukseen. 
 
Osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa on laadittu erillinen li-
säselvitys aurinkovoimala-
hankkeen yhteisvaikutuksista. 
Maisemaan, kulttuuriympäris-
töön ja muinaisjäännöksiin 
kohdistuvat yhteisvaikutukset 
käsitellään selvityksessä 
omana osionaan. Uuden selvi-
tyksen pohjalta yhteisvaiku-
tuksia on täydennetty kaava-
selostukseen. 
 
Kaavaehdotukseen voimala-
alueita on karsittu laajasti. Esi-
merkiksi Metsämaan alueella 
osa-alue IV on poistettu koko-
naan, ja myös kaava-alueen 
koillispuolelta on jätetty pois 
merkittävä määrä voimala-
alueita. Muutosten myötä 
maa- ja metsätalousalueet 
kaava-alueella ovat laajentu-
neet, mikä kasvattaa etäisyyk-
siä voimala-alueiden ja asu-
tuksen välillä.  
 
Lisäksi näköestevyöhykkeitä 
(s-1) ja ekologisia yhteyksiä (s-
2 ja s-3) on tarkistettu kaava-
ehdotukseen. s-alueiden mää-
räyksiin on tullut tarkennuksia 
puustoisuuteen ja kasvillisuu-
teen liittyen. Näköeste-
vyöhykkeiden ohella myös 
ekologiset yhteydet rajaavat 
osaltaan voimala-alueiden nä-
kyvyyttä. 
 
Kaavaluonnosvaiheen jälkeen 
on laadittu ekologisten yh-
teyksien selvitys, jossa on tar-
kemmin huomioitu eri eläinla-
jien osalta ekologiset yhtey-
det. Ekologisia yhteyksiä on 
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toteutuvat, kyläasutuksen läheltä poistuu myös laajalti 
virkistysaluetta. 

Luonnonsuojelu  

Hankkeen laaja vaikutusalue asettaa haasteita luontovai-
kutusten tunnistamiseen ja vaikutusten lieventämiseen. 
Hankkeen yhteydessä tehdyssä ympäristövaikutusten ar-
viointimenettelyssä on tarkasteltu hankkeen ympäristö- ja 
luontovaikutuksia kattavammin ja Varsinais-Suomen ELY-
keskus on ottanut kantaa vaikutusten arviointiin ja siinä 
tehtyihin johtopäätöksiin.  

Hankealueella luonnonsuojelun kannalta huomioitavia 
kohteita on kohtuullisen runsaasti. On hyvä, että esimer-
kiksi kasvillisuuden perusteella korostuneet arvokkaat 
luontokohteet on rajattu rakentamisen ulkopuolelle ja 
niitä ei ole jätetty erillisiksi saarekkeiksi, vaan ne on kyt-
ketty ympäröivään luontoon ekologisten yhteyksien 
avulla. Ekologisten yhteyksien säilyminen on tärkeää pyr-
kiä ratkaisemaan hankkeen sisäisillä ratkaisuilla, joilla esi-
merkiksi puustoinen jatkumo voidaan turvata pitkällä ai-
kavälillä. Liito-oravan kannalta on myös tärkeää, että sen 
kulkuyhteyksillä säilyy yli 10-metrisiä puita.  

Luo-8 merkinnällä osoitetut liito-oravan lisääntymis- ja le-
vähdyspaikat, jotka ovat luonnonsuojelulain (9/2023) 78 
§:n nojalla suojeltuja, nousevat keskeisiksi luontokohteiksi 
hankealueella. Koska lisääntymis- ja levähdyspaikat itses-
sään sekä niille johtavat kulkuyhteydet ovat suoraan lailla 
suojeltuja, on niiden heikentymättömyys varmistettava 
riittävällä suunnittelulla ja soveltuvilla kaavamääräyksillä. 
Hankealueella ja sen vaikutuspiirissä olevat lisääntymis- ja 
levähdyspaikat ovat toisistaan erillään, ja niiden väliset 
metsäiset alueet ovat pirstoutuneet mm. alueella toteu-
tettujen hakkuiden myötä. Tämä tekee yhteyksien huomi-
oimisesta näin laajan hankkeen kohdalla haastavaa. Tällä 
hetkellä liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkojen 
sekä niiden kulkuyhteyksien turvaaminen kaavassa on on-
tuvaa ja vaatii toimivampia ratkaisuja.  

Erityisesti Kahilisto-Anttila-Metsämaa-alueen liito-oravien 
lisääntymis- ja levähdyspaikat ja niiden väliset kulkuyhtey-
det vaativat huomiota ja tarkkaa suunnittelua. Aiemmin 
tunnistetut asuttamattomatkin liito-oravan lisääntymis- ja 
levähdyspaikat ovat luonnonsuojelulailla suojeltuja niin 
kauan, kun ne ovat yhä lajille soveltuvia. Tämän myötä on 
varmistuttava siitä, että asuttamattomillekin kohteille säi-
lyy lajille soveltuvia kulkuyhteyksiä. ELY-keskus ehdottaa 
alueiden yhdistämistä toisiinsa vastaavasti käytetyillä s-3 

tarkistettu kaavaehdotuk-
seen. 
 
Merkittäviä maisemavaikutuk-
sia ei arvioida aiheutuvan au-
rinkovoimalan uusien voima-
johtojen myötä, sillä kaavaeh-
dotuksessa voimajohtolinjo-
jen määrä on vähentynyt kah-
desta yhteen. Voimalan säh-
köasema sijoittuu Huittisten 
sähköaseman läheisyyteen 
länsipuolelle, ja siitä lähtevä 
voimajohtoreitti on linjattu 
uudelleen. Sen pituus on nyt 
noin 500 metriä. Alueella si-
jaitsee jo valmiiksi Huittisten 
sähköasemaan liittyviä kanta-
verkon voimajohtoja. 
 
Voimala-alueiden ennallista-
mista koskevaa yleismää-
räystä on täsmennetty puret-
tavien rakenteiden osalta 
osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa.  
 
Kaavaehdotuksessa voimala-
alueita on rajattu kauemmaksi 
arvokkaista kallioalueista, eikä 
niitä enää osoiteta Suvisuon- 
tai Salosenkalliolle asti. Kallio-
alueet jäävät nyt maa- ja met-
sätalousalueiden ympä-
röimiksi. Näiden yhteyteen 
osoitetut näköestevyöhykkeet 
(s-1) ja ekologiset yhteydet (s-
2) sijoittuvat maa- ja metsäta-
lousalueille, ja Suvisuon kal-
lion yhteydessä sijaitsevia 
ekologisia yhteyksiä on lisäksi 
laajennettu. Salosenkallion 
osalta voimala-alueen ra-
jausta on tarkistettu siten, 
että se sijoittuu kauemmaksi 
Kettukalliosta. 
 
Maisemavaikutusten pit-
käikäisyys huomioidaan kaa-
vaehdotuksen selostuksessa. 
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merkinnöillä. Nykyinen, pelkkä M-merkintä ei riitä turvaa-
maan näiden kulkuyhteyksien säilymistä. Lisäksi tällä alu-
eella kulkeva alustava sähkönsiirtolinjaus sijoittuu tunnis-
tetulle liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikalle, ja vaa-
tisi siten mitä todennäköisimmin luonnonsuojelulain mu-
kaista poikkeamislupaa ja siten luvan edellytysten täytty-
mistä. ELY-keskus ohjeistaa harkitsemaan vaihtoehtoista 
tapaa alueen sähkönsiirron toteuttamiseksi tämän välttä-
miseksi. Metsämaan pohjoinen liito-oravan lisääntymis- ja 
levähdyspaikka (kuva 27, kohde 2) on tuhottu, eikä se 
enää sovellu lajille. Sen rajaaminen siten luo-8 merkin-
nällä on ELY-keskuksen näkemyksen mukaan tarpeetonta.  

Myös hankkeen läntisimmän osan suuri liito-orava-alue 
(Pelto-Laurilan Jylhä) on kulkuyhteyksiltään heikentynyt. 
Jotta myös jatkossa voitaisiin varmistaa, ettei alue hei-
kenny luonnonsuojelulain vastaisella tavalla, on tärkeää 
pyrkiä ratkaisemaan kytkeytyvyyden ongelmia hankkeen 
sisäisillä ratkaisuilla. Nyt osoitettu, etelään Leppikorpeen 
yhdistyvä s-3 merkintä on monelta osaltaan peitteetön; 
alue on joko peltoa tai avohakattua aluetta. Yhteys tulisi 
osoittaa alueelle, joka jo toimii ekologisena yhteytenä, 
sillä riittävän puuston kasvaminen alueelle vaatii sekä ak-
tiivisia toimenpiteitä sen perustamiseksi, että jopa kym-
meniä vuosia aikaa. Niiden osoitettujen yhteyksien koh-
dalla, jotka eivät nyt sovellu kytkeytyvyyden ylläpitoon, 
olisi syytä osoittaa toimenpiteitä, jolla haluttu vaikutus 
saadaan aikaan. Lisäksi on epäselvää, yhdistyykö s-3 mer-
kintä Leppikorven M-alueeseen vai muuttuuko merkintä 
Jylhän kohdalla s-1-merkinnäksi, joka ei tue yhteyden toi-
mintaa liito-oravan näkökulmasta. Liito-orava-alueen ja 
MY-3-alueen sisään jäävän paneelialueen osalta on huo-
mautettava, että alueen sähkönsiirto ja tiet kulkevat väis-
tämättä liito-orava-alueen läpi. Tiestön ja sähkönsiirron 
suunnittelussa on varmistuttava siitä, ettei niiden perusta-
minen heikennä mm. alueen soveltuvuutta liito-oravalle 
tai lajin kulkuyhteyksille.  

ELY-keskuksen perustellussa päätelmässä esiin nostamat 
hankkeen jatkokehityksessä ratkaistavat luonnonsuojelul-
liset seikat on kappaleessa 14 esitetty otettavaksi huomi-
oon. Niiden osalta on vielä osa kaavan vaikutuksista siis 
selvittämättä, ja ELY-keskus kommentoi niitä kaavoituseh-
dotuksen yhteydessä. Kuitenkin erityishuomioksi ELY-kes-
kus nostaa Köyliön susireviiriin kohdistuvat vaikutukset. 
Hankkeen länsipuolella sijaitsevan Aurinkoketun aurinko-
voimahankkeen YVA-selostus on tullut nähtäville. Kysei-
sessä selostuksessa ja sen tausta-aineistoissa on todettu 
Köyliön susireviirille merkittäville alueille kohdistuvan 
huomattavasti häiriötä, ja hankkeen kohdalla suteen 

 
Osayleiskaavan kaavaehdo-
tuksen selostusta on täyden-
netty maisemallisten yhteis-
vaikutusten osalta. Yhteisvai-
kutuksissa huomioidaan myös 
Karsitun aurinkovoimalan 
hanke. 
 
Luonnonsuojelu 
 
Kaavaehdotusta on kehitetty 
siten, että liito-oravan lisään-
tymis- ja levähdyspaikkojen 
sekä niiden kulkuyhteyksien 
säilymisedellytykset parane-
vat. Muutoksia ja toimenpi-
teitä ovat muun muassa Met-
sämaan alueen osa-alueen IV 
poistaminen, voimala-aluei-
den yleinen supistuminen 
sekä ekologisten yhteyksien 
tarkistaminen linjausten ja 
määräysten osalta. Ekologisia 
yhteyksiä koskeva erillinen 
selvitys on laadittu kaavan eh-
dotusvaiheessa. Lisäksi säh-
könsiirtoratkaisua on tarken-
nettu siten, että Huittisten 
sähköasemalle johtavia liitty-
mislinjoja on kaavaehdotuk-
sessa enää yksi. Linja sijoittuu 
sähköaseman länsipuolelle, ja 
sen pituus on lyhentynyt noin 
500 metriin. 
 
Osayleiskaavaehdotuksessa 
on esitetty ohjeellisia viheryh-
teystarvenuolia, joiden tarkoi-
tuksena on turvata eläinten 
liikkumismahdollisuudet. Eri-
tyisesti liito-oravan osalta ta-
voitteena on pyrkimys säilyt-
tää suojaisia, puustoisia kulku-
yhteyksiä lajin lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen välillä. 
  
Metsämaan pohjoisosan liito-
oravan lisääntymis- ja leväh-
dyspaikkaa koskeva luo-8-
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kohdistuvat vaikutukset on arvioitu suuresta merkittä-
viksi. Koska Aurinkoketun hanke sijoittuu Huittisten aurin-
kovoimahankkeen lähelle, on syytä pohtia myös tämän 
hankkeen suteen kohdistuvien vaikutusten arvioinnin 
paikkaansa pitävyyttä. Hankkeen läntisin osa sijoittuu 
melko keskeisesti länsipuolen yhtenäiselle metsäalueelle, 
joka on myös Köyliön susireviirin ainoita yhtenäisiä metsä-
alueita. Hankkeesta suteen kohdistuvia vaikutuksia on ar-
vioitu hankkeen susiselvityksen yhteydessä. Siinä ei kui-
tenkaan olla otettu huomioon yhteisvaikutuksia muiden 
hankkeiden kanssa. 

Yhteisvaikutusten huomioon ottaminen on hankkeen vai-
kutusten tunnistamisen ja arvioinnin kannalta keskeistä. 
YVA-menettelyn yhteydessä yhteisvaikutukset useiden 
alueen hankkeiden kanssa on pitkälti jätetty huomioi-
matta hankkeiden eri kehitysvaiheiden ja YVA-lain tulkin-
nan perustella. YVA-lain asettamat vaatimukset yhteisvai-
kutusten arvioinnille ovat kuitenkin YVA-menettelyssä eri-
laiset kuin alueidenkäyttölain asettamat vaatimukset kaa-
voitusmenettelyssä. Kaavan vaikutusten arvioinnin ja riit-
tävän tunnistamisen kannalta on yhteisvaikutusten arvi-
oinnissa huomioitava tässä menettelyssä myös joitain 
niistä hankkeista, joita YVA-menettelyn arvioinnissa jätet-
tiin käsittelemättä.  

Kuvassa 38 esitetään kaavakartassa EN-merkinnällä varus-
tetun energiahuollon alueen kuuluvan osaksi hankkeen vi-
heryhteyksiä. Tämä ja monien muidenkin hankkeen ra-
kenteiden esittäminen varsinaisina viheryhteyksinä antaa 
hieman virheellisen kuvan hankkeen vaikutuksista alueen 
ekologiseen kytkeytyvyyteen. Kuva 38 olisi syytä päivittää 
kaavaehdotusvaihetta varten kuvastamaan hankkeen ra-
kenteita tarkemmin tai jättää esittämättä.  

ELY-keskus haluaisi kiinnittää huomiota kaavan yleismää-
räykseen: ”Aurinkovoimatuotantoon tarkoitetut energia-
tuotannon alueet on ennallistettava aurinkovoimaloiden 
käytön päätyttyä. Ennallistamisvelvoite koskee ympäristö-
vaikutuksiltaan merkittäviä rakenteita sekä metsitystä. 
Aurinko-voimaloiden käytön päätyttyä aurinkovoimatoi-
mijan on purettava rakenteet kunnan rakennusvalvontavi-
ranomaisen määräämässä kohtuullisessa ajassa. Aurinko-
voimatoimijan tulee metsittää käytöstä poistuneet, aiem-
min metsäiset, voimala-alueet. Metsitys toteutetaan sen 
hetken maankäytön tarpeen mukaisesti, vastuullisen vi-
ranomaisen ohjeistusta seuraten ja vesiensuojelu sekä 
luonnon monimuotoisuus huomioiden.”. Mikäli hanke to-
teutuu, aiheuttaa se väistämättä ympäristövaikutuksia. 
On syytä pohtia, onko kannattavaa yrittää panostaa 

merkintä on poistettu kaava-
ehdotuksesta tarpeettomana, 
koska alueen luontoarvot ovat 
hävinneet (kuten ELY-keskuk-
sen antamassa lausunnossa 
todetaan).  
 
Kaavaehdotuksessa s-3-yhtey-
teen liittyvää merkintää on 
muutettu siten, että se jatkuu 
yhtenäisenä Leppikorven M-8-
alueeseen asti. 
 
Kaavaluonnoksen MY-3-alue 
Pelto-Laurilan Jylhässä on kaa-
vaehdotusvaiheessa muutettu 
MY-5-alueeksi. MY-5-alueen 
sisään jäävän paneelialueen 
tie- ja sähköyhteys suunnitel-
laan siten, ettei se heikennä 
MY-5-alueen soveltuvuutta 
liito-oravalle. 
 
Kaavaluonnosvaiheessa toteu-
tettiin susiselvityksen päivitys 
(2024) ja arvioitiin lisäksi han-
kealueen soveltuvuutta suden 
lisääntymis- ja levähdyspaik-
kaympäristöksi maasto- ja 
karttatarkastelujen perus-
teella. Lisäksi kaavan ehdotus-
vaiheessa on laadittu erilli-
senä selvityksenä yhteisvaiku-
tusten arviointi, jossa on tar-
kasteltu myös sutta ja Köyliön 
susireviiriä. Tässä selvityk-
sessä yhteisvaikutusten arvi-
ointia on laajennettu katta-
maan myös sellaiset hank-
keet, jotka eivät sisältyneet 
Huittisten aurinkovoimalan 
YVA-menettelyn yhteisvaiku-
tusten arviointiin, mukaan lu-
kien Aurinkoketun hanke. Yh-
teisvaikutusten arviointia on 
täydennetty ja päivitetty kaa-
van ehdotusvaiheen selostuk-
seen. Euroopan unioni on siir-
tänyt suden lajina 
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alueen ennallistamiseen, jonka luontomyönteiset vaiku-
tukset ovat viiveellisiä ja epävarmoja sekä erittäin kalliita, 
vai pyrkiä jatkamaan alueen käyttöä energiantuotan-
nossa. Energiantarve ei todennäköisesti katoa hankkeen 
elinkaaren päätyttyä, ja ympäristövaikutukset ovat alu-
eella jo kerran syntyneet. Alueen metsittäminen vaatisi 
siis todennäköisesti sen, että menetettyyn energiantuo-
tantoon pitäisi vastata jollakin muulla alueella, jossa ym-
päristövaikutukset siten aiheutuisivat uudelleen. 

Vesistövaikutukset – pintavesien tila, vesienhoito ja alu-
een hydrologian huomioiminen  

Hankkeen sijoittumista valuma-alueille on kuvattu kaava-
selostuksessa yleisesti kuten myös keskeisten pintavesien 
tilaa ja kuormitusta. Pintavesien kuvaukseen tulee sisällyt-
tää ainoastaan keskeisin ja oikeaksi tarkistettu tieto. Se-
lostusteksti tulee tarkistaa ja korjata mm. seuraavissa kap-
paleissa mainittujen asioiden osalta.  

Loimiojan suualueen valuma-alue (s. 39) on Loimijoen 
suuosan valuma-alue. Selostuksen kuvassa 21 on kirjoitus-
virhe: (1990 valuma-alueluokittelu). Mm. Biolan Oy:n tark-
kailuraportin v. 2024 mukaan Heposuon vedet laskevat 
Myllyojan kautta Ronkanojaan. Virtavesissä yleensä haja-
kuormituksen vaihtelu on huomattavaa, paikallisesti myös 
turvetuotannon kuormitushuiput. Niiden merkitystä ve-
denlaadun huonontumiseen ei ole tarpeen arvioida kaa-
vaselostuksessa.  

Selostuksessa todetaan (s. 39–40), että Raijalanjoen ja 
Sonnilanjoen veden yleislaatu on välttävä. Yleistä veden-
laatuluokkaa on käytetty 2000 luvun alussa, joten termi-
nologia ja vesien tilan luokittelu tulee korjata vastaamaan 
nykypäivää. Nykyisin käytetään ekologisen tilan luokitte-
lua ja siihen liittyen mm. fysikaalis-kemiallisen tilan luokit-
telua. Raijalanjoen ekologista tilaa ei ole arvioitu. Raijalan-
jokea ja Heposuota koskeva teksti perustuu Heposuolle v. 
2004 annettuun ympäristölupaan. Loimijoen alaosan vesi-
muodostuma on voimakkaasti muutettu, ja sen ekologien 
tila (potentiaali) on arvioitu v. 2019 välttäväksi suhteessa 
parhaaseen saavutettavissa olevaan tilaan. Uusi ekologi-
sen tilan luokitus valmistuu vuonna 2025.  

Kaavaselostuksessa on kuvattu pintavesiin kohdistuvia 
vaikutuksia. Selostuksessa on mm. asianmukaisesti to-
dettu, että merkittävimmät pintavesivaikutukset syntyvät 
rakentamisvaiheen maanmuokkaustöistä, ja ojitukset ja 
puuston poisto voivat lisätä valuntaa ja kuormitusta vesis-
töihin. Olennaista olisi lisätä tekstiin tieto siitä, että 

luontodirektiivin liitteestä IV 
liitteeseen V kesällä 2025. 
  
Aurinkovoimalan alueiden vä-
liset ekologiset yhteydet on 
osoitettu osa-aluemerkin-
nöillä s-2 ja s-3. Kaavaluon-
noksessa ekologiset yhteydet 
sijoittuivat energiantuotan-
non alueille (vaaleanpunai-
selle taustalle), kun taas kaa-
vaehdotuksessa ne on osoi-
tettu maa- ja metsätalousval-
taisille alueille (vihreälle taus-
talle), mikä kuvastaa parem-
min näiden alueiden luon-
netta viheryhteyksinä: Alueet 
muodostavat yhteyksiä ympä-
röiviin viheralueisiin ja kasvilli-
suuden sekä puuston säilyttä-
mistä edellytetään kaavamää-
räyksissä. 
 
Ennallistamismääräys koskee 
tilannetta, jossa aurinkovoi-
mala-alueiden käyttö päättyy.  
Määräys ei estä toiminnan jat-
kumista tai alueiden uudel-
leen hyödyntämistä energian-
tuotantoon, mikäli tarvetta on 
myös tulevaisuudessa. 
 
Vesistövaikutukset – pintave-
sien tila, vesienhoito ja alu-
een hydrologian huomioimi-
nen 
 
Osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa on laadittu vesienhal-
lintaselvitys, jonka mukaan 
pintavesiä käsittelevää 
osuutta kaavaselostuksessa 
on päivitetty. 
 
Kaavaselostukseen on lisätty 
tiedot siitä, että aurinkovoi-
malan pintavesivaikutukset 
ovat voimakkaimmillaan alku-
vuosina, mutta lievenevät vä-
hitellen, ja että vaikutukset 
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pintavesivaikutukset ovat voimakkaimmillaan hankkeen 
alkuvuosina ja lievenevät vähitellen. Samoin tulisi todeta, 
että puuston poistolla ja maanrakennustöillä voi olla myös 
pitkäaikaisia vaikutuksia valumavesien laatuun ja hydrolo-
giaan. Yhteysviranomaisen perustellussa päätelmässä to-
dettuun viitaten seuraava virke tulee poistaa kokonaan 
kaavaselostuksesta: Kuormituslaskelmien mukaan Raija-
lanjoen valuma-alueen kokonaiskuormitus typin, fosforin 
ja kiintoaineksen osalta tulisi laskemaan kaavassa voima-
lakäyttöön osoitettujen alueiden muuttuessa maa- ja met-
sätalouskäytöstä aurinkovoima-alueeksi. 

Tuotantoalan poikkeuksellisen laajuuden vuoksi yleismää-
räyksiin tulee lisätä suojavyöhykkeet merkittävimpien ve-
sistöjen sekä ojien ja purojen varsille, koska hanke edellyt-
tää merkittäviä metsänhakkuita. Puustoa ja kasvillisuutta 
ei saa poistaa uomien välittömässä läheisyydessä vesien-
suojelun perusteella vesistökuormituksen minimoimiseksi. 
Rannoilla, jotka eivät kuulu metsälain piiriin, suojavyöhyk-
keet ovat yleensä metsänhoidon ohjeistuksissa vähintään 
5–10 m leveitä, mikä on yleismääräykseen sopiva mini-
mietäisyys pintaveden tyypistä riippuen. Metsäsertifioin-
nissa suojavyöhykkeiden leveydet on määritelty tarkoin 
eri pintavesille, mutta tässä yhteydessä vyöhykkeiden le-
veydessä voidaan ottaa huomioon maaston kaltevuus ja 
maaperä. Koska hankealue sijaitsee paljolti eroosioherkillä 
mailla, suojavyöhyke ei voi olla kovin kapea. Metsää pois-
tettaessa suojavyöhykkeelle tulee jättää puustoa ja kasvil-
lisuutta eikä maan pintaa saa tasata, joten suojakaistat ei-
vät sovellu aurinkopaneeleille. 

Hankealueen valumavesille tarvitaan vesienhallintasuun-
nitelma, johon tulee sisältyä valumavesien laskeutukseen 
ja varastointiin liittyvät rakenteet sekä ojitus- ja ties-
tösuunnitelmat. Suunnitelmassa tulee huomioida ilmas-
tonmuutoksen vaikutuksen perusteella 40 % lisäkapasi-
teetti uuden suosituksen ja varmuusperiaatteen mukai-
sesti. Mm. puuston poistoon ja kuljetukseen sekä rakenta-
misvaiheeseen tarvitaan raskaan kaluston kestävät tiestöt 
kuivatuksineen. Työnaikaiset uomien ylitykset sekä uudet 
uomia ylittävät tiet ja maakaapelit lisäävät osaltaan kuor-
mitusta. Hulevesien hallintaan liittyvät ratkaisut tulisi to-
teuttaa ennen voimala-alueen rakentamista.  

Hulevesien käsittelyyn on annettu joitakin yleismääräyksiä 
ja käsittelyyn osoitetut alueet esitetään kaavassa. Riittä-
vään mitoitukseen tulee kiinnittää huomiota aluevarauk-
sissa, ja alueiden tulee kattaa kaikki hankkeen merkittävät 
uomastot haitallisten pintavesivaikutusten 

valumavesien laatuun ja hyd-
rologiaan ovat pitkäaikaisia. 
Poistettavaksi pyydetty virke 
on otettu pois kaavaselostuk-
sesta. 
  
Osayleiskaavaan on lisätty 
yleismääräys koskien suoja-
vyöhykkeitä vesilain mukais-
ten kohteiden varsille. Suoja-
vyöhykkeet osoitetaan hank-
keeseen liittyviin vesienhallin-
tasuunnitelmiin, jotka esite-
tään hankkeen myöhemmässä 
luvitusvaiheessa. 
 
Osayleiskaavan ehdotuksen 
yleismääräyksiin on lisätty 
edellytys, että aurinkovoi-
mala-alueiden hulevesien hal-
linta toteutetaan vesienhallin-
tasuunnitelman mukaisesti, ja 
suunnitelmat on esitettävä 
aurinkovoimaahankkeen lu-
paprosessin yhteydessä. Li-
säksi yleiskaavassa on mää-
rätty, että hulevedet on käsi-
teltävä siten, ettei aurinkovoi-
malan toteuttaminen merkit-
tävästi heikennä vesistöjen ti-
laa tai vesitalouteen perustu-
vien luontokohteiden arvoja, 
ja että vesienhallintaraken-
teet on toteutettava niin, että 
myös työmaa-aikaiset vaiku-
tukset pysyvät hallinnassa. 
Osayleiskaavassa myös mää-
rätään, että voimala-alueiden 
suunnittelussa on huomioi-
tava riittävät aluevaraukset 
hulevesien hallintaa varten ja 
hanketoimijan on huollettava 
sekä ylläpidettävä aurinkovoi-
malaan liittyviä vesienhallinta-
rakenteita. 
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lieventämiseksi. Kaavakartan luonnokseen on toistaiseksi 
määritelty hulevesien käsittelyyn vain muutamia paikkoja. 

Vesilain valvonta – pintavedet  

Hankkeesta tulee pyytää lausunto ELY-keskukselta vesilain 
(587/2011) mukaisesta luvan tarpeesta. Lausuntopyyn-
nössä tulee esittää yksityiskohtainen vesienhallinta- tai 
ojitussuunnitelma, joka täyttää valtioneuvoston asetuksen 
vesitalousasioista vaatimukset (1560/2011, 3 luku 26 §).  

Turvetuotantoalueen huomioiminen  

Kaavoitettavaan alueeseen rajautuu Heposuon turvetuo-
tantoalue mikä on noin 53 hehtaarin toiminnassa oleva 
tuotantoalue. Vuonna 2024 turvetuotannossa on ollut 45 
ha. Ympäristölupa on voimassa toistaiseksi, ja Heposuon 
turvetuotannon on arvioitu jatkuvan vuoteen 2040 asti. 
Hankkeessa tulee huomioida turvetuotantoalueen luvan 
voimassaolo koko toiminnan ajalta ympäristöluvan mää-
räysten mukaisesti, ja arvioida turvetuotannon ja aurinko-
voimatuotannon yhteensovittamisen vaikutukset. Suunni-
tellusta hankkeesta ei saa aiheutua vaikutuksia turvetuo-
tannon vesien johtamiseen tai heikennyksiä vesienkäsitte-
lyyn ja käsittelyn tehokkuuteen.  

Liikenne  

Suunnittelun tarkentuessa on hyvä huomioida, että Raija-
lantien liittymää valtatielle 2 ei voida hankkeessa käyttää, 
koska sen käyttö on rajoitettu ainoastaan välttämättömän 
maatalousliikenteen käyttöön. Hankealueelle pohjoisen 
suunnasta johtavalle Metsämaantielle on kuitenkin myös 
muita yksityistieyhteyksiä, joiden käyttömahdollisuudet 
ovat selvitettävissä suunnittelun tarkentuessa. 

Ilmastokestävyys  

Kaavan ilmastovaikutuksia ei ole arvoitu, vaan selostuk-
sessa kerrotaan Huittisten kaupungin päästöjakaumasta 
yleisesti sekä esitetään vertaus Satakunnan hakkuukerty-
mästä suhteessa hankealueeseen. Vertailu ei vastaa vai-
kutusarviointia ja jos vertailu tukee vaikutusarviointia, tu-
lisi vertailukohteen valinta aina perustella. Aurinkovoiman 
myötä alueen metsäalue ja siten hiilinielu poistuu hanke-
alueelta pysyvästi, kun puolestaan metsätaloudessa hak-
kuiden jälkeen metsä uudelleen istutetaan. Toisin sanoen 
vertailu kahden erilaisen toiminnan, aurinkovoiman ja 

 
 
 
Vesilain valvonta – pintave-
det 
 
Huittisten aurinkovoimala-
hankkeeseen liittyen on tehty 
lausuntopyyntö vesilain 
(587/2011) mukaisen luvan 
tarpeesta. 
 
Turvetuotantoalueen huomi-
oiminen 
 
Heposuon turvetuotantoalue 
huomioidaan osayleiskaa-
vassa ja tarvittava yhteenso-
vittaminen tehdään aurinko-
voimalan jatkosuunnittelussa. 
Aurinkovoimala-alueen virtaa-
mien kasvua sekä kiintoai-
neen ja ravinnepitoisen veden 
kulkeutumista hankealueen 
ulkopuolelle voidaan hallita 
vesienhallintarakenteiden 
avulla.  
 
Liikenne 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
Ilmastokestävyys 
 
Osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa on laadittu hiilitaselas-
kelma, jossa on arvioitu aurin-
kovoimalahankkeen kokonais-
päästöt sekä sen tuottaman 
sähkön päästökerroin. 
Osayleiskaavan kohtaa 11.12 
Ilmastoon ja kasvihuonepääs-
töihin kohdistuvat vaikutukset 
päivitetään uuden selvityksen 
pohjalta kaavaehdotuksen se-
lostukseen ja hiilitaselaskelma 
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metsätalouden, vaikutusten välillä ei kuvasta hankkeen 
vaikutuksia. 

Kaavaselostuksessa viitataan YVA-selostuksessa tehtyyn 
arviointiin. Hankkeen YVA-selostuksessa ei myöskään ole 
esitetty hankkeen ilmastovaikutuksia tavalla, jolla arvioin-
nin luotettavuus osoitettaisiin, kuten YVA-selostuksen pe-
rustellussa päätelmässä todetaan. YVA-selostuksessa ei 
esimerkiksi käy ilmi vastaavatko laskennassa käytetyt läh-
teet hankealueen ympäristöä ja miten tulokset on las-
kettu tai arvioitu. Menetetyn metsämaan pinta-ala tulisi 
myös kertoa arvioinnissa selkeästi. 

Kaavaselostuksessa on kerrottu Huittisten kaupungin vuo-
sipäästöt vuodelta 2021 139,7 kt CO2ekv. YVA-selostuk-
sen liitteenä olevasta ilmastovaikutusarvioinnissa on esi-
tetty monia eri summia hankkeen kokonaispäästöiksi, 
mutta suurinta annettua tulosta käyttäen voi laskea, että 
hankkeen päästöt vastaavat Huittisen kunnan vuosipääs-
töjä yli 10 seuraavan vuoden ajalta, jos kunnan päästöt 
pysyisivät samana kuin vuonna 2021.  

Hankkeen YVA-menettelyssä sekä kaavaselostuksessa 
hankkeen kerrotaan tukevan Suomen ilmastopoliittista ta-
voitetta hiilineutraaliudesta. Suomen hiilineutraaliuden 
tavoitteen saavuttamisen epävarmuus johtuu etenkin hii-
linielujen tason romahtamisesta. Ilmastotavoitetta tukisi-
vat toimet, joilla ei pienennetä olemassa olevaa metsä-
pinta-alaa eli toimintoja ei sijoitettaisi merkittävässä mää-
rin metsämaa-alueille. 

Hankkeen vaikutusarvioinnissa on olennaista keskittyä 
Huittisten hankkeesta aiheutuviin ilmastovaikutuksiin ja 
niiden lieventämismahdollisuuksien tunnistamiseen ja to-
teuttamisen suunnitteluun. 

Muuta huomioitavaa  

Jatkotoimenpiteenä ELY-keskus näkee tarpeellisena pitää 
viranomaisneuvottelun ennen kaavaehdotuksen nähtä-
ville asettamista. ELY-keskus suosittelee neuvottelun jär-
jestämistä, kun vastineet on laadittu sekä edellytetyt sel-
vitykset tehty. 

Lausunto on laadittu yhdessä ELY-keskuksen ympäristön-
suojelu- vesi- ja luonnonsuojeluyksikön sekä liikenne- ja 
infrastruktuuri -vastuualueen kanssa. 

lisätään kaava-aineiston liit-
teeksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Muuta huomioitavaa 
 
Viranomaisneuvottelu on pi-
detty 28.10.2025. 
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2. L02 Suomen Erillis-
verkot Oy, 
7.2.2025 

Viitaten lausuntopyyntöönne 31.1.2025 koskien Huittisten 
aurinkovoimalan osayleiskaavaa.  Hankkeella ei ole vaiku-
tusta Suomen Erillisverkot Oy:n Verkko-operaattoripalve-
lut liiketoimintaan.  

Merkitään tiedoksi. 

3. L03 Etelä-Satakun-
nan ympäristötoi-
misto 25.3.2025 

Ympäristötoimiston lausunto Huittisten Sun 2 aurinkovoi-
mahankkeen osayleiskaavaluonnoksesta  

Etelä-Satakunnan ympäristötoimistossa olemme eri asian-
tuntijoiden toimesta käyneet kaavaluonnosta läpi. Toimie-
limet eivät tässä vaiheessa anna asiassa lausuntoa. Viran-
haltijoiden lausuntona esitämme kaavaluonnoksesta lau-
suntona seuraavaa:  

Rakennusvalvonnan ja ympäristönsuojelun näkemykset  

”Tavoitteena on laatia AKL 44 §:n mukainen oikeusvaikut-
teinen aurinkovoimaosayleiskaava, joka mahdollistaa ra-
kennusluvan myöntämisen aurinkovoimaloiden rakenta-
miselle suoraan osayleiskaavan perusteella.” Tämä ei ole 
nykylaina säädännön perusteella mahdollista. Tuulivoima-
loita koskeva kaava voi olla tällainen, ei aurinkovoimalaa 
koskeva.  

Veljekset Mäkitalo Oy:llä on 22.8.2018 myönnetty Korkea-
kallion alueelle yhteislupa 10 vuodeksi kalliokiviaineksen 
(490 000 m³) otolle sekä kallion louhinnalle ja murskauk-
selle. Lupa on voimassa 1.10.2028 asti. Alueella on otta-
matta vielä suurin osa luvan mukaisesta ottomäärästä. 
Toiminnanharjoittajan kanssa valvojalla on joskus ollut 
puhetta siitä, että heillä olisi kiinnostusta jatkaa kallionot-
toa alueella nykyisen lupa-ajan jälkeenkin ja ulottaa lou-
hos syvemmälle eli nykyisen maanpinnan alapuolelle. Tar-
koittaako aurinkovoimalan rakentaminen ja/tai kaavan 
hyväksyntä automaattisesti sitä, että kallionottoa ei alu-
eella voi enää jatkaa eikä siis lupaa siihen voi enää myön-
tää? Kaavamerkintä on laitettu kaksivaiheiseksi eli nyt 
maa-ainestenottokäytössä ja myöhemmin aurinkovoima-
lakäytössä.    

Kaava-alueen lounaisosista osoitetaan tällä hetkellä luon-
nontilassa oleva Kokonkallio maa-ainestenottokäyttöön. 
Parempi vaihtoehto luonnon monimuotoisuuden, kallio-
alueiden säilymisen ja maiseman puolesta olisi mahdollis-
taa maa-ainestenotto jo käytössä olevalta alueelta kuin 
ohjata sitä neitseelliselle kalliolle. Tämä taisi kyllä olla 

Merkitään tiedoksi. 

Rakennusvalvonnan ja ympä-
ristösuojelun näkemykset 

Kaavaprosessin käynnistymis-
vaiheessa teollisen mittakaa-
van aurinkovoimaloiden luvi-
tukseen ei vielä ollut vakiintu-
nutta käytäntöä tai viranomai-
sohjeita. Tämän vuoksi kaavaa 
ryhdyttiin laatimaan MRL/AKL 
44 §:n mukaisena oikeusvai-
kutteisena osayleiskaavana, 
jota oli tarkoitus käyttää ra-
kentamisluvan myöntämisen 
perusteena. 
 
Kaavoitusprosessin aikana 
esiin tulleiden tulkintojen pe-
rusteella tätä menettelyä ei 
kuitenkaan ole katsottu mah-
dolliseksi, ja siitä on sittem-
min luovuttu. Hanketta ei kui-
tenkaan pidetä asemakaavoi-
tusta edellyttävänä, sillä sii-
hen ei liity yhdyskuntaraken-
teen sopeuttamistarpeita, ku-
ten kunnallistekniikan tai mui-
den palveluiden rakentamista. 
 
Osayleiskaava laaditaan edel-
leen oikeusvaikutteisena, ja 
hankkeen sijoittamisen edelly-
tykset tullaan arvioimaan joko 
rakentamisluvan yhteydessä 
tai erillisellä sijoittamislupa-
päätöksellä. 

Osayleiskaavaluonnoksessa 
Korkeakallion kaksoismerkin-
nän tarkoituksena oli mahdol-
listaa maa-ainesten otto 
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otettu maakuntakaavasta eli siellä tämä Kokonkallion on 
jo osoitettu kallionottoalueeksi.  

Kaavaa laaditaan koko alkuperäiselle suunnittelualueelle. 
Ympäristövaikutusten arvioinnissa perustellussa päätel-
mässä ei koko suunnittelualueelle suositella aurinkovoi-
man rakentamista. Kaavassa tulee selkeästi ja tärkeim-
pänä asiana tuoda esiin perustelut, että miten kaavassa 
on tultu erilaiseen johtopäätökseen. Kyseessä on erittäin 
laaja ja vaikutuksiltaan hyvin merkittävä hanke, jolla on 
vaikutuksia vuosikymmeniä.  

Ympäristöterveydenhuollon näkemykset  

Maankäytön suunnittelussa on huomioitava ja arvioitava 
ihmisiin kohdistuvat vaikutukset, myös mahdolliset ter-
veysvaikutukset. Lisäksi maankäytön suunnittelussa on 
tuotava esille toimenpiteet, joilla on tarkoitus estää ym-
päristö- ja terveysvaikutukset.   

Alueella olemassa olevien ja suunnitteilla olevien eri tuuli- 
ja aurinkovoimahankkeiden yhteisvaikutukset tulee huo-
mioida.  

Osayleiskaavaluonnoksessa on vähäisesti huomioitu au-
rinkohankkeen ulkopuolella oleva Huittisten tulvavaara-
alue Raijalan alueella. Puuston laajamuotoinen vähennys, 
muutokset tieverkostossa, ojitus ja kaivuut oletettavasti 
vaikuttavat lisääntyvästi pintavesien kulkeutumista tulva-
vaara-alueelle. Pintavesien aiheuttamaa kuormitusta tul-
vavaara-alueeseen tulee arvioida ja huomioida vaikutus-
ten arvioinnissa.   

Arvioidaan laajojen aurinkoenergiahankkeiden vaikutusta 
paikallisesti alueen lämpötilaan. Viihtyisyyden osalta tulee 
huomioida ja arvioida riittävät suojavyöhykkeet paneeli-
alueiden reunoilla. Maisema saattaa muuttua naapurikiin-
teistöllä hakkuiden osalla, jolloin paneelikentät saattavat 
olla paremmin havaittavissa eri puolilta.   

Kaava-alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei si-
jaitse luokiteltuja pohjavesialueita. Kaava-alue sijoittuu 
yhdyskuntarakenteen ulkopuolelle, joten alueen vaikutuk-
sen piirissä voi olla yksityisiä talousvesikäytössä olevia kai-
voja. Alueen maankäytön vaikutus alueella oleviin talous-
vesikaivoihin tulee huomioida. Alueen vaikutuksen piirissä 
olevat talousvesikaivot tulee selvittää ja talousvesikaivo-
jen laatu tulee tutkia ennen mahdollisten alueelle tulevien 
hankkeen rakennusvaiheiden aloittamista. Tarvittaessa 
hankkeen vaikutuspiirissä olevien talousvesikaivojen laatu 

(luvanmukainen kallion lou-
hinta ja murskaus) toistaiseksi 
sekä alueen myöhempi käyt-
töönotto aurinkoenergian 
tuotantoalueena maa-aines-
ten oton päätyttyä. Kaavan 
ehdotusvaiheessa voimala-
alueiden rajauksia on kuiten-
kin pienennetty, ja ko. kak-
soismerkinnästä on luovuttu. 
Korkeakallio on kaavaehdo-
tuksessa osoitettu maa-aines-
tenottoalueeksi (EO). 

Kaavaluonnoksessa Kokonkal-
liolle osoitettu maa-aines-
tenotto perustui maakunta-
kaavan mukaiseen merkin-
tään. Kaavan ehdotusvai-
heessa kaava-aluetta on kui-
tenkin pienennetty, ja Kokon-
kallio on jäänyt kaava-alueen 
ulkopuolelle. 

YVA-menettelyn perustellussa 
päätelmässä yhteysviranomai-
nen korosti lisäselvitysten tar-
vetta hankkeeseen liittyvien 
vaikutusten epävarmuuden 
vuoksi. Kaikki YVA-menette-
lyssä tarkasteltavana olleet 
hankevaihtoehdot ovat tarvin-
neet lisäselvityksiä, ja näitä on 
laadittu tukemaan suunnitte-
lua, jotta kaavoitusta voitai-
siin toteuttaa laajimman han-
kevaihtoehdon mukaan. Kaa-
valuonnosvaiheen yhteydessä 
yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa laaditun lisäselvitys-
suunnitelman mukaiset selvi-
tykset on toteutettu ja huomi-
oitu kaavaehdotuksessa. Yh-
teisviranomaisen perusteltua 
päätelmää ja siihen liittyviä 
johtopäätöksiä käsitellään 
kaavaselostuksen kohdassa 
14. Yhteisviranomaisen perus-
teltu päätelmä. 
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tulee tutkia uudelleen hankkeen rakentamisvaiheen pää-
tyttyä hankkeen talousvesikaivoihin kohdistuvien vaiku-
tusten arvioimiseksi. Alueen käyttö tulee toteuttaa siten, 
että vaikutukset talousvesikaivoihin minimoidaan. 

Ympäristöterveydenhuollon 
näkemykset 

Osayleiskaavan vaikutuksia ih-
misiin ja elinoloihinsa sekä 
näihin liittyviä lieventämiskei-
noja käsitellään kaavaselos-
tuksen kohdassa 11.13 Ihmis-
ten elinoloihin kohdistuvat 
vaikutukset.  

Osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa on laadittu erillinen li-
säselvitys aurinkovoimala-
hankkeen yhteisvaikutuksista. 
Yhteisvaikutusten arviointia 
on päivitetty lisäselvityksen 
pohjalta kaavaselostuksen 
kohtaan 11.16 Yhteisvaikutuk-
set muiden hankkeiden 
kanssa.   

Osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa on laadittu vesienhal-
lintaselvitys. Kaavaselostuk-
sen kohtia 5.5 Pintavedet ja 
11.5 Pintavesiin kohdistuvat 
vaikutukset on päivitetty lisä-
selvityksen pohjalta.  

Huittisten aurinkovoimala-
hankkeeseen liittyen on tehty 
lausuntopyyntö vesilain 
(587/2011) mukaisen luvan 
tarpeesta. Mikäli vesilupaa 
edellytetään, se haetaan, ja 
mahdollisen luvan ehdot huo-
mioidaan hankkeen lupapro-
sessissa. 
 

4. L04 Fingrid Oyj, 
27.3.2025 

Aurinkovoima-alue sijoittuu Fingridin Huittisten kehitty-
vän sähköaseman ympärille ja voimajohtojen läheisyy-
teen. 

Olemme lausuneet YVA-menettelystä ja kaavoituksesta 
aiemmissa vaiheissa. Olemme tuoneet esille, että aurinko-
voima-alueen suunnittelussa pitää turvata mahdollisuudet 
sähköaseman sekä voimajohtojen kehittämiseen. Fingri-
din voimajohtoihin ja sähköasemaan kohdistuu 

Merkitään tiedoksi. 

Fingridin lausunnossa esiin 
tuodut asiat huomioidaan 
osana hankkeen kaavoitus-
prosessia ja teknistä suunnit-
telua sekä risteämälausunnot 
pyydetään. 
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ajankohtaista kehittämistarvetta ja Huittisten sähköase-
man laajentumista selvitetään. Muistutamme, että aurin-
kovoimaloiden suunnittelu lähellä sähköasemaa ja voima-
johtoja sekä muu tekninen yhteensovitus tulee tehdä yh-
teistyössä Fingridin kanssa hankkeen edetessä. 

Kiitämme, että kaavanlaatijan vastineessa OAS-vaiheen 
lausuntoomme todetaan mm. seuraavaa: Fingridin lau-
sunnossa esiin tuodut asiat huomioidaan osana hankkeen 
kaavoitusprosessia ja teknistä suunnittelua sekä ris-
teämälausunnot pyydetään. 

Meillä ei ole uutta lausuttavaa kaavoituksesta. Tässä kaa-
valausunnossa ei voida ottaa kantaa tarkemmin rakenta-
miseen tai teknisiin ratkaisuihin. Pyydämme toimittamaan 
tarvittavat risteämälausuntopyynnöt ensisijaisesti verkko-
sivun kautta www.fingrid.fi/risteamalausunnot. 

Tämä lausunto koskee vain Fingridin voimajohtoja. 

YVA- ja kaava-asioita koskevat lausuntopyynnöt toimite-
taan Fingridin kirjaamoon kirjaamo@fingrid.fi. 

 

5. L05 Luonnonvara-
keskus, 2.4.2025 

Lausunto: 

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seu-
raavan. 

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa 
(28.6.1993/615) 5 § (13.7.2018/555) lueteltuihin riistala-
jeihin. 

Luonnonvarakeskuksen aiemmin antama lausunto (YVA-
selostus) on yhä ajantasainen. Luke tekee seuraavan li-
säyksen aiempaan lausuntoon kaavaselostuksen pohjalta. 

Tehdyn suurpetoselvityksen pohjalta ei voida sulkea pois 
alueen merkitystä suden lisääntymiselinympäristönä. Ha-
vaintoja suurpedoista kertyy sieltä, missä ihmiset liikku-
vat. Siten havaintojen kertyminen tietyltä alueelta tai nii-
den puuttuminen toiselta ei kerro siitä, missä sijaitsee pe-
säpaikka tai mahdolliset vaihtopesät. Tehtyjen havainto-
jen ja hankkeessa tehtyjen selvitysten perusteella ei voida 
poissulkea, etteikö hankealueelle sijoittuisi suurpetojen 
levähdys- ja pesimäalueita. 

Merkitään tiedoksi. 

Sweco Finland Oy:n laatiman 
suurpetoselvityksen lisäksi 
kaavaluonnosvaiheessa toteu-
tettiin susiselvityksen päivitys 
(2024) ja arvioitiin hankealu-
een soveltuvuutta suden li-
sääntymis- ja levähdyspaik-
kaympäristöksi maasto- ja 
karttatarkastelujen perus-
teella. Susiselvityksen päivitys 
on toimitettu vain viranomais-
ten käyttöön, eikä se ole julki-
sessa jaossa. Päivityksen loka-
kuussa 2024 suoritetulla 
maastokäynnillä alueelta ei 
löytynyt merkkejä suden li-
sääntymis- ja levähdyspai-
koista, ja hankealueen habi-
taatit todettiin pääosin luon-
teeltaan sellaisiksi, että ne ei-
vät sovellu suden lisääntymis- 
ja levähtämispaikoiksi. (Lisää 

mailto:kirjaamo@fingrid.fi
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Kaavaselostuksessa todetaan, että suden lisääntymis- ja 
levähdyspaikat sijoittuvat tavallisesti reviirin keskiosaan, 
joten niiden sijoittumista suunnittelualueelle tai sen välit-
tömään läheisyyteen voidaan pitää melko epätodennäköi-
senä. Luke huomauttaa kuitenkin, että ydinreviiri voi si-
joittua susireviirien sisällä hyvin monimuotoisesti. Suden 
ydinreviiri ei määräydy reviirin laitojen mukaan vaan revii-
rin ydin osat (suden eniten käyttämät alueet ja todennä-
köisimmät lisääntymiseen liittyvät alueet) voivat myös si-
joittua määriteltyjen reviirien rajojen tuntumaan. Luke 
huomauttaa, että varsinkin hankealueen lounaisim-
mat/läntisimmät osat sijoittuvat keskeisesti Köyliön susi-
reviirillä (esim. kaavaselostuksen s. 52, Kuva 29.).   

Vaikutusten osalta tehdyt johtopäätökset sisältävät riskin 
virhearvioinneille erityisesti pitkällä aikavälillä. Yhteisvai-
kutusten osalta on tärkeää huomioida, että tämä vaikutus 
voi kertautua laajalle alueelle rakentuvien voimala-aluei-
den myötä. 

Lausunnon tiivistelmä: 

Tehdyn suurpetoselvityksen pohjalta ei voida sulkea pois 
alueen merkitystä suden lisääntymiselinympäristönä. 

Vaikutusten osalta tehdyt johtopäätökset sisältävät riskin 
virhearvioinneille erityisesti pitkällä aikavälillä. Yhteisvai-
kutusten osalta on tärkeää huomioida, että tämä vaikutus 
voi kertautua laajalle alueelle rakentuvien voimala-aluei-
den myötä. 

aiheesta kaavaselostuksen 
kohdassa 11.8 Eläimistöön 
kohdistuvat vaikutukset.) 

Luken huomio susien ydinre-
viirien sijoittumisesta on li-
sätty kaavaselostukseen. 

Osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa on laadittu erillinen li-
säselvitys aurinkovoimala-
hankkeen yhteisvaikutuksista. 
Yhteisvaikutusten arviointia 
on päivitetty lisäselvityksen 
pohjalta kaavaselostuksen 
kohtaan 11.16 Yhteisvaikutuk-
set muiden hankkeiden 
kanssa. 

Euroopan unioni on siirtänyt 
suden lajina luontodirektiivin 
liitteestä IV liitteeseen V ke-
sällä 2025. 

 

 

6. L06 Metsäkeskus, 
31.4.2025 

Yleistä  

Hankealue on tällä hetkellä suurelta osin metsätalouskäy-
tössä. Metsäkeskuksen lausunnon näkökulmana on aurin-
kovoimalahankkeen aiheuttama muutos alueen maankäy-
tössä ja vaikutukset metsään perustuvien elinkeinojen 
harjoittamiseen: metsätalouden sijaan alueella ryhdytään 
harjoittamaan laajamittaista energiantuotantoa. Lisäksi 
Metsäkeskus tarkastelee lausunnossaan hankkeen vaiku-
tuksia metsäluonnon monimuotoisuuteen.  

Metsäkeskus näkee lähtökohtaisesti positiivisena siirtymi-
sen fossiilisista energialähteistä uusiutuviin. Ristiriitaa ai-
heuttaa se, että hankkeen tieltä poistuu pysyvästi mah-
dollisesti satoja hehtaareita talouskäytössä olevaa met-
sää.   

Merkitään tiedoksi. 

Yleistä 

Aurinkovoimalahankkeen si-
joittuminen kyseessä olevalle 
alueelle perustuu seuraaviin 
asioihin: Hankealue sijaitsee 
sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä si-
jaitseva Huittisten sähkö-
asema on kansallisesti merkit-
tävä sähköverkon solmu-
kohta. Tämä mahdollistaa te-
ollisen mittakaavan aurinko-
voimalan liittämisen verk-
koon. Lisäksi alue koostuu laa-
jasta rakentamattomasta 
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Metsäkeskuksen näkemyksen mukaan teollisen aurinko-
voimatuotannon hankkeita ei tule perustaa metsäalueille.  
Metsään perustuvien elinkeinojen harjoittaminen alueilla 
päättyy ja uusiutuvaan luonnonvaraan eli puuraaka-ainee-
seen perustuvien tuotteiden valmistamisen mahdollisuus 
poistuu. Hankkeiden toteutus lisää myös hakkuupaineita 
toisaalla ja poistaa metsän hiilinielut ja -varastot alueelta 
vähintäänkin vuosikymmeniksi.   

Metsäkeskuksen näkemys on, että suuria alueita vaativat 
uusiutuvat energiantuotantomuodot tulee sijoittaa ensisi-
jaisesti jo valmiiksi avoimille alueille, kuten käytöstä pois-
tuneille turvesoille. Näin todetaan myös pääministeri Pet-
teri Orpon 20.6.2023 päivätyssä Vahva ja välittävä Suomi -
hallitusohjelmassa (s. 140): ’Aurinkovoimarakentamista 
ohjataan rakennettuun ympäristöön, turvetuotannosta 
vapautuneille alueille ja joutomaille pyrkien välttämään 
tuotannossa olevien peltojen ja metsämaan merkittävä 
käyttö aurinkovoimaan. ’  

Metsäkeskus näkee, että metsäalueille sijoitetut, metsän 
häviämiseen johtavat laajat aurinkovoimahankkeet ovat 
myös ristiriidassa parhaillaan valmisteltavan Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 huoltovarmuuteen liittyvien tavoit-
teisen kanssa. Huoltovarmuutta heikentävät mm. metsä-
elinkeinojen toimintaedellytysten väheneminen, yhtenäis-
ten metsäalueiden katoaminen ja metsien pirstoutumi-
nen.   

Tiet ja kuljetukset (kohta 8.5)  

Metsäkeskus pyytää kiinnittämään huomiota uusien tei-
den rakentamiseen. Uusia teitä ja johtokäytäviä linjatta-
essa tulee huomioida pääsy metsäkiinteistöille sekä ra-
kentamisen että energiantuotannon aikana ja minimoida 
samalla metsien pirstoutuminen. Suunnittelussa tulee 
huomioida mm. metsälain 10 §:n erityisen tärkeät elinym-
päristöt, mikäli niitä alueella on.   

Käytöstä poisto (kohta 8.8)  

Metsäkeskus esittää, että alueen maankäyttöön käytöstä 
poiston jälkeen otetaan kantaa ja tarkastellaan alueen 
metsittämistä uudelleen ensisijaisena vaihtoehtona.  

Kaavaratkaisu ja Kaavamerkinnät ja -määräykset (kohdat 
10.1. ja 10.2.)  

Metsäkeskuksen näkemyksen mukaan kaava-alueelle si-
joittuvia luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeitä tai 

alueesta, jota teollisen mitta-
kaavan aurinkovoimala vaatii. 
Hanke sijaitsee myös suhteel-
lisen eteläisessä Suomessa, 
jossa säteilyolosuhteet ovat 
aurinkovoimatuotantoon so-
veltuvia. 

Luonnonvarakeskuksen Au-
rinkometsä-hankkeen loppu-
raportin (Muhonen, 2024) 
mukaan fossiilisen energian 
korvaamisesta saatava ilmas-
tohyöty on moninkertainen 
verrattuna voimalan rakenta-
misen aiheuttamiin päästöi-
hin, vaikka maankäytön muu-
tokset kasvattavat aurinko-
voiman päästökerrointa. Il-
mastotoimia edistäessä fos-
siilittoman sähkön tarve kas-
vaa muun muassa liikenteen 
sähköistymisen ja öljylämmi-
tyksestä luopumisen myötä. 
Lisäksi raportissa todetaan, 
että maankäyttöön perustu-
vien hiilinielujen heikenty-
essä teknisten hiilinielujen, 
kuten hiilidioksidin talteen-
oton, merkitys kasvaa – ja 
nämä prosessit vaativat run-
saasti sähköä. Ilmastovaiku-
tusten arviointia varten 
osayleiskaavan ehdotusvai-
heessa on laadittu hiilitase-
laskelma. 

Vireillä oleva Satakunnan 
maakuntakaava 2050 huomi-
oidaan kaavaselostuksessa. 
Tarkistetun aikataulun mu-
kaan maakuntakaava on hy-
väksymisvaiheessa mahdolli-
sesti vuosina 2026–2027, jo-
ten maakuntakaavaan voi 
vielä kohdistua tarkistuksia 
tai muutoksia ennen sen lo-
pullista hyväksymistä. 
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erityisen tärkeitä alueita ei tule merkitä oikeusvaikuttei-
seen yleiskaavaan. Osayleiskaava koskee aurinkovoimaa ja 
monimuotoisuuden kannalta tärkeät ja erityisen tärkeät 
alueet on pitänyt huomioida jo voimala-alueiden sijoitte-
lussa. Lisäksi kohteiden rajaukset saattavat muuttua ajan 
kuluessa ja näin ollen niiden huomioiminen tulee tehdä 
yksilöllisesti toimenpiteitä metsissä suunnitellessa.   

Metsäkeskus esittää, että kaikki luo-merkinnät poistetaan 
kaavakartasta. Ne ovat kaavan tausta-aineistoa ja voidaan 
esittää esimerkiksi kaavaselostuksen liitekarttana.   

Mikäli luo-kaavamerkintöjä ei poisteta, tulee selkeästi 
esittää, onko kaavamerkinnässä kysymys suunnittelu-, ra-
kentamis- vai suojelumääräyksestä.  

Kaavamerkinnöissä ja -määräyksissä esitetään suosituksia 
ja määräyksiä metsätalouden harjoittamiseen kaava-alu-
eella. Merkintöjen vaikutukset metsään perustuvien elin-
keinojen harjoittamiseen alueella tulee arvioida.   

Luonnonvaroihin ja Talouteen ja elinkeinoihin kohdistuvat 
vaikutukset (kohdat 11.14 ja 11.15)  

Hankealue on tällä hetkellä suurelta osin metsätalouskäy-
tössä. Hankkeen toteuttamisen vaikutukset metsätalou-
den harjoittamiseen ja sekä hiilinieluihin että -varastoihin 
ovat merkittävät ja voivat aiheuttaa hakkuupaineita toi-
saalle.   

Metsäkeskus esittää, että hankkeen vaikutukset metsä-
elinkeinojen harjoittamiseen kuvataan kattavasti. Lisäksi 
tulee tarkastella, onko metsään perustuvien elinkeinojen 
harjoittaminen järkevää ja mahdollista mm. kapeilla met-
säkaistaleilla tai muutaman hehtaarin kokoisilla metsä-
palstoilla, jotka jäävät aurinkovoimaloiden väliin (esimer-
kiksi tuulituhojen mahdollisuus).  

Metsänkäyttöilmoitukset  

Metsäkeskus muistuttaa, että maakäyttömuodon muu-
toksesta (metsien hakkuut voimaloiden, uusien tielinjojen 
ja siirtolinjojen alta) tulee tehdä metsänkäyttöilmoitus 
Suomen metsäkeskukseen. Metsäkäyttöilmoitus tulee laa-
tia mahdollisimman tarkasti. Mikäli metsänomistaja on 
saanut metsänkäyttöilmoitusta koskevalle alueelle (jolla 
maankäyttömuoto muuttuu metsätaloudesta muuhun 
käyttöön, esimerkiksi voimala-alue) valtion kemera- tai 
metka-tukea viimeisen kymmenen vuoden aikana, tulee 
saatu tuki maksaa takaisin. Metsäkeskus esittää näissä 

Tiet ja kuljetukset 

Esitetyt asiat huomioidaan 
kaavaehdotuksessa. 

Käytöstä poisto 

Osayleiskaavan yleismääräyk-
sissä edellytetään aurinkovoi-
mala-alueiden metsittämistä 
sähköntuotannon päätyttyä. 

Kaavaratkaisu ja Kaavamer-
kinnät ja -määräykset 

Osayleiskaavassa on tarpeel-
lista esittää luo-merkinnät 
suojelualueiden maankäytön 
ohjaamiseksi.  

Kaavassa esitettyjen luo-mer-
kintöjen mukaisen suojelun 
perustelut esitetään kaava-
määräyksissä sekä kaavaselos-
tuksessa. 

Vaikutustenarviointia on täy-
dennetty ja merkintöjen vai-
kutuksia metsään perustuvien 
elinkeinojen harjoittamiseen 
arvioidaan kaavaselostuksen 
kohdassa 11.15 Talouteen ja 
elinkeinoihin kohdistuvat vai-
kutukset. 

Luonnonvaroihin ja Talou-
teen ja elinkeinoihin kohdis-
tuvat vaikutukset 

Osayleiskaavan vaikutuksia 
elinkeinoihin käsitellään kaa-
vaselostuksen kohdassa 11.15 
Talouteen ja elinkeinoihin 
kohdistuvat vaikutukset. 

Aurinkovoimalan vaikutuksia 
elinkeinoihin on täydennetty 
ja vaikutuksia kuvataan 
osayleiskaavan kaavaselostuk-
sen kohdassa 11.15 Talouteen 
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tilanteissa ensisijaisesti vapaaehtoista palautusta tai tar-
vittaessa tekee takaisinperintäesityksen Ruokavirastolle. 

ja elinkeinoihin kohdistuvat 
vaikutukset. 

Metsänkäyttöilmoitukset 

Merkitään tiedoksi. 

 

7. L07 Satakunnan 
Museo, 31.3.2025 

Satakunnan Museon kannanotto 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Suunnittelualue on huomattavan laaja ja kaava mahdollis-
taa muutoksen perinteisesti maa- ja metsätalouselinkei-
nosta teollisuusympäristöksi. Satakunnan Museo on esit-
tänyt hankkeen YVA-menettelyn yhteydessä pienimmällä 
vaihtoehdolla 1 (VE1, 353 hehtaaria) olevan vähiten mai-
semallista vaikutusta ympäristössä. Yhteysviranomaisen 
perustellun päätelmän (20.8.2024) mukaan ainoastaan 
pienin vaihtoehto VE1 oli jatkosuunnittelukelpoinen. 
Tästä huolimatta kaavaluonnos on laadittu kooltaan ja 
vaikutuksiltaan huomattavasti suuremmalle vaihtoehdolle 
VE3. Tätä ratkaisua tulisi perustella kaavaselostuksessa 
kattavasti. 

Kuten museo on jo hankkeen YVA-menettelyn yhteydessä 
todennut, hanke ei suoraan sijoitu mihinkään valtakunnal-
lisesti tai maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäris-
töön tai maisema-alueelle eikä sillä ole suoria vaikutuksia 
alueen rakennettuun kulttuuriympäristöön. Tämä ei kui-
tenkaan tarkoita, etteikö hankkeella olisi vaikutuksia em. 
kulttuuriympäristöihin esimerkiksi kaukomaisemassa. Sa-
takunnan Museo pitää hyvänä, että avoimien viljelyaluei-
den sekä etenkin Raijalan kylän valtakunnallisesti merkit-
tävän rakennetun kulttuuriympäristön suuntaan sekä asu-
tuksen suuntaan on osoitettu kaava-alueen sisältä suoja-
alueita. 

Alueen kulttuuriympäristöjä sekä maisema-alueet on ku-
vattu lähtötietojen osalta kattavasti kaavaselostuksessa. 
 
Arkeologinen kulttuuriympäristö 
 
Suunnittelualueelta ja sen välittömästä läheisyydestä tun-
nettiin entuudestaan kolme kivikautista irtolöytöpaikkaa. 
Löytöpaikat on esitelty kaavaselostuksessa. Näihin ei kui-
tenkaan liity kiinteää muinaisjäännöstä. Alueella toteutet-
tiin vuonna 2022 arkeologinen inventointi sekä vuonna 

Merkitään tiedoksi. 

Rakennettu kulttuuriympä-
ristö ja maisema 

YVA-menettelyn perustellussa 
päätelmässä yhteysviranomai-
nen korosti lisäselvitysten tar-
vetta hankkeeseen liittyvien 
vaikutusten epävarmuuden 
vuoksi. Kaikki YVA-menette-
lyssä tarkasteltavana olleet 
hankevaihtoehdot ovat tarvin-
neet lisäselvityksiä, ja näitä on 
laadittu tukemaan suunnitte-
lua, jotta kaavoitusta voitai-
siin toteuttaa laajimman han-
kevaihtoehdon mukaan. Kaa-
valuonnosvaiheen yhteydessä 
yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa laaditun lisäselvitys-
suunnitelman mukaiset selvi-
tykset on toteutettu ja huomi-
oitu kaavaehdotuksessa. Yh-
teisviranomaisen perusteltua 
päätelmää ja siihen liittyviä 
johtopäätöksiä käsitellään 
kaavaselostuksen kohdassa 
14. Yhteisviranomaisen perus-
teltu päätelmä. 

Arkeologinen kulttuuriympä-
ristö 

Merkitään tiedoksi. 
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2023 täydennysinventointi (Ahlman Group Oy 2022 ja 
2023). Inventoinneissa ei havaittu kiinteitä muinaisjään-
nöksiä tai muita arkeologisia kulttuuriperintökohteita. 
Hankkeella ei museon näkemyksen mukaan ole vaikutuk-
sia arkeologiseen kulttuuriperintöön. 
 

8. L08 Satakunta-
liitto, 4.4.2025 

Kannanotot 

Satakunnan vaihemaakuntakaavaa 2 varten laaditussa sel-
vityksessä tutkittiin maakunnallisesti merkittäviä aurin-
koenergian tuotannon alueita, niiden vaikutuksia ja eri ta-
poja käsitellä niitä maakuntakaavassa. Taustaselvitystä ja 
maakuntakaavaa laadittaessa ei vielä ollut laajoja aurin-
koenergiahankkeita olemassa ja aurinkovoimaloiden tek-
nologia oli vasta kehittymässä. Satakunnan vaihemaakun-
takaavassa 2 päädyttiin osoittamaan aurinkoenergialle 
mahdollisia alueita kehittämisperiaatemerkinnällä. Aluei-
den pinta-alaa ei tarkkaan määritelty, mutta suuruusluo-
kaltaan ne olivat muutamista kymmenistä hehtaareista 
ehkä 100–200 hehtaariin. Noin puolet Satakunnan vaihe-
maakuntakaavan 2 aurinkoenergian kehittämisperiaate-
merkinnöistä sijaitsee maa-aineisten ottoalueilla ja niiden 
on ajateltu toteutuvan ottotoiminnan jälkikäyttönä. 

Ympäristöministeriö laatii parhaillaan yhdessä sidosryh-
mien kanssa opasta laajojen aurinkoenergia-alueiden 
suunnittelua varten. Toistaiseksi ei ole vakiintunutta käy-
täntöä, miten laajoja aurinkoenergia-alueita suunnitellaan 
maakuntakaavatasolla. 

Huittisten aurinkovoimala sijoittuu voimassa olevissa Sa-
takunnan maakuntakaavoissa pääosin ns. valkoisille alu-
eille, joille voi sijoittaa sellaisia toimintoja, joilla ei ole seu-
dullisia tai maakunnallisia vaikutuksia. Kunnan päätöstä si-
joittaa toimintoja näille pääosin maa- ja metsätaloutta 
varten säilytettäville maaseutualueille rajoittaa hankkeen 
tai suunnitelman alueellinen merkittävyys. Satakuntaliitto 
on edellyttänyt osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
antamassa lausunnossaan, että osayleiskaavaprosessissa 
ja kaava-asiakirjoissa tulee tarkastella hankekokonaisuu-
den merkittävyyttä ja tarvittaessa perustella poikkeami-
nen maakuntakaavoista, tarkastella maakuntakaavojen ta-
voitteita suhteessa hankkeeseen sekä käydä läpi maakun-
takaavan sisältövaatimusten toteutuminen. Asiaa on käsi-
telty kaavaselostuksen kappaleessa 12.2. Kaavan suhde 
maakuntakaavaan (s. 124). Lausetta Aurinkoenergiatuo-
tanto ei rajoita ympäröivän lähiympäristön maankäyttöä, 
vaan vaikuttaa pikemminkin elinympäristön laatuun ja vir-
kistyskäyttöön tulee muotoilla tai selventää, koska se on 

Merkitään tiedoksi. 

Aurinkovoimalahankkeen si-
joittuminen kyseessä olevalle 
alueelle perustuu seuraaviin 
asioihin: Hankealue sijaitsee 
sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä si-
jaitseva Huittisten sähkö-
asema on kansallisesti merkit-
tävä sähköverkon solmu-
kohta. Tämä mahdollistaa te-
ollisen mittakaavan aurinko-
voimalan liittämisen verk-
koon. Lisäksi alue koostuu laa-
jasta rakentamattomasta alu-
eesta, jota teollisen mittakaa-
van aurinkovoimala vaatii. 
Hanke sijaitsee myös suhteel-
lisen eteläisessä Suomessa, 
jossa säteilyolosuhteet ovat 
aurinkovoimatuotantoon so-
veltuvia. 

Kaavahankkeessa edetään 
tällä hetkellä voimassa olevan 
lainsäädännön mukaisesti. 
Kaavaprosessin aikana on 
käyty vuoropuhelua eri viran-
omaisten välillä siitä, että 
kaava noudattaa voimassa 
olevia ohjeita ja säännöksiä.  
Kaavoitusta ohjaa Huittisten 
kaupunki. 

Osayleiskaavan suhdetta maa-
kuntakaavoihin tarkastellaan 
kaavaselostuksen kohdissa 4.2 
Maakuntakaavat, 11.1 Yhdys-
kuntarakenteeseen, maan-
käyttöön ja asutukseen koh-
distuvat vaikutukset ja 12.2 
Kaavan suhde 



Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaava         Vastineet kaavaluonnoksesta annettuihin lausuntoihin ja mielipiteisiin 

10.11.2025   28 (50) 

 

 

Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet 

epäselvä. Laajoilla paneelikentillä on rajoittava vaikutus 
maankäyttöön, vaikka alueella liikkumista ei rajoitettaisi-
kaan esim. alueen aitaamisella. 

Huittisten aurinkovoimalan yleiskaavaprosessissa on otet-
tava huomioon Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 au-
rinkoenergiaa koskeva yleinen suunnittelumääräys, jossa 
todetaan, että aurinkoenergian tuotantoalueet tulee ensi-
sijaisesti pyrkiä sijoittamaan olemassa olevan yhdyskunta-
rakenteen ja sähköverkon liityntäpisteiden läheisyyteen. 
Lisäksi tulee huolehtia, että luonnonarvojen, virkistyksen 
ja kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta 
tärkeiden alueiden arvot säilyvät ja merkittävien haitallis-
ten vaikutusten syntyminen ehkäistään. 

Huittisten aurinkovoimalan kaavoitus ja ympäristövaiku-
tustenarviointimenettely (YVA) tehdään erillisinä proses-
seina, mutta samanaikaisesti. Satakuntaliitto katsoo, että 
tämä mahdollistaa hyvän tiedonvaihdon prosessien välillä. 
Hankkeesta aiheutuvat vaikutukset tulee arvioida katta-
vasti ja vaikutustenarvioinnin perusteella tehtyjen päätel-
mien perustelut ja johtopäätökset tulee siirtyä suunnitte-
luprosessin kautta yleiskaavan ratkaisuiksi. Yhteysviran-
omainen on antanut YVA-selostuksesta perustellun pää-
telmän 20.8.2024. Yhteysviranomainen on perustellussa 
päätelmässä selkeästi todennut vain pienimmän vaihtoeh-
don (VE1) jatkosuunnittelukelpoiseksi, kun huomioidaan 
hankkeesta aiheutuvat vaikutukset niin kulttuuriympäris-
töön ja maisemaan kuin yhteisvaikutukset muiden hank-
keiden kanssa sekä hankkeen sijainti EU:n luontodirektii-
vin liitteen IV(a) mainitun lajin reviirialueella. Perustellun 
päätelmän mukaan pienimmän hankevaihtoehdon (VE1) 
saattamiseksi toteuttamiskelpoiseksi on vaikutusten arvi-
ointia kuitenkin edelleen tarkennettava lisäselvityksin, 
jotta epävarmuudet hankkeen vaikutuksista suteen saa-
daan poistettua ja mahdollisesti tarvittavien lieventämis-
toimenpiteiden vaikuttavuus voidaan todentaa. Kaava-
luonnoksessa ei ole riittävällä tavalla huomioitu yhteysvi-
ranomaisen perusteltua päätelmää ja monien asioiden 
ratkaisu on siirretty kaavan ehdotusvaiheeseen. Satakun-
taliitto pitää tärkeänä, että perustellussa päätelmässä esi-
tetyt näkökohdat ja lisäselvitystarpeet otetaan huomioon 
yleiskaavaa laadittaessa mahdollisimman aikaisessa vai-
heessa.   

Kaavaselostuksessa todetaan, että maankäyttövaikutuk-
sille herkiksi tunnistettuja kohteita ovat erityisesti ympä-
röivät kulttuuriympäristökohteet, ge2-merkityt arvokkaat 
kallioalueet, asutus, sekä luontoselvityksistä ilmenneet 
kohteet, jotka on rajattu pois voimalakäytöstä. 

maakuntakaavaan. Näissä 
kohdissa käsitellään myös Sa-
takunnan vaihemaakuntakaa-
van 2 aurinkoenergiaa koske-
vaa yleistä määräystä sekä 
maakuntakaavojen valkoisia 
alueita. 

Kohdassa 12.2 (Kaavan suhde 
maakuntakaavan) esitettyä 
lausetta on selvennetty kaa-
vaehdotuksen selostukseen.  

YVA-menettelyn perustellussa 
päätelmässä yhteysviranomai-
nen korosti lisäselvitysten tar-
vetta hankkeeseen liittyvien 
vaikutusten epävarmuuden 
vuoksi. Kaikki YVA-menette-
lyssä tarkasteltavana olleet 
hankevaihtoehdot ovat tarvin-
neet lisäselvityksiä, ja näitä on 
laadittu tukemaan suunnitte-
lua, jotta kaavoitusta voitai-
siin toteuttaa laajimman han-
kevaihtoehdon mukaan. Kaa-
valuonnosvaiheen yhteydessä 
yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa laaditun lisäselvitys-
suunnitelman mukaiset selvi-
tykset on toteutettu ja huomi-
oitu kaavaehdotuksessa. Yh-
teisviranomaisen perusteltua 
päätelmää ja siihen liittyviä 
johtopäätöksiä käsitellään 
kaavaselostuksen kohdassa 
14. Yhteisviranomaisen perus-
teltu päätelmä. Lisäselvityksiä 
on toteutettu kaavaluonnok-
sen jälkeen, ja jatkotoimenpi-
teitä on viety eteenpäin 
osayleiskaavan ehdotukseen. 
Toteutettuja lisäselvityksiä 
ovat mm. olleet ekologisten 
yhteyksien selvitys, yhteisvai-
kutusten arviointi, huuhkaja- 
ja kehrääjäselvitys, liito-orava-
selvitys, Natura-tarvearviointi 
ja hiilitaselaskelma. 
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Satakuntaliitto on YVA-selostuksesta antamassa lausun-
nossaan edellyttänyt ja myös YVA-yhteysviranomaisen pe-
rustellussa päätelmässä edellytetään, että yhdyskuntara-
kennetta koskevaa vaikutusten arviointia tulee täydentää 
niin, että arvioinnissa tarkastellaan hankealueen kytkeyty-
mistä olemassa olevaan yhdyskuntarakenteeseen, kuten 
rakennettuun ympäristöön, maisemarakenteeseen, viher-
rakenteeseen ja liikenneverkkoon.  

Maisemavaikutusten arviointia tulee täydentää, niin, että 
jatkosuunnittelussa havainnekuvia otetaan myös maan-
pinnan tasolta keskeisiksi arvioiduilta näkymäalueilta. Uu-
sien havainnekuvien laadinnassa on hyvä hyödyntää esi-
merkiksi opasta ”Maisemavaikutusten arviointi tuulivoi-
marakentamisessa” (päivitys 2024, 
http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-361-176-4). 

Maakunnallista viherrakennetta on tutkittu Satakuntalii-
ton verkkosivuilla olevassa Satakunnan viherrakenneselvi-
tys 2021 -raportissa. Suunnittelualueen läntinen osa sijoit-
tuu selvityksessä tunnistetun viherkäytävän O alueelle. 
Osayleiskaavassa tulee ottaa alueen sijainti maakunnalli-
sen viheryhteyden alueella huomioon ja tarkentaa viher-
rakenteen tarkastelua yleiskaavatasolle. Satakuntaliiton 
näkemyksen mukaan suunnittelua tulee vielä jatkaa ja 
täydentää erityisesti ekologisiin yhteyksiin liittyen. Arvi-
oinnissa tulee ottaa huomioon paikallisten yhteyksien kyt-
keytyminen laajempaan kokonaisuuteen koskien erityi-
sesti tiukasti suojeltuja lajeja, joiden lisääntymis- ja leväh-
dyspaikkoja ei saa hävittää (mm. ilves, susi, lepakot). 
Suunnittelualueella on laajoja paneelikenttiä ja Satakunta-
liiton näkemyksen mukaan suojeltavat alueen osat (s-3) 
eivät ole riittäviä leveydeltään ja niihin liittyvä suunnitte-
lumääräys ei turvaa riittävällä tavalla ekologisia yhteyksiä. 
Jatkosuunnittelussa tulee varmistaa myös luonnon moni-
muotoisuuden kannalta erityisen tärkeiden alueiden riit-
tävät etäisyydet paneelikentistä.  

Aurinkovoimalan sisällä oleviin maa- ja metsätalousaluei-
siin (M) liittyy seuraava kaavamääräys: Alueelle sijoittuva 
uusi asuinrakentaminen tulisi pyrkiä sijoittamaan ole-
massa olevan rakennuskannan yhteyteen. Uuden raken-
nuspaikan pinta-alan tulee olla vähintään 5000 m2. Jatko-
suunnittelussa tulee harkita, että kaavamääräystä muoka-
taan niin, että asumisen sijoittaminen paneelikenttien 
keskelle ei ole mahdollista.  

SATAKUNTALIITTO 

Osayleiskaavan suhdetta yh-
dyskuntarakenteeseen, raken-
nettuun ympäristöön, maise-
marakenteeseen, viherraken-
teeseen ja liikenneverkkoon 
käsitellään kaavaselostuksen 
kohdissa 5.1 Yhdyskuntara-
kenne, maankäyttö ja asutus, 
5.2 Maisema, kulttuuriympä-
ristö ja muinaisjäännökset, 5.6 
Kasvillisuus ja suojelualueet ja 
5.9 Liikenne sekä vaikutuksia 
näihin kohdissa 11.1 Yhdys-
kuntarakenteeseen, maan-
käyttöön ja asutukseen koh-
distuvat vaikutukset, 11.2 
Maisemaan, kulttuuriympäris-
töön ja muinaisjäännöksiin 
kohdistuvat vaikutukset, 11.6 
Kasvillisuuteen ja suojelualu-
eisiin kohdistuvat vaikutukset 
ja 11.9 Liikenteeseen kohdis-
tuvat vaikutukset. 

Maisemavaikutusten arvioin-
nissa esitetyt ennen ja jälkeen 
-kuvaparit ovat valikoituneet 
siten, että ne kuvastavat au-
rinkoenergiatuotantoalueiden 
maisemavaikutuksia mahdolli-
simman totuudenmukaisesti 
keskeisiksi arvioiduilta pa-
koilta. Havainnekuvat on 
otettu maanpinnan tasolta. 

Kaavaluonnosvaiheen jälkeen 
on laadittu ekologisten yh-
teyksien selvitys, jossa on tar-
kemmin huomioitu eri eläinla-
jien osalta ekologiset yhtey-
det. Ekologisia yhteyksiä on 
tarkistettu kaavaehdotuk-
seen.  

Kaavan ehdotusvaiheessa au-
rinkovoimala-alueiden rajauk-
sia on tarkistettu ja alueita su-
pistettu merkittävästi. Muu-
tokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen 

http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-361-176-4
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tarkempaan huomioon otta-
miseen. Ehdotusvaiheen muu-
toksia kaavaan käsitellään 
kaavaselostuksen kohdassa 
10.1 Osayleiskaavan luonnos 
ja kaavaan tehdyt muutokset 
ehdotusvaiheessa. 

Kaavaehdotuksessa asutus 
kaava-alueella on osoitettu 
merkinnällä AP-2 (pientaloval-
tainen asuntoalue). Maa- ja 
metsätalousvaltaiset alueet 
osoitetaan merkinnällä M-8, 
joille saa sijoittaa vähäistä 
maa- ja metsätaloutta palve-
levaa rakentamista tai ole-
massa olevan rakennuspaik-
kaan liittyvä talousrakennus. 

9. L09 Turvallisuus ja 
kemikaalivirasto 
(Tukes), 26.3.2025 

Tukesilla ei ole asiassa lausuttavaa. Merkitään tiedoksi. 

 

10. L10 Vesihuolto 
(Huittisten kau-
punki) 17.2.2025 

Lausunto Huittisten kaupunki, tekniset palvelut, vesi-
huolto koskien OX2 Finland Oy:n Huittisten aurinkovoima-
lan osayleiskaavaa 

Vesihuollon johtolinjoja on seuraavilla kaavaluonnoksen 
sähköntuotantoon tai -jakeluun tarkoitettujen laitteiden 
tai kaapeleiden alueilla: 

Kaavaluonnoksen EN-alueella (kiinteistötiedot poistettu) 
jatkuen läpi EN/au-M-alueen (kiinteistötiedot poistettu) ja 
(kiinteistötiedot poistettu) Metsämaan tielle. Metsämaan-
tieltä (302) koilliseen on ohjeellinen uusi maakaapeli 
suunniteltu olemassa olevan vesijohtolinjan kanssa osin 
tien samalle puolelle, kiinteistölle (kiinteistötiedot pois-
tettu) asti. Sijainnit selviävät liitteenä olevasta johtokar-
tasta. 

Sähköntuotantoon tai -jakeluun tarkoitettujen laitteiden 
tai kaapeleiden sijoittamisessa tulee huomioida jo ole-
massa olevien vesihuollon johtojen ja laitteiden sijainti. 
Vesihuoltolaitokselle, sen asiakkaille ja muille asukkaille 
tulee varmistaa tarpeelliset kulkuyhteydet jatkossa, myös 
aurinkovoimalan rakentamisen aikana.  

Merkitään tiedoksi. 

Vesihuollon johdot ja laitteet 
sekä kulkuyhteydet huomioi-
daan tarkentuvassa aurinko-
voimalan jatkosuunnittelussa 
ja rakentamisen aikana. 
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Lausunnon esittäjä Sisältö Vastineet 

(Lausunnon mukana karttaliite.) 

Mielipiteen esittäjä Sisältö Vastineet 

11. M01 Yksityishen-
kilö 1, 
24.02.2025 

MIELIPIDE HUITTISTEN AURINKOVOIMALAN 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASTA 
SEKÄ KAAVALUONNOKSESTA 

- Ensisijainen mielipiteeni on, että jos hanketta 
lähdetään toteuttamaan vaihtoehto kahdesta 
(VE 2) poistetaan kaavaehdotukseen liittyvä 
VII -alue kokonaan, jolloin se ei kohdistu 
Mauriala-Mommola-Korvenkylä -alueeseen. 
(Liite 1) 
 

- Jos VII -alueen poistaminen kaavasta kokonai-
suudessaan ei toteudu, on alue rajattava niin, 
että VII -alueen kaavarajana on Lepästentie. 
Lepästentien eteläosa on poistettava kaava-
ehdotuksesta. (Liite 2) 

PERUSTELUJA MIELIPITEELLENI 

- VE 2:n hankealueen itäosiin sijoittuu 500 
metrin etäisyydellä merkittävä määrä vaki-
naista asutusta. Hanke aiheuttaa Mauriala-
Mommola-Korvenkylä -alueen asukkaille, 
maa- ja metsätaloudelle sekä ympäristölle, 
linnustolle, eläimistölle ja maaperään kohtuu-
tonta, ennakoimatonta sekä pysyvää haittaa. 
 
Yhteysviranomaisen mukaan merkittävimmät 
vaikutukset hankkeesta liittyvät juuri ihmis-
ten elinoloihin ja viihtyvyyteen, ekologisten ja 
eläimistöön liittyvien vaikutusten ohella. 
 

- VII -alueen lävitse kulkeva Lepästentie rajoit-
tuu kaavaehdotuksen mukaan molemmilta si-
vuiltaan aidattavaan paneelialueeseen. Em. 
kaava-alue sijoittuu hirvien ja muiden sorkka-
eläinten oleskelu- ja talvilaidun alueelle ja 
väistämättä heikentää niiden elinoloja ja liik-
kumista alueella. Mouhisuon lounaiskulmaan 

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita supistettu merkittävästi. 
Muutokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen tarkem-
paan huomioon ottamiseen. Ehdotus-
vaiheen muutoksia kaavaan käsitel-
lään kaavaselostuksen kohdassa 10.1 
Osayleiskaavan luonnos ja kaavaan 
tehdyt muutokset ehdotusvaiheessa.  

Aurinkovoimalan vaikutusten arvioi-
daan jäävän 500 metrin etäisyydellä 
vähäisiksi (vaikutusten paikallisuus). 
Aurinkovoimalan vaikutuksia lieven-
netään osayleiskaavassa osoittamalla 
näkösuojavyöhykkeitä (s-1). Aurinko-
voimalan vaikutuksia ihmisten elin-
oloihin, elinkeinoihin, ympäristöön, 
linnustoon, eläimistöön ja maaperään 
arvioidaan mm. kaavaselostuksen 
kohdissa 11.13 Ihmisten elinoloihin 
kohdistuvat vaikutukset, 11.15 Talou-
teen ja elinkeinoihin kohdistuvat vai-
kutukset, 11.6 Kasvillisuuteen ja suo-
jelualueisiin kohdistuvat vaikutukset, 
11.7 Linnustoon kohdistuvat vaiku-
tukset, 11.8 Eläimistöön kohdistuvat 
vaikutukset ja 11.3 Maa- ja kalliope-
rään kohdistuvat vaikutukset. 

Vaikutuksia eläimistöön ja sen liikku-
miseen kaava-alueella lievennetään 
osoittamalla ekologisia yhteyksiä (s-2 
ja s-3), joilla mahdollistetaan liikkumi-
nen voimala-alueiden lävitse. Kaava-
luonnosvaiheen jälkeen on laadittu 
ekologisten yhteyksien selvitys, jossa 
on tarkemmin huomioitu eri 
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on kaavaehdotuksessa suunniteltu Lepäs-
tentien kautta kulkeva ekologinen käytävä 
paneelikentän välistä kaava-alueeseen kuulu-
mattomalle naapurikiinteistölle. Ekologinen 
käytävä ohjaa eläimet joko aidatulle liikennöi-
tävälle Lepästentielle, mistä niillä ei ole pois-
tumismahdollisuutta, tai naapurikiinteistön 
kautta asutulle Maurialan alueelle, ja sieltä 
edelleen vilkasliikenteisille teille, eivätkä ne 
pysty palaamaan tutulle oleskelu ja talvilai-
dun alueelleen. (Liite 3) 
 

- Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa ja 
osayleiskaavaehdotuksessa ei ole selvitetty, 
miten puuston ja kasvillisuuden poistamisen 
vuoksi alueen pysyvästi muuttuva vesitalous 
hoidetaan. Kaavaluonnokseen on merkitty 
hulealue ei ongelmaa poista. Muuttuva vesi-
talous saattaa aiheuttaa naapurikiinteistölle 
soistumista, koska ojat, jotka alueella nyt 
ovat eivät vedä lisääntyvää vesimäärää. Il-
mastonmuutoksen ennustetaan lisäävän tule-
vaisuudessa talvitulvia. 

 
- Huittisten kaupunki on halunnut esittää hank-

keen hyvin myönteisenä kaupungin kannalta, 
ottamatta huomioon ja kuulematta hankealu-
een läheisyydessä asuvien asukkaiden mieli-
piteitä. Kaupunki ei ole myöskään lausunnois-
saan tuonut esille ainuttakaan hankkeeseen 
liittyvää negatiivista vaikutusta. Esimerkiksi 
sitä, että metsämaan ja peltojen merkittävää 
käyttöä aurinkovoimaan pyritään valtakun-
nallisesti välttämään. 

Katson, että kaavaluonnos nykymuodossaan 
ei ole toteuttamiskelpoinen. 

Huittinen 23.2.2025 

(Nimi- ja yhteystiedot poistettu) 

(Liitteenä kolme karttaa) 

eläinlajien osalta ekologiset yhteydet. 
Ekologisia yhteyksiä on tarkistettu 
kaavaehdotukseen. 

Osayleiskaavan määräysten mukai-
sesti aurinkovoimala-alueiden huleve-
sien hallinta tulee toteuttaa vesien-
hallintasuunnitelman mukaisesti, joka 
esitetään rakentamisen lupaprosessin 
yhteydessä. Lisäksi kaavassa edellyte-
tään, että voimala-alueiden maanpin-
nan tulee olla pääasiassa vettä läpäi-
sevää, ja alueella tulee turvata mata-
lan kasvillisuuden kehittyminen. Näin 
sekä myöhemmin tarkentuvilla ve-
sienhallintarakenteilla varmistetaan, 
että puuston ja kasvillisuuden poista-
misesta aiheutuvat vaikutukset vesi-
talouteen lievennetään.  

Osayleiskaavan kaavoitusprosessiin 
liittyen on laadittu osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (OAS), jossa kerro-
taan osayleiskaavaan liittyvästä tie-
dottamisesta ja mahdollisuudesta 
osallistua kaavoitusprosessiin. 
Osayleiskaavan OAS:asta ja kaava-
luonnoksesta on ollut mahdollisuus 
jättää mielipiteitä ja kaavaehdotuk-
sesta on mahdollisuus jättää muistu-
tus. Ko. mielipide ja tämä vastine ovat 
osa kaavoitukseen liittyvää vuorovai-
kutusta.   

Aurinkovoimalasta on toteutettu ym-
päristövaikutusten arviointi (YVA), 
jossa hankkeen keskeisiä vaikutuksia 
on arvioitu laajasti asiantuntija-arvioi-
den ja erillisselvitysten perusteella. 
Osayleiskaava perustuu YVA-menet-
telystä saatuun tietoon ja selvityksiä 
on täydennetty tarvittavilta osin 
osana kaavoitusprosessia. 

12. M02 Yksityishen-
kilö 2, 28.2.2025 

Hei, 

Kysymyksiä ja kommentteja aurinkovoimalaan liit-
tyen. 

Kaavoitus on maankäytön suunnitte-
lua ohjaava prosessi, jonka tavoit-
teena on määrittää alueiden käyttö-
tarkoitukset ja kehittämisen periaat-
teet. Osayleiskaavan laatimisen 
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- OX2 on ruotsalainen konserni. Miten kaupunki 
varmistuu siitä, että työssä käytetään paikallisia 
yrittäjiä ja edes suomalaista työvoimaa aina, kun 
se on mahdollista? 

- Olisi hyvä avata laskutapaa, millä tuottavuus-
/hyötylaskelmat on tehty. Miten voidaan olla var-
moja riittävällä tasolla siitä, että projektista on 
enemmän hyötyä kuin haittaa ja kaikki kymmenen 
hyvää ja yhdeksän kaunista lupausta pitävät paik-
kansa. 

- Miten logistiikka järjestetään, jottei näillä pie-
nille kurateille aiheudu enempää vahinkoa, kuin jo 
nykyisistä hakkuista ja puiden kuljetuksista aiheu-
tuu? Nykyisin tälläkin seudulla on lapsiperheitä ja 
jo nyt tukkirekat ovat aiheuttaneet muutaman po-
tentiaalisen vaaratilanteen kurvatessaan hiukan 
liian lujalla vauhdilla Suvisuontiellä. 

- Mitä ovat huhut aurinkovoimalan kylkeen raken-
nettavasta teollisuusalueesta? 

- Mitä me asukkaat, joilla ei ole vuokrattavaa met-
sää tai peltoa, hyödymme lähimetsien pilaami-
sesta? 

Onko laskelmia tilusten arvonalenemasta. 

Pitkissä puissa on tämänkin töllin remontti ja mat-
kailutoimintaa oli suunniteltu aikaisintaan 5-7 
vuoden päähän, mutta kaikki suunnitelmat maa-
seutumatkailusta saa haudata metsien kanssa. 
Vaikka kaupungin edustaja totesikin minulle aiem-
min asiaa tiedustellessani, että tulevaisuuden 
maaseutumatkailu on sitä, että kuljetaan aurin-
koipaneelien keskellä, lienee turha esittää moista 
vaihtoehtoa saunaa ja luontoa himoitseville japa-
nilaisturisteille. Tai oikeastaan kenellekään muul-
lekaan. 

Terveisin 

(Nimitiedot poistettu) 

yhteydessä ei käsitellä urakointiin tai 
kilpailutuksiin liittyviä kysymyksiä.  

Aurinkovoimalan vaikutuksia talou-
teen ja elinkeinoihin käsitellään kaa-
vaselostuksen kohdassa 11.15 Talou-
teen ja elinkeinoihin kohdistuvat vai-
kutukset. Aihetta käsitellään laajem-
min hankkeeseen liittyvässä ympäris-
tövaikutusten arviointiselostuksessa 
(YVA-selostus) kohdassa 11.15 Vaiku-
tukset talouteen ja elinkeinoihin ja ar-
viointimenetelmiä avataan kohdassa 
11.15.2 Lähtötiedot ja arviointimene-
telmät. Lisäksi hankevastaava OX2 on 
teetättänyt selvityksen Huittisten au-
rinkovoimalan aluetalousvaikutuk-
sista 
(https://www.ox2.com/fi/suomi/ajan-
kohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurin-
kovoiman-taloudellisista-hyodyista-
kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-
alueelle-vuosikymmeniksi/).  

Aurinkovoimalan vaikutuksia liiken-
teeseen ja liikenneturvallisuuteen kä-
sitellään kaavaselostuksen kohdissa 
11.9 Liikenteeseen kohdistuvat vaiku-
tukset ja 11.17 Vaikutukset turvalli-
suuteen. 

Tämä osayleiskaava koskee Huittisten 
aurinkovoimalan kaavoitusta. Julki-
suudessa esiintyneet tiedot saattavat 
liittyä Maurialan teollisuusalueen laa-
jennukseen, jonka osayleiskaava on 
erillinen ja vireillä oleva kaavoituspro-
sessi Huittisten kaupungissa. 

Vaikutuksia ihmisten elinoloihin, vir-
kistykseen, kiinteistöjen arvoihin, 
kuntatalouteen ja elinkeinoihin käsi-
tellään kaavaselostuksen kohdissa 
11.13 Ihmisten elinoloihin kohdistu-
vat vaikutukset ja 11.15 Talouteen ja 
elinkeinoihin kohdistuvat vaikutukset. 

https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
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13. M03 Yksityishen-
kilö 3, 27.2.2025 

Huittisten seudun ympäristöyhdistyksen muistu-
tus OX2 Finland Oy:n Huittisten aurinkovoimalan 
osayleiskaavan luonnokseen 

1. Huittisten kaupunki on ulkoistanut tiedottami-
sen hankkeen eri vaiheista OX2 Finlandille, joka ei 
ole huolehtinut tehtävästä asianmukaisesti. Tar-
koitushakuinen puhelinkysely, mainoslehtinen, 
asukkaiden painostaminen tai "netistä kyllä löy-
tyy" -toistelu eivät ole asiallista tiedottamista 
saati osallistamista alueella tai sen läheisyydessä 
asuville. Asianosaisista moni kuuluu ikäluokkaan, 
joka ei käytä internettiä aktiivisesti. Hankkeen lo-
pullinen kokoluokka tuli monelle yllätyksenä. Kau-
punki ei ole huolehtinut siitä, että ajantasainen ja 
ymmärrettävä tieto olisi saavuttanut asukkaat 
prosessin eri vaiheissa.  

2. Luontoselvitykset ovat riittämättömiä, samoin 
niiden pohjalta tehdyt muutokset. Jo energiatuo-
tannon infran rakentaminen aiheuttaa häiriötä 
eläimistölle, saati lopullinen valtavia aidattuja alu-
eita sisältävä teollisuusalue. Tutkimustuloksia su-
silaumojen käyttäytymisestä vastaavissa tilan-
teissa ei ole vielä edes saatavilla. OX2:n selitykset 
"vähäisistä vaikutuksista luonnolle" eivät perustu 
mihinkään, koska vastaavan mittakaavan hank-
keita ei ole ollut. 

3. Metsien laajamittainen hävittäminen ei ole kes-
tävän kehityksen mukaista Lounais-Suomessa, 
jossa yhtenäisten metsäalueiden määrä vähenee 
voimakkaiden hakkuiden myötä koko ajan muu-
tenkin. OX2 Finlandin markkinoima "aurinko-
puisto" ei ole puisto, vaan teollisuusalue. Puis-
toissa kasvaa puita, ei aurinkopaneeleja.  

Hanketta ei ole tähän mennessä toteutettu hyvän 
tavan mukaisesti eikä osayleiskaavaa tule hyväk-
syä tällaisenaan. 

1. Huittisten aurinkovoimalan 
osayleiskaavan tiedottamisen järjes-
täminen kuuluu Huittisten kaupun-
gille. Osayleiskaavan kaavoitusproses-
siin liittyen on laadittu osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma (OAS), jossa ker-
rotaan osayleiskaavaan liittyvästä tie-
dottamisesta ja mahdollisuudesta 
osallistua kaavoitusprosessiin. Kaa-
vasta on tiedotettu aloitus- ja luon-
nosvaiheissa seuraavasti: maanomis-
tajia, rajanaapureita ja osallisia on tie-
dotettu kirjeitse, lisäksi kuulutus näh-
tävilläolosta on julkaistu Alueviesti-, 
Lauttakylä- ja Alasatakunta-lehdissä 
sekä kaupungin nettisivuilla. OAS:ssa 
ja kaavaselostuksessa on esitetty yh-
teystiedot, joista voi pyytää lisätietoja 
kaavaan liittyen. Huittisten kaupunki 
ottaa tiedottamiseen liittyvän palaut-
teen vastaan.  

2. Aurinkovoimalahankkeeseen liitty-
viä luontoselvityksiä ovat laatineet 
alan asiantuntijat ja niitä ovat arvioi-
neet viranomaiset. Hankkeen ympä-
ristövaikutuksia on arvioitu ympäris-
tövaikutusten arviointimenettelyssä 
eli YVA:ssa. YVA:n perustellussa pää-
telmässä todetaan, että YVA-selostus 
täyttää sisältövaatimukset ja se on kä-
sitelty YVA-lain ja YVA-asetuksen vaa-
timalla tavalla. Lisäksi yhteysviran-
omainen on katsonut YVA-selostuk-
sen olevan laadultaan riittävä. Selvi-
tyksiä on täydennetty kaavoituksessa 
tarvittavilta osin viranomaisten edel-
lyttämällä tavalla. Esimerkiksi susiin 
liittyvää selvitystä on täydennetty 
syksyllä 2024 ja kaavaehdotusta var-
ten on laadittu lisäselvityksiä täyden-
tämään aiempaa aineistoa. 

3. Aurinkovoimalahankkeen sijoittu-
minen kyseessä olevalle alueelle pe-
rustuu seuraaviin asioihin: Hankealue 
sijaitsee sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä sijaitseva 
Huittisten sähköasema on 
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kansallisesti merkittävä sähköverkon 
solmukohta. Tämä mahdollistaa teol-
lisen mittakaavan aurinkovoimalan 
liittämisen verkkoon. Lisäksi alue 
koostuu laajasta rakentamattomasta 
alueesta, jota teollisen mittakaavan 
aurinkovoimala vaatii. Hanke sijaitsee 
myös suhteellisen eteläisessä Suo-
messa, jossa säteilyolosuhteet ovat 
aurinkovoimatuotantoon soveltuvia.  

Aurinkovoimalan myötä menetetään 
pääasiassa tavanomaista talousmet-
sää, mutta luonnon monimuotoisuu-
den kannalta erityisen tärkeät alueet 
on rajattu pois voimala-alueilta. 

Luonnonvarakeskuksen Aurinko-
metsä-hankkeen loppuraportin (Mu-
honen, 2024) mukaan fossiilisen ener-
gian korvaamisesta saatava ilmasto-
hyöty on moninkertainen verrattuna 
voimalan rakentamisen aiheuttamiin 
päästöihin, vaikka maankäytön muu-
tokset kasvattavat aurinkovoiman 
päästökerrointa. Ilmastotoimia edis-
täessä fossiilittoman sähkön tarve 
kasvaa muun muassa liikenteen säh-
köistymisen ja öljylämmityksestä luo-
pumisen myötä. Lisäksi raportissa to-
detaan, että maankäyttöön perustu-
vien hiilinielujen heikentyessä teknis-
ten hiilinielujen, kuten hiilidioksidin 
talteenoton, merkitys kasvaa – ja 
nämä prosessit vaativat runsaasti säh-
köä. 

14. M04 Yksityishen-
kilö 4, 27.2.2025 

Mielipide OX2 Finland Oy:n Huittisten aurinkovoi-
malan osayleiskaavaan: 

Nyt, kun on tehty paljon erilaisia selvityksiä alu-
eella olevista kasveista ja eläimistä, niin olisiko 
aika ottaa huomioon myös alueella asuvat ihmi-
set. Varsinkin Metsämaan alueella suunnitellut 
paneelialueet tulevat vaikuttamaan alueen asuk-
kaisiin merkittävästi. Metsämaantien, Suvisuon-
tien ja Peltokalliontien varressa olevat talot ovat 
aivan tien vieressä, joten liikenne, joka lisääntyy 

Aurinkovoimalan vaikutuksia ihmisten 
elinoloihin ja liikenteeseen sekä näi-
hin liittyviä lieventämistoimenpiteitä 
käsitellään kaavaselostuksen kohdissa 
11.13 Ihmisten elinoloihin kohdistu-
vat vaikutukset ja 11.9 Liikenteeseen 
kohdistuvat vaikutukset. 

Aurinkovoimalahankkeeseen liittyviä 
näköestevyöhykkeitä ja ekologisia 
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merkittävästi, vaikuttaa todella paljon viihtyisyy-
teen ja rauhaan. 

Osaan paneelialueiden reuna-alueille on merkitty 
suojavyöhyke mutta osassa sitä ei ole. Ainakin Ka-
hilistossa sitä ei ole ja alueen vieressä on lähes 
kiinni asuttu kiinteistö. Myös Peltokalliontien var-
ressa on alueita, joista on suora näkymä paneeli-
alueille.  

Eli käytännössä Metsämaan alueelta kiinteistöjen 
lähistöltä pitäisi paneelialueet poistaa kokonaan. 
Näin otettaisiin myös ihmiset huomioon.  

Myös puiden kaato näin isolta alueelta mietityt-
tää. Tästä ei ole kokemusta muualta, joten ei 
tiedä miten se vaikuttaa ilmastoon ja luontoon. 
Vielä kun näitä muita projekteja on lähialueella 
useita, niin metsää tuhotaan suuria alueita. 

(Nimitiedot poistettu) 

yhteyksiä on tarkistettu osayleiskaa-
van ehdotukseen. 

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita on supistettu laajasti. Met-
sämaan alueella sijaitseva voimalan 
osa-alue IV on poistettu kokonaan. 

Aurinkovoimalan vaikutuksia ilmas-
toon ja luontoon käsitellään mm. kaa-
vaselostuksen kohdissa 11.6 Kasvilli-
suuteen ja suojelualueisiin kohdistu-
vat vaikutukset ja 11.12 Ilmastoon ja 
kasvihuonepäästöihin kohdistuvat 
vaikutukset. 

15. M05 Yksityishen-
kilö 5 1/3, 
28.2.2025 

 
Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaava /OX2 
Finland Oy 
Karsitun aurinkovoimalan osayleiskaava /Karsittu 
Green Energy Oy 

Tämä mielipide kohdistuu molempiin yllä nimet-
tyihin kaavoihin. Mielipide/muistutus 1/2  

Yhdessä nämä teollisen aurinkovoiman tuotan-
nolle suunnitellut alueet jättäisivät 812 hehtaaria 
maata aurinkopa-neelien alle. Tämä on aivan mie-
letön alue, etenkin kun nämä toteutettaisiin luon-
toon, josta paneelien tieltä olisi parturoitava 
kaikki aivan matalia maaperäkasveja lukuunotta-
matta. Tällainen on aivan käsittämätöntä tässä 
ajassa, jolloin on tiedossa luontokadon olevan ai-
kamme suurimpia uhkia kaiken elämän jatkumi-
selle ja siten myös ihmisen hyvinvoinnille. Tämä 
on vahingollista. Myöskään vastaavista ei ole vielä 
kokemusta Suomessa. On selvää, että kestävä 
energiamurros on tehtävä ja fossiilisista polttoai-
neista päästävä eroon ilmastonmuutoksen hillit-
semiseksi. Nyt kuitenkin nämä hankkeet pyrkies-
sään ratkaisemaan tätä toista aikamme suurinta 
ongelmaa, kiihdyttävät puolestaan luontokatoa. 
Tällainen on kaikkea muuta kuin kestävää, sillä on 
tutkittu tosiasia, että ilmastonmuutos ja 

Aurinkovoimalahankkeen sijoittumi-
nen kyseessä olevalle alueelle perus-
tuu seuraaviin asioihin: Hankealue si-
jaitsee sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä sijaitseva 
Huittisten sähköasema on kansalli-
sesti merkittävä sähköverkon solmu-
kohta. Tämä mahdollistaa teollisen 
mittakaavan aurinkovoimalan liittämi-
sen verkkoon. Lisäksi alue koostuu 
laajasta rakentamattomasta alueesta, 
jota teollisen mittakaavan aurinkovoi-
mala vaatii. Hanke sijaitsee myös suh-
teellisen eteläisessä Suomessa, jossa 
säteilyolosuhteet ovat aurinkovoima-
tuotantoon soveltuvia.  

Aurinkovoimala tuottaa valmistuttu-
aan päästötöntä energiaa, jolla pyri-
tään korvaamaan fossiilisten polttoai-
neiden käyttöä ja tuetaan yhteiskun-
nan sähköistymistä ja vähennetään il-
mastovaikutuksia. 
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luontokato kiihdyttävät toisiaan. Toista näistä ei 
siis ole mahdollista ratkaista välittämättä toisesta. 
Maapallolla kaikki rakennettu massa on jo usean 
vuoden ylittänyt kaiken elävän biomassan (El-
hacham et al., 2020, Nature). Nämä voimalahank-
keet ovat näin ollen osa ongelmaa, eivät osa rat-
kaisua, vaikka on tehty pistemäisiä selvityksiä 
hankkeen vaikutuksista yksittäisille eläinlajeille. 
Aurinkovoimaloiden sijoittelussa tulisi prioriteet-
tina olla luontoarvoltaan mitättömät paikat, kuten 
tehdas-/varastorakennusten katot, joutomaat, 
jne. mutta ei missään nimessä biodiversiteetiltään 
arvokas metsä (vaikkakin talousmetsä). Miten täl-
laiset hankkeet suhteutuvat EU:n ennallistamis-
asetukseen, joka velvoittaa myös Suomea? Toteu-
tuessaan tämän kaltaiset kiinnos-tunut ja seuraisi 
aikaansa, sen sijaan että sallisi alueellaan ai-
kamme suurimpien ongelmien kalliin kiihdyttämi-
sen.  

16. M05 Yksityishen-
kilö 5 2/3, 
28.2.2025 

 
Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaava /OX2 
Finland Oy 
Karsitun aurinkovoimalan osayleiskaava /Karsittu 
Green Energy Oy 

Tämä mielipide kohdistuu molempiin yllä nimet-
tyihin kaavoihin. Mielipide/muistutus 2/2. 

Energiasiirtymästä väitellyt Karoliina Auvinen 
(SYKE) tuo esiin (Suomen luonto 2/2025), että ra-
kennettaessa aurinkovoimaloita metsiin, vaaran-
tuvat metsien hiilinielut. Tällöin voimalan ilmasto-
argumenttikin tulee kyseenalaiseksi. Onko tätä 
riittävästi selvitetty puolueettomien asiantuntijoi-
den toimesta? 

Toteutuessaan voimalahankkeet mullistaisivat 
maiseman. Tällaisella massiivisella muutoksella on 
tutkitusti (mm. dosentti Panu Pihkala) suuria vai-
kutuksia ihmisten mielenterveyteen, eivätkä ne 
muutokset ole positiivisia. Kuten OX2-hankkeen 
tiedotustilaisuudessa tuotiin esiin, havainneku-
vista ei kunnolla käynyt ilmi voimalan dystooppi-
nen laajuus. Tällaiset koettavat psyykkiset vaiku-
tukset ovat arvaamattomia, ja tulevat mitä toden-
näköisimmin maksamaan kaupungille rahaa kas-
vavina sote-kustannuksina. Huittisten vetovoimaa 
eivät loputtomat paneelialueet taatusti myöskään 
lisää. Ihmiset eivät yksinkertaisesti pysty voimaan 

 
Osayleiskaavan ehdotusvaiheessa on 
laadittu hiilitaselaskelma, jossa on ar-
vioitu aurinkovoimalahankkeen koko-
naispäästöt sekä sen tuottaman säh-
kön päästökerroin. Osayleiskaavan 
kohtaa 11.12 Ilmastoon ja kasvihuo-
nepäästöihin kohdistuvat vaikutukset 
päivitetään uuden selvityksen poh-
jalta kaavaehdotuksen selostukseen 
ja hiilitaselaskelma lisätään kaava-ai-
neiston liitteeksi. 

Aurinkovoimalan vaikutuksia maise-
maan ja ihmisten elinoloihin sekä näi-
hin liittyviä lieventämistoimenpiteitä 
käsitellään osayleiskaavan kaava-
selostuksen kohdissa 11.2 Maise-
maan, kulttuuriympäristöön ja mui-
naisjäännöksiin kohdistuvat vaikutuk-
set ja 11.13 Ihmisten elinoloihin koh-
distuvat vaikutukset. 

Aurinkovoimalalla arvioidaan olevan 
myönteisiä vaikutuksia Huittisten 
kuntatalouteen. Näin voidaan järjes-
tää palveluja, jotka edistävät puoles-
taan myös kaupungin vetovoimaa. 
Aurinkovoimalan vaikutuksia talou-
teen ja elinkeinoihin käsitellään 
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hyvin tällaisen valtaisan teollisuusalueen ku-
peessa. Itsellenikin jo hankesuunnitelma on tuo-
nut eksistentiaalista pahaa oloa. Jotta todellinen 
kestävyysmurros voi tapahtua, tulee myös arvo-
jen muuttua; luontoa tulee kunnioittaa, sillä me 
ihmiset olemme täysin riippuvaisia siitä sekä fyysi-
sesti että henkisesti. Siksi olisikin ensiarvoisen tär-
keää, että kestävyysmurrosta toteutettaisiin har-
kiten ja inhimillisesti, sekä biodiversiteettiä vaa-
lien, eikä aiheutettaisi vain lisää erilaisia ongel-
mia. 

Huittisen kaupungilla olisi nyt tuhannen taalan 
paikka olla aidosti kiinni ajassa ja olla myöntä-
mättä näille järjettömille hankkeille lupaa. Auvi-
nen (SL 2/2025) korostaa, että esim. maankäyttö-
maksulla voisi aurinkovoimaloita ohjata metsistä 
hukkamaille ja katoille. Keinoja ja vaihtoehtoja siis 
on. Ei pidä antaa yksityisten yritysten sanella eh-
toja, joilla olisi kollektiivisia vaikutuksia ihmisten 
lisäksi muillekin elollisille. Se ei ole kaupungille 
eduksi. 

kaavaselostuksen kohdassa 11.15 Ta-
louteen ja elinkeinoihin kohdistuvat 
vaikutukset. Lisäksi hankevastaava 
OX2 on teetättänyt selvityksen Huit-
tisten aurinkovoimalan aluetalousvai-
kutuksista 
(https://www.ox2.com/fi/suomi/ajan-
kohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurin-
kovoiman-taloudellisista-hyodyista-
kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-
alueelle-vuosikymmeniksi/).  

Aurinkovoimalahankkeen sijoittumi-
nen kyseessä olevalle alueelle perus-
tuu seuraaviin asioihin: Hankealue si-
jaitsee sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä sijaitseva 
Huittisten sähköasema on kansalli-
sesti merkittävä sähköverkon solmu-
kohta. Tämä mahdollistaa teollisen 
mittakaavan aurinkovoimalan liittämi-
sen verkkoon. Lisäksi alue koostuu 
laajasta rakentamattomasta alueesta, 
jota teollisen mittakaavan aurinkovoi-
mala vaatii. Hanke sijaitsee myös suh-
teellisen eteläisessä Suomessa, jossa 
säteilyolosuhteet ovat aurinkovoima-
tuotantoon soveltuvia. 

17. M05 Yksityishen-
kilö 5 3/3, 
28.2.2025 

Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaava /OX2 
Finland Oy  

Tiedotus tässä kaava-asiassa on ollut täysin riittä-
mätöntä. On myös kohtuutonta, että maanomis-
tajalle, jonka maata kaavaluonnos koskee, ei tie-
doksi annettaessa kerrota, mitä kaavaluonnos 
käytännössä hänelle ja hänen maa-alalleen tar-
koittaa. Olemme äitini kanssa suunnitelleet suku-
polvenvaihdosta metsätilaan, jota kaava-alue kos-
kee. Sukupolvenvaihdos olisi jo toteutettu, ellei 
äitini olisi saanut eräänä tammikuisena perjan-
taina postissa kaavaluonnosta, (kiinteistöä eritte-
levää tietoa jätetty pois). Hän ei ole metsäpalstal-
laan millään tavalla mukana aurinkovoimalahank-
keessa. Tällaisenaan kyseinen kirje ja kaavamer-
kintä järkytti meitä molempia, ja sukupolvenvaih-
dos on ollut asian selvittämisen vuoksi siitä saakka 
jäissä. 

Osayleiskaavan kaavoitusprosessiin 
liittyen on laadittu osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (OAS), jossa kerro-
taan osayleiskaavaan liittyvästä tie-
dottamisesta, mahdollisuudesta osal-
listua kaavoitusprosessiin ja tutustua 
osayleiskaavaan liittyvään aineistoon.  
Kaavasta on tiedotettu aloitus- ja 
luonnosvaiheissa seuraavasti: maan-
omistajia, rajanaapureita ja osallisia 
on tiedotettu kirjeitse, lisäksi kuulutus 
nähtävilläolosta on julkaistu Alue-
viesti-, Lauttakylä- ja Alasatakunta-
lehdissä sekä kaupungin nettisivuilla. 
OAS:ssa ja kaavaselostuksessa on esi-
tetty yhteystiedot, joista voi pyytää li-
sätietoja kaavaan liittyen. Huittisten 
kaupunki ottaa tiedottamiseen liitty-
vän palautteen vastaan.  

https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
https://www.ox2.com/fi/suomi/ajankohtaista/tiedotteet-ja-uutiset/aurinkovoiman-taloudellisista-hyodyista-kattava-selvitys-tyota-ja-verotuloja-alueelle-vuosikymmeniksi/
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Onkin kohtuutonta, että siinä missä palkatut asi-
antuntijat tekevät kaavaehdotuksia työajallaan, 
joutuvat muut asianosaiset käyttämään vapaa-ai-
kaansa etsiäkseen tietoa siitä mitä erilaiset mer-
kinnät edes käytännössä tarkoittavat ja mitkä hei-
dän oikeutensa ovat. Olisi asiallista ja läpinäkyvää, 
sekä demokratian hengessä oikein, kertoa asian-
osaisille maanomistajille oma-aloitteisesti kaava-
ehdotuksia lähetettäessä, mitä merkinnät heille 
tosiasiassa tarkoittavat, ja mitkä heidän vaihtoeh-
tonsa on. Tai vähintään antaa siinä yhteydessä tie-
doksi paikka, josta tieto löytyy. Nykyisellään 
maanomistajat ovat todella eriarvoisessa ase-
massa. 

On täysin kohtuutonta, että maanomistajan täy-
tyisi oma-aloitteisesti olla tietoinen eri tasoisten 
kaavaprosessien käynnistymisestä, ja olla näissä 
aktiivisesti puolustamassa omistamaansa maata ja 
siihen kohdistettavia kaavamerkintöjä.   

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita supistettu merkittävästi. 
Muutokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen tarkem-
paan huomioon ottamiseen. Ehdotus-
vaiheen muutoksia kaavaan käsitel-
lään kaavaselostuksen kohdassa 10.1 
Osayleiskaavan luonnos ja kaavaan 
tehdyt muutokset ehdotusvaiheessa.  

18. M06 Yksityishen-
kilö 6, 26.2.2025 

Mielipide Huittisten aurinkovoimalan osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmasta ja osayleiskaavan 
kaavaluonnoksesta 

Esitän, että Huittisten aurinkovoimalalle tarkoitet-
tua osayleiskaavaa muutetaan niin, että kaavoi-
tettavasta alueesta energiantuotantoalue VII ra-
jautuisi Lepästentiehen. Siten Lepästentien etelä-
osa jäisi kokonaisuudessaan kaavoitettavan ener-
giantuotantoalue VII:n ulkopuolelle. Lepästentien 
eteläpuolen poistamiselle energiatuotantoalue 
VII:lle tarkoitetuista maa-alueista on seuraavat 
perusteet. 

Ensinnäkin kyseinen alue on aktiivisessa virkistys-
käytössä lähialueen asukkaiden ja kuntalaisten 
keskuudessa, koska se sijaitsee vain 3 kilometrin 
päässä Huittisten keskustasta. Metsäalue tarjoaa 
erinomaiset mahdollisuudet marjastukseen, sie-
nestykseen ja luonnosta nauttimiseen, koska alue 
on topografisesti monipuolinen. On myös huomi-
oitava, että nykyinen kaavaluonnos katkaisee Le-
pistöntien ja Maurialan asukkailta yhteyden Le-
pästentielle. Esimerkiksi Lepistöntieltä on paljon 
käytetty kulku-ura Lepästentielle. 

Toiseksi tulee huomioida, että aurinkovoimala 
pirstoo yhtenäistä metsäaluetta. Laajojen 

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita supistettu merkittävästi. 
Muutokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen tarkem-
paan huomioon ottamiseen. Ehdotus-
vaiheen muutoksia kaavaan käsitel-
lään kaavaselostuksen kohdassa 10.1 
Osayleiskaavan luonnos ja kaavaan 
tehdyt muutokset ehdotusvaiheessa.  

Osayleiskaavaan osoitetaan ekologisia 
yhteyksiä (merkinnät s-2 ja s-3) lie-
ventämään metsien pirstoutumista 
sekä ihmisten ja eläinten liikkumiseen 
ja virkistyskäyttöön kohdistuvia vaiku-
tuksia. Yhteydet mahdollistavat kulke-
misen myös voimaloiden lävitse. 

Aurinkovoimalahankkeeseen liittyviä 
näköestevyöhykkeitä ja ekologisia yh-
teyksiä on tarkistettu osayleiskaavan 
ehdotukseen.  

Aurinkovoimalahankkeeseen liittyviä 
luontoselvityksiä ovat laatineet alan 
asiantuntijat, niitä ovat arvioineet vi-
ranomaiset ja niitä on täydennetty 



Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaava         Vastineet kaavaluonnoksesta annettuihin lausuntoihin ja mielipiteisiin 

10.11.2025   40 (50) 

 

 

Mielipiteen esittäjä Sisältö Vastineet 

metsäalueiden pirstaloituminen vaikuttaa riista-
eläinten ja suurpetojen liikkumiseen. Molemmin 
puolin aidattu Lepästentie ja varsinkin Lepäs-
tentien eteläpuolen muuttaminen energiantuo-
tantoalueeksi muodostaa tulpan eläinten liikkumi-
selle ja kaventaa näiden elintilaa asutuksen ja lii-
kenteen ristipaineissa. 

Kolmanneksi suunnittelualueen pienentäminen 
on perusteltua, koska erittäin laajan teollisen au-
rinkovoimalan aiheuttamia vaikutuksia ympäris-
tölle ei tunneta. Ympäristövaikutusten arviointi-
menettelyn aikana hankeyhtiön toimesta laadittu-
jen selvitysten tuloksiin tulee suhtautua varauk-
sella, koska ympäristölle aiheutuvat vaikutukset 
ovat vaikeasti tutkittavissa. Hankkeen luonteen 
kannalta on myös ongelmallista, että vähintään 
90 prosenttia hankealueesta on metsää. 

Lopuksi on todettava, että tähän mennessä han-
keyhtiö ei ole osoittanut aitoa kiinnostusta vuoro-
vaikutukseen lähialueen asukkaiden ja muiden 
osapuolten kanssa. Hankkeen alusta alkaen aurin-
kovoimalan suunniteltu koko on pysynyt pääpiir-
teittäin samana ja osayleiskaavan luonnoksessa 
YVA-prosessin aikana saatu palaute on jätetty 
suurimmaksi osaksi huomioimatta. 

Porissa 26.2.2025 

Ystävällisin terveisin, 

(Nimi- ja yhteystiedot poistettu) 

tarvittavilta osin viranomaisten edel-
lyttämällä tavalla. Lisäselvityksiä on 
toteutettu kaavan ehdotusvaiheessa. 
 
Aurinkovoimalahankkeen sijoittumi-
nen kyseessä olevalle alueelle perus-
tuu seuraaviin asioihin: Hankealue si-
jaitsee sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä sijaitseva 
Huittisten sähköasema on kansalli-
sesti merkittävä sähköverkon solmu-
kohta. Tämä mahdollistaa teollisen 
mittakaavan aurinkovoimalan liittämi-
sen verkkoon. Lisäksi alue koostuu 
laajasta rakentamattomasta alueesta, 
jota teollisen mittakaavan aurinkovoi-
mala vaatii. Hanke sijaitsee myös suh-
teellisen eteläisessä Suomessa, jossa 
säteilyolosuhteet ovat aurinkovoima-
tuotantoon soveltuvia. 
 
YVA-menettelyn perustellussa päätel-
mässä yhteysviranomainen korosti li-
säselvitysten tarvetta hankkeeseen 
liittyvien vaikutusten epävarmuuden 
vuoksi. Kaikki YVA-menettelyssä tar-
kasteltavana olleet hankevaihtoehdot 
ovat tarvinneet lisäselvityksiä, ja näitä 
on laadittu tukemaan suunnittelua, 
jotta kaavoitusta voitaisiin toteuttaa 
laajimman hankevaihtoehdon mu-
kaan. Kaavaluonnosvaiheen yhtey-
dessä yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa laaditun lisäselvityssuunnitel-
man mukaiset selvitykset on toteu-
tettu ja huomioitu kaavaehdotuk-
sessa. Yhteisviranomaisen perusteltua 
päätelmää ja siihen liittyviä johtopää-
töksiä käsitellään kaavaselostuksen 
kohdassa 14. Yhteisviranomaisen pe-
rusteltu päätelmä. 
 
Osayleiskaavan kaavoitusprosessiin 
liittyen on laadittu osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (OAS), jossa kerro-
taan osayleiskaavaan liittyvästä tie-
dottamisesta ja mahdollisuudesta 
osallistua kaavoitusprosessiin. Osana 
YVA-prosessia on toteutettu asukas-
kysely, ja kaavaprosessin yhteydessä 
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järjestetään nähtävilläoloja, jotta 
osallisilla on mahdollisuus vaikuttaa 
kaavan sisältöön. Saadun palautteen 
perusteella kaavaan on tehty tarken-
nuksia ja muutoksia.  
 

19. M07 Yksityishen-
kilö 7, 28.2.2025 

Tuntuu käsittämättömältä, että aurinkovoimalan 
alle menetetään laajoja peltoalueita ja satoja heh-
taareja metsää kun hiilinieluja ei ole nytkään riit-
tävästi.  

Ympäristöministeriön sivuilla kirjoitetaan: "Aurin-
kovoimarakentamista ohjataan maankäytön kan-
nalta sopiville paikoille rakennettuun ympäris-
töön, turvetuotannosta vapautuneille alueille ja 
joutomaille. Peltojen ja metsämaan merkittävää 
käyttöä pyritään välttämään." 

Satakuntaan ollaan suunnittelemassa yli 20 aurin-
kovoimalaa, isoja, keskisuuria ja pieniä. Huittinen, 
Säkylä Kokemäki, vierekkäiset kunnat näyttävät 
erittäin innokkailta. Ne täyttyvät suurista, keski-
suurista ja pienistä aurinkovoimaloista, yhteensä 
kahdeksan suunnitelmaa, jos oikein laskin ja jos 
kaikki toteutuvat. OX2 Finland Oy:n suunnitel-
massa paneelit tulevat kattamaan aivan valtavan 
alueen jos hanke toteutuu. Pienempikin alue riit-
täisi. Hanketta pidetään myös paikallisten työllis-
täjänä, mutta kuinka paljon huittislaisia mahtuu 
mukaan, se jää nähtäväksi. Ja joudutaankohan 
hankkeen tuotoilla kompensoimaan poistuneita 
hiiinieluja? 

Tuntuu siltä, että on kova kiire saada voimala pys-
tyyn ennen kuin ympäristömnisteriö saa opaskir-
jansa valmiiksi.  

Kannatan kyllä aurinkoenergian hyödyntämistä, 
mutta voimaloiden sijoittaminen on tehtävä vas-
tuullisesti ja ympäristö huomioiden! 

Aurinkovoimalahankkeen sijoittumi-
nen kyseessä olevalle alueelle perus-
tuu seuraaviin asioihin: Hankealue si-
jaitsee sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä sijaitseva 
Huittisten sähköasema on kansalli-
sesti merkittävä sähköverkon solmu-
kohta. Tämä mahdollistaa teollisen 
mittakaavan aurinkovoimalan liittämi-
sen verkkoon. Lisäksi alue koostuu 
laajasta rakentamattomasta alueesta, 
jota teollisen mittakaavan aurinkovoi-
mala vaatii. Hanke sijaitsee myös suh-
teellisen eteläisessä Suomessa, jossa 
säteilyolosuhteet ovat aurinkovoima-
tuotantoon soveltuvia. 

Osayleiskaavan ehdotusvaiheessa on 
laadittu hiilitaselaskelma, jossa on ar-
vioitu aurinkovoimalahankkeen koko-
naispäästöt sekä sen tuottaman säh-
kön päästökerroin. Osayleiskaavan 
kohtaa 11.12 Ilmastoon ja kasvihuo-
nepäästöihin kohdistuvat vaikutukset 
päivitetään uuden selvityksen poh-
jalta kaavaehdotuksen selostukseen 
ja hiilitaselaskelma lisätään kaava-ai-
neiston liitteeksi.  

Aurinkovoimala tuottaa valmistuttu-
aan päästötöntä energiaa, jolla pyri-
tään korvaamaan fossiilisten polttoai-
neiden käyttöä ja tuetaan yhteiskun-
nan sähköistymistä ja vähennetään il-
mastovaikutuksia. 

Kaavahankkeessa edetään tällä het-
kellä voimassa olevan lainsäädännön 
mukaisesti. Kaavaprosessin aikana on 
käyty vuoropuhelua eri viranomaisten 
välillä siitä, että kaava noudattaa voi-
massa olevia ohjeita ja säännöksiä.  
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Kaavoitusta ohjaa Huittisten kau-
punki. 

Aurinkovoimalahankkeesta on toteu-
tettu kattava ympäristövaikutusten 
arviointimenettely (YVA). 

20. M08 Yksityishen-
kilö 8, 26.2.2025 

 
(Nimi- ja yhteystiedot poistettu) 
(Kiinteistötiedot poistettu) 

Huittisten kaupunginhallitukselle  

1. Valumavedet  
Aurinkovoimaloiden (OX-2 ja Karsittu Green 
Energy) rakentamisen seurauksena valumavesien 
määrä tulee lisääntymään ajoittain merkittävästi 
Raijalanojassa.  Jo nyt sään ääri-ilmiöt ovat ai-
heuttaneet suuria vaihteluita veden määrässä.  
Kasvavat valumavedet lisäävät entisestään penke-
reiden eroosiota ja aiheuttavat haasteita silta-
aukkojen riittävyydelle.  
 
Edellytämme, että  
a) suunnitelmaan jo sisältyvien hulevesiratkaisu-
jen lisäksi tehdään yksityiskohtainen selvitys ve-
sienhallinnasta sisältäen konkreettiset toimenpi-
teet haittojen ehkäisemiseksi.  
b) tämä selvitys tehdään tiiviissä yhteistyössä nii-
den kiinteistönomistajien kanssa, joiden kiinteis-
töihin kohdistuu potentiaalisia riskejä.  

Kahden kiinteistömme alueella virtaa vajaa 1 
(yksi) kilometri Raijalanojaa. Lisäksi molemmille 
kiinteistöillemme tulee sekä kaupungin vesijohto 
että Sallilan sähkökaapeli ojan pohjan kautta.  

2. Sähkölinja  
Fingrid Oy:n sähköasemalta koilliseen/itään aurin-
kovoimalan omalle sähköasemalle kulkevan säh-
kölinjan ehdotamme toteutettavaksi maakaape-
lina, onhan Metsämaan ja Korvenkylän asutuksen 
keskellä jo tällä hetkellä riittämiin avojohtoja.  

Pyydämme, että mielipiteemme kuitataan vas-
taanotetuksi.  

Huittinen 26. helmikuuta 2025 

1. Valumavedet 

Osayleiskaavaehdotuksessa annetaan 
vesienhallintaan liittyviä yleismää-
räyksiä. Aurinkovoimalahankkeen ai-
heuttamat muutokset hulevesiin huo-
mioidaan hankkeeseen laadittavissa 
vesienhallintasuunnitelmissa. Hank-
keen vesienhallintaratkaisuilla varmis-
tetaan vesiensuojeluvaatimukset sekä 
se, ettei hanke merkittävästi heikennä 
vesistöjen nykytilaa tai vesitalouteen 
perustuvien luontokohteiden arvoja. 

Osayleiskaavan ehdotusvaiheessa on 
laadittu vesienhallintaselvitys, jossa 
on tarkasteltu hankkeen vaikutuksia 
alueen vesitalouteen. Kaavaselostuk-
sen kohtia 5.5 Pintavedet ja 11.5 Pin-
tavesiin kohdistuvat vaikutukset on 
päivitetty lisäselvityksen pohjalta.  

2. Sähkölinja 

Suunnitelmat sähkönsiirron osalta 
ovat tarkentuneet kaavaehdotusvai-
heessa. Kahden sähköaseman sijaan 
hankkeessa on nyt suunnitteilla yksi 
oma sähköasema, joka sijoittuu Huit-
tisten sähköaseman länsipuolelle. Päi-
vitetyssä suunnitelmassa on yksi voi-
majohto, jonka pituus on noin 500 m. 
Sähkönsiirtoratkaisuja käsitellään kaa-
vaselostuksen kohdassa 8.4 Sähkön-
siirto. 
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(Nimitiedot poistettu) 

21. M09 Yksityishen-
kilö 9, 28.2.2025 

Huittisten kaupunginhallitukselle  

Asia: mielipide kuulemiskirjeen 20.1.2025 takia 
koskien OX2 Finland Oy:n Huittisten aurinkovoi-
malan osayleiskaavan luonnosta. 

Vaatimukset 

Varsinais-Suomen ELY-keskus on perustelussa 
päätelmässään 20.8.2024 (myöhemmin perus-
teltu päätelmä) katsonut, että jatkosuunnittelu-
kelpoinen on enintään pienin hankevaihtoehto 
VE1 (Metsämaa). Ensisijaisesti yhdyn ELY-keskuk-
sen arvioon, jonka mukaan hanke ei ole toteutta-
miskelpoinen VE2 ja VE3 -vaihtoehtojen mukai-
sena. Toissijaisesti totean, että aurinkovoimaa ei 
saa kaavoittaa alueelle VII (Mommolan-Mau-
rialan-Korvenkylä) alueelle eikä ehdottomasti Le-
pästentien eteläpuolelle (ks. kuvaliite).   

Perusteet 

Alueidenkäyttölain 9 §:n 2 momentin mukaan 
kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvi-
tettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoeh-
tojen toteuttamisen ympäristövaikutukset, mu-
kaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, 
kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvitykset on 
tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan 
arvioida olevan olennaisia vaikutuksia. 

Oikeusvaikutteista osayleiskaavaa laadittaessa on 
otettava huomioon alueidenkäyttölain 39 §:n vaa-
timukset. Saman säännöksen 3. momentissa on 
säädetty kielto, jonka mukaan yleiskaava ei saa ai-
heuttaa maanomistajalle tai muulle oikeuden hal-
tijalle kohtuutonta haittaa. 

Samoin naapurussuhdelain 17 §:n 1 momentissa 
on säädetty kohtuuttoman rasituksen kiellosta. 

Vielä alueidenkäyttölain 44 §:n ja perustellun pää-
telmän lausuman johdosta ei ole selvää, että oi-
keusvaikutteista osayleiskaavaa voidaan käyttää 
aurinkovoimalarakentamiseen. 

 
Vaatimukset 
 
YVA-menettelyn perustellussa päätel-
mässä yhteysviranomainen korosti li-
säselvitysten tarvetta hankkeeseen 
liittyvien vaikutusten epävarmuuden 
vuoksi. Kaikki YVA-menettelyssä tar-
kasteltavana olleet hankevaihtoehdot 
ovat tarvinneet lisäselvityksiä, ja näitä 
on laadittu tukemaan suunnittelua, 
jotta kaavoitusta voitaisiin toteuttaa 
laajimman hankevaihtoehdon mu-
kaan. Kaavaluonnosvaiheen yhtey-
dessä yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa laaditun lisäselvityssuunnitel-
man mukaiset selvitykset on toteu-
tettu ja huomioitu kaavaehdotuk-
sessa. Yhteisviranomaisen perusteltua 
päätelmää ja siihen liittyviä johtopää-
töksiä käsitellään kaavaselostuksen 
kohdassa 14. Yhteisviranomaisen pe-
rusteltu päätelmä. 

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita supistettu merkittävästi. 
Muutokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen tarkem-
paan huomioon ottamiseen. Ehdotus-
vaiheen muutoksia kaavaan käsitel-
lään kaavaselostuksen kohdassa 10.1 
Osayleiskaavan luonnos ja kaavaan 
tehdyt muutokset ehdotusvaiheessa. 

Perusteet 
 
Osayleiskaavan laadintaa varten au-
rinkovoimalan vaikutuksia on arvioitu 
useasta näkökulmasta. Aurinkovoima-
lasta on toteutettu ympäristövaiku-
tusten arviointi (YVA), jossa hankkeen 
myönteisiä ja kielteisiä vaikutuksia on 
arvioitu laajasti asiantuntija-arvioiden 
ja erillisselvitysten perusteella. YVA:n 
perustellussa päätelmässä todetaan, 
että YVA-selostus täyttää sisältövaati-
mukset ja se on käsitelty YVA-lain ja 
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Säännösten takia viittaan kokonaisuutena ELY-
keskuksen perusteltuun päätelmään ja siihen, että 
osayleiskaavan laadinnassa ei ole huomioitu pe-
rustellun päätelmän jälkeen tehtyjen selvitysten 
johdosta riittävästi ja luotettavasti hankkeen vai-
kutuksia luontoympäristöön, ekologisiin yhteyk-
siin ja eläimistöön (erityisesti direktiivilajeihin ja 
suteen), vaikutuksia ihmisten elinoloihin ja asuin-
viihtyvyyteen sekä vaikutuksia hulevesiin ja vesi-
talouteen. Huomioon ei ole otettu riittävästi ja 
luotettavasti lähialueen talousmetsien hakkuita, 
suunniteltujen aurinkoja tuulivoimahankkeiden 
yhteisvaikutuksia ja hankealueen elinympäristö-
jen häviämistä ja pirstoutumista. 

Suunnitellut reuna-alueet ja ekologiset käytävät 
eivät ole riittäviä alueella VII huomioiden alueen 
eläimistön, linnuston ja ihmisten liikkumisen, mar-
jastuksen ja viihtyvyyden tarpeet. Tämä ei to-
teudu erityisesti Mommolan-Maurialan-Korvenky-
län alueella eikä ainakaan Lepästentien eteläpuo-
lella. Haittoja maanomistajille ei voida poistaa 
eikä riittävästi vähentää ekologisilla käytävillä eikä 
reunaalueilla1) ylipäätään eikä 2) ainakaan suun-
nitelluin tavoin alueella VII eikä erityisesti Lepäs-
tentien eteläpuolella. Aluetta halkooLepästentie. 
Eläimet päätyvät tällöin Lepästentielle, paneeli-
alueen eteläpuolelle talousmetsään, asuinkiinteis-
töjen pihoihin, runsaasti liikennöidylle Säkylän-
tielle tai kantatielle (Turuntie). Olosuhteesta ai-
heutuu kohtuutonta haittaa ja vahinkoa voimalan 
läheisyyteen sijoittuvalle kiinteistönomistukselle 
ja talousmetsänkäytölle. Alueen VII läheisyydessä 
ja erityisesti Lepästentien eteläpuolella on run-
sasta ja taajamaan verrattavaa asutusta. Aurinko-
voimalasta aiheutuva haitta kiinteistönomistajien 
alueiden käytölle, viihtyvyydelle ja liikkumiselle on 
pysyvä ja kohtuuton. Haittaa ei voida ekologisilla 
käytävillä, reuna-alueilla ym. toimenpiteillä pois-
taa eikä riittävästi vähentää.   

Aurinkovoimalan sijoittaminen Lepästentien ete-
läpuolella aiheuttaa pysyvää ja kohtuutonta hait-
taa aurinkovoimalaan rajoittuvalle metsätalous-
maalle ekologisen ympäristön ja vesitalouden py-
syvän muuttumisen johdosta. Hulevesiä ei ole 
mahdollista järjestää alueella kestävällä tavalla 
huomioiden aurinkovoimalaan rajoittuvan 

YVA-asetuksen vaatimalla tavalla. Li-
säksi yhteysviranomainen on katso-
nut YVA-selostuksen olevan laadul-
taan riittävä. Osayleiskaava perustuu 
YVA-menettelystä saatuun tietoon ja 
selvityksiä on täydennetty tarvitta-
vilta osin osana kaavoitusprosessia. 
 
Alueidenkäyttölain (aiemmin maan-
käyttö ja rakennuslaki) 39 §:n vaati-
mukset on huomioitu osayleiskaavaa 
laadittaessa, ja kaava on laadittu nii-
den mukaisesti. Huomioiden hank-
keessa toteutettavat lieventämistoi-
menpiteet, kaavoituksen vaikutusten 
ei arvioida aiheuttavan kohtuutonta 
haittaa maanomistajille tai muille oi-
keuden haltijoille. 
 
Naapuruussuhdelain 17 §:n 1 mo-
mentissa nimettyihin teemoihin koh-
distuvia vaikutuksia arvioidaan kaava-
selostuksen luvussa 11. Osayleiskaa-
van vaikutukset ja sen alakohdissa. 
 
Kaavaprosessin käynnistymisvai-
heessa teollisen mittakaavan aurinko-
voimaloiden luvitukseen ei vielä ollut 
vakiintunutta käytäntöä tai viran-
omaisohjeita. Tämän vuoksi kaavaa 
ryhdyttiin laatimaan MRL/AKL 44 §:n 
mukaisena oikeusvaikutteisena 
osayleiskaavana, jota oli tarkoitus 
käyttää rakentamisluvan myöntämi-
sen perusteena. 
 
Kaavoitusprosessin aikana esiin tullei-
den tulkintojen perusteella tätä me-
nettelyä ei kuitenkaan ole katsottu 
mahdolliseksi, ja siitä on sittemmin 
luovuttu. Hanketta ei kuitenkaan pi-
detä asemakaavoitusta edellyttävänä, 
sillä siihen ei liity yhdyskuntaraken-
teen sopeuttamistarpeita, kuten kun-
nallistekniikan tai muiden palveluiden 
rakentamista. 
 
Osayleiskaava laaditaan edelleen oi-
keusvaikutteisena, ja hankkeen sijoit-
tamisen edellytykset tullaan 
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talousmetsäkäytön, ja metsäpohja Lepästentien 
eteläpuolella on jo nykyisellään tulvaherkkää. 

Suden osalta viittaan kaava- ja hankealueella vie-
läluonnonsuojelulain 49 §:n 1 momentin mukai-
seen lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittämis- 
ja heikentämiskieltoon. Arvioinnissa on otettava 
huomioon lisääntymis- ja levähdyspaikkojen mää-
rittelyyn liittyvät lajikohtaiset erityispiirteet, esi-
merkiksi se, että suden reviiri on tyypillisesti laaja 
ja se voi vaihtaa pesäpaikkojaan tiheästi. Mom-
molan-Maurialan-Korvenkylän alueella on tehty 
lukuisia susihavaintoja v. 2023-2025. Näin ollen 
aurinkovoimaloista aiheutuisi sudelle merkittävää 
pysyvää haittaa tavalla, jota ekologiset käytävät 
ym. haittojen lievennykset eivät ylipäätään ei-
vätkä suunnitelluin tavoinriittävästi korjaa. 

Huittinen 27.2.2025 

maanomistaja 

(Mielipiteen mukana karttaliite.) 

arvioimaan joko rakentamisluvan yh-
teydessä tai erillisellä sijoittamislupa-
päätöksellä. 

YVA:sta saatua perusteltua päätelmää 
ja siihen liittyviä jatkotoimenpiteitä 
kaavoituksen suhteen käsitellään kaa-
vaselostuksen kohdassa 14. Yhteysvi-
ranomaisen perusteltu päätelmä. Jat-
kotoimenpiteinä kaavan luonnos- ja 
ehdotusvaiheessa on tehty lisäselvi-
tyksiä, jotka on huomioitu kaavoitus-
prosessissa. 

Kaavaluonnosvaiheen jälkeen on laa-
dittu ekologisten yhteyksien selvitys, 
jossa on tarkemmin huomioitu eri 
eläinlajien osalta ekologiset yhteydet. 
Ekologisia yhteyksiä on tarkistettu 
kaavaehdotukseen. 

Osayleiskaavaehdotuksessa annetaan 
vesienhallintaan liittyviä yleismää-
räyksiä. Aurinkovoimalahankkeen ai-
heuttamat muutokset hulevesiin huo-
mioidaan hankkeeseen laadittavissa 
vesienhallintasuunnitelmissa. Hank-
keen vesienhallintaratkaisuilla varmis-
tetaan vesiensuojeluvaatimukset sekä 
se, ettei hanke merkittävästi heikennä 
vesistöjen nykytilaa tai vesitalouteen 
perustuvien luontokohteiden arvoja. 

Sweco Finland Oy:n laatiman suurpe-
toselvityksen lisäksi kaavaluonnosvai-
heessa toteutettiin susiselvityksen 
päivitys (2024) ja arvioitiin hankealu-
een soveltuvuutta suden lisääntymis- 
ja levähdyspaikkaympäristöksi 
maasto- ja karttatarkastelujen perus-
teella. Susiselvityksen päivitys on toi-
mitettu vain viranomaisten käyttöön, 
eikä se ole julkisessa jaossa. Päivityk-
sen lokakuussa 2024 suoritetulla 
maastokäynnillä alueelta ei löytynyt 
merkkejä suden lisääntymis- ja leväh-
dyspaikoista, ja hankealueen habitaa-
tit todettiin pääosin luonteeltaan sel-
laisiksi, että ne eivät sovellu suden li-
sääntymis- ja levähtämispaikoiksi. 
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(Lisää aiheesta kaavaselostuksen koh-
dassa 11.8 Eläimistöön kohdistuvat 
vaikutukset.) Euroopan unioni on siir-
tänyt suden lajina luontodirektiivin 
liitteestä IV liitteeseen V kesällä 2025. 

22. M10 Yksityishen-
kilö 10, 
27.2.2025 

Mielipide Huittisten aurinkovoimalan osayleiskaa-
vaan  

Olemme huolissamme Huittisten aurinkovoimala-
hankkeesta. Asumme kaavoitetun alueen reunalla 
(kiinteistön sijaintia erittelevä tieto poistettu). Ko-
timme ja aurinkopaneelien väliin tulisi ainoastaan 
suoja-alue.   

Olemme asuneet alueella lapsesta asti, nyt 
olemme jo eläkeikäisiä. Näinä vuosina olemme 
havainneet alueen eläimistön ja linnuston olevan 
runsasta. Haluaisimme säilyttää meille arvokkaat 
perinnemaisemat tuleville sukupolville. Emme ole 
valmiita vaihtamaan luonnonmetsiämme teolli-
suusalueeseen.  

Pelkäämme, että aurinkovoimalan rakennustyöt 
ja teollisuusalueen olemassaolo karkoittavat eläi-
met alueelta. Viheryhteyksistä huolimatta alu-
eesta ei vaikuta tulevan kovin rauhallinen ja mie-
lekäs eläimille. Lisäksi tulee edelleen ottaa huomi-
oon alueella tapahtuva runsas marjastus, sienes-
tys ja luontoliikunta. Vaikka metsää on alueelle 
hieman jäämässä, nämä mahdollisuudet tulevat 
vähenemään huomattavasti metsän raivaamisen 
myötä.  

Huolena on myös alueen jättimäinen koko. Emme 
ymmärrä, miksi alueesta pitäisi tehdä kerralla niin 
suuri ja mihin hävisivät YVA:n yhteydessä esillä ol-
leet aluevaihtoehdot. Tämän kokoluokan voimala-
aluetta ei Suomessa vielä ole, joten ympäristövai-
kutuksia ei voida varmuudella tietää. Eikö olisi vii-
saampaa rakentaa ensin edes pienempi alue. Tai 
jatkaa hanketta vasta, kun Karsitun aurinkovoima-
lan vaikutuksia luontoon voidaan tutkia. Miksi siis 
alue pitäisi rakentaa heti niin suureksi?  

Mikäli teollisuusaluetta kuitenkin aletaan raken-
taa, pohdimme, kuinka paljon rakennustyöt kuor-
mittavat meitä alueella asuvia. Maansiirrot- ja kul-
jetukset, kallioiden ja kivien murskaamiset sekä 

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita supistettu merkittävästi. 
Muutokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen tarkem-
paan huomioon ottamiseen. Ehdotus-
vaiheen muutoksia kaavaan käsitel-
lään kaavaselostuksen kohdassa 10.1 
Osayleiskaavan luonnos ja kaavaan 
tehdyt muutokset ehdotusvaiheessa. 

Aurinkovoimalan vaikutuksia eläimiin, 
lintuihin, maisemaan ja virkistykseen 
käsitellään osayleiskaavan kaava-
selostuksen kohdissa 11.8 Eläimistöön 
kohdistuvat vaikutukset, 11.7 Linnus-
toon kohdistuvat vaikutukset, 11.2 
Maisemaan, kulttuuriympäristöön ja 
muinaisjäännöksiin kohdistuvat vaiku-
tukset ja 11.13 Ihmisten elinoloihin 
kohdistuvat vaikutukset. 

YVA-menettelyn perustellussa päätel-
mässä yhteysviranomainen korosti li-
säselvitysten tarvetta hankkeeseen 
liittyvien vaikutusten epävarmuuden 
vuoksi. Kaikki YVA-menettelyssä tar-
kasteltavana olleet hankevaihtoehdot 
ovat tarvinneet lisäselvityksiä, ja näitä 
on laadittu tukemaan suunnittelua, 
jotta kaavoitusta voitaisiin toteuttaa 
laajimman hankevaihtoehdon mu-
kaan. Kaavaluonnosvaiheen yhtey-
dessä yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa laaditun lisäselvityssuunnitel-
man mukaiset selvitykset on toteu-
tettu ja huomioitu kaavaehdotuk-
sessa. Yhteisviranomaisen perusteltua 
päätelmää ja siihen liittyviä johtopää-
töksiä käsitellään kaavaselostuksen 
kohdassa 14. Yhteisviranomaisen pe-
rusteltu päätelmä. 
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hiekkateillä raskasajoneuvoilla kulkeminen aiheut-
tavat suurella todennäköisyydellä asumishaittaa 
alueelle. Miten varmistatte, että saamme asua 
alueella rauhassa?  

Näin valtavan metsäalueen raivaaminen ja metsä-
pohjan tasoittaminen aiheuttavat trauman met-
sän ekosysteemille. Emme voi tietää varmaksi, 
mitä tästä seuraa. Pahimmillaan metsälle aiheu-
tuu vuosikymmenten vauriot. Miten pystytään en-
nallistamaan metsäpohjaa, joka on tuhottu? Pel-
käämme, että aluetta ei pystytä enää ennallista-
maan, vaan alue jää teollisuusalueeksi. Entä miten 
aluskasvillisuus ja mahdollinen haitallinen hyön-
teistö poistetaan paneeleiden tieltä, myrkyte-
täänkö aluetta?  

Haluaisimme tietää, onko näin laajoilla aurinkopa-
neelikentillä tutkittu sähkökentän vaikutusta uk-
koseen ja salamointiin? Emme voi tietää, miten 
suuri sähkön määrä ja jännite tulee näkymään il-
mastossa alueella. Myös tuulet huolettavat. Laajat 
aukeat alueet saattavat kerätä tuulia ja aiheuttaa 
myrskytuhoja tonteillamme.   

Asukaskyselyyn vastanneista osa oli ymmärtänyt, 
että aurinkovoimalan toteutuessa Huittisiin saa-
taisiin halpaa, paikallista lähisähköä. Mihin sähkö 
paneeleista menee ja mihin se sieltä jaetaan? Py-
syykö sähkö Suomessa?  

Hankkeen myötä toivottiin myös työtä Huittisiin. 
Mistä työvoima teollisuusalueen rakentamiseksi 
todellisuudessa otettaisiin? Huittisista vai ulko-
mailta?   

Kuten näkyy, meillä on paljon huolenaiheita aurin-
kovoimalaan liittyen. Olemme aurinkovoimalan 
rakentamista vastaan. Toivomme huolemme ja 
mielipiteemme huomioon ottamista ja kattavia 
vastauksia kysymyksiimme.   

Aurinkovoimalahankkeen sijoittumi-
nen kyseessä olevalle alueelle perus-
tuu seuraaviin asioihin: Hankealue si-
jaitsee sähköverkon kannalta tärke-
ällä paikalla, ja sen keskellä sijaitseva 
Huittisten sähköasema on kansalli-
sesti merkittävä sähköverkon solmu-
kohta. Tämä mahdollistaa teollisen 
mittakaavan aurinkovoimalan liittämi-
sen verkkoon. Lisäksi alue koostuu 
laajasta rakentamattomasta alueesta, 
jota teollisen mittakaavan aurinkovoi-
mala vaatii. Hanke sijaitsee myös suh-
teellisen eteläisessä Suomessa, jossa 
säteilyolosuhteet ovat aurinkovoima-
tuotantoon soveltuvia. 

Kaavoituksella mahdollistetaan alu-
een kehittyminen ja rakentuminen, 
mutta toteutuminen sekä sen laajuus 
täsmentyvät vasta rakentamislu-
paprosessin yhteydessä.  

Aurinkovoimalan vaikutuksia liiken-
teeseen ja asumiseen sekä näihin liit-
tyviä lieventämistoimenpiteitä käsi-
tellään osayleiskaavan kaavaselostuk-
sen kohdissa 11.9 Liikenteeseen koh-
distuvat vaikutukset ja 11.13 Ihmisten 
elinoloihin kohdistuvat vaikutukset. 

Paneelirivistöt voivat jonkin verran 
mukailla maastonmuotoja, ja massan-
vaihtoja pyritään minimoimaan. Vesa-
kon poisto voimala-alueilla tehdään 
lähtökohtaisesti mekaanisesti varjos-
tus- ja palokuormavaikutusten vähen-
tämiseksi (kemiallinen torjunta voi 
kuitenkin tulla kyseeseen ympäristö-
viranomaisen näin edellyttäessä esi-
merkiksi vieraslajien kitkemisessä). 
Osayleiskaavan yleismääräyksissä voi-
mala-alueet edellytetään ennallistet-
taviksi energiantuotannon päätyttyä. 

Vaikutuksia ilmanlaatuun ja ilmastoon 
käsitellään kaavaselostuksen kohdissa 
11.11 Ilmanlaatuun kohdistuvat vai-
kutukset ja 11.12 Ilmastoon ja 
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kasvihuonepäästöihin kohdistuvat 
vaikutukset. 

Aurinkovoimalan tuottama sähkö syö-
tetään valtakunnalliseen sähköverk-
koon. Aurinkovoimala lisää sähkön-
tarjontaa, mikä lähtökohtaisesti vai-
kuttaa sähkön markkinahintaan. 

Kaavoitus on maankäytön suunnitte-
lua ohjaava prosessi. Osayleiskaa-
vassa ei ratkaista hankkeen urakoin-
tiin ja kilpailutuksiin liittyviä kysymyk-
siä. Rakentamisen lisäksi aurinkovoi-
malla tulee kuitenkin olemaan myös 
huolto- ja ylläpitotoimenpiteisiin liit-
tyvää työllistämistä. 

23. M11 Yksityishen-
kilö 11, 
27.2.2025 

Koskien Vistinmäentietä tarkennuksena Peltokalli-
ontien ja Kevalavantien välistä tienpätkää, jota 
tällä hetkellä kyseistä pätkää pääsee traktorilla, 
pyörällä ja jalan. 

Toiveissa olisi jättää tämä pätkä pysyväksi, että 
tulevaisuudessakin pääsisi liikkumaan varsinkin 
pyörällä ja jalan. 

 
Osayleiskaavaan osoitetaan ekologisia 
yhteyksiä (merkinnät s-2 ja s-3) lie-
ventämään metsien pirstoutumista 
sekä ihmisten ja eläinten liikkumiseen 
ja virkistyskäyttöön kohdistuvia vaiku-
tuksia. Yhteydet mahdollistavat kulke-
misen myös voimaloiden lävitse. 

24. M12 Yksityishen-
kilö 12, 
28.2.2025 

Haluan lausua mielipiteen OX2 aurinkovoimalan 
kaavasta: 

Ensisijaisesti kaavoitusta ei saa ulottaa aurinko-
voimalan vaihtoehtojen VE2 ja VE3 alueille. Perus-
teena ELY-keskuksen perusteltu päätelmä, jossa 
todetaan, että vain pienin vaihtoehto VE1 on jat-
kosuunnittelukelpoinen. EU:n luontodirektiivin 
liitteen IV(a) lajien huomioiminen ei myöskään ole 
mahdollista VE2 ja VE3 osalta. 

Lähtökohtaisesti kaavassa esitetyt suojakaistat, 
ekologiset polut, näiden määrä ja laajuus eivät ole 
riittävät näin laajan ja vaikutuksiltaan tuntematto-
man hankkeen osalta. Varovaisuus- sekä "paras 
käytettävissä oleva teknologia"-periaatteiden mu-
kaan suojakaistojen ja ekologisten käytävien toi-
minnallisuuden varmistamiseksi niiden vähim-
mäismitat tulee olla merkittävästi suuremmat 

 
YVA-menettelyn perustellussa päätel-
mässä yhteysviranomainen korosti li-
säselvitysten tarvetta hankkeeseen 
liittyvien vaikutusten epävarmuuden 
vuoksi. Kaikki YVA-menettelyssä tar-
kasteltavana olleet hankevaihtoehdot 
ovat tarvinneet lisäselvityksiä, ja näitä 
on laadittu tukemaan suunnittelua, 
jotta kaavoitusta voitaisiin toteuttaa 
laajimman hankevaihtoehdon mu-
kaan. Kaavaluonnosvaiheen yhtey-
dessä yhteistyössä ELY-keskuksen 
kanssa laaditun lisäselvityssuunnitel-
man mukaiset selvitykset on toteu-
tettu ja huomioitu kaavaehdotuk-
sessa. Yhteisviranomaisen perusteltua 
päätelmää ja siihen liittyviä johtopää-
töksiä käsitellään kaavaselostuksen 
kohdassa 14. Yhteisviranomaisen pe-
rusteltu päätelmä. 
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kuin suositusten suurimmat arvot ja merkittävästi 
laajemmat. 

Paneelialueiden aiheuttamat pysyvät hydrologiset 
muutokset sekä vaikutukset vesiensuojeluun ja 
hulevesien hallintaan ei ole mahdollista arvioida 
luotettavasti. Esimerkiksi hulevesien ja tulvaherk-
kyyden kasvaminen aiheuttaa kohtuutonta ja py-
syvää haittaa naapureille. 

Mommolan-Maurialan-Korvenkylän alue tulee jät-
tää pois kaavoituksesta edellä mainittujen kohtien 
perusteella. Eristyisesti Lepästentien eteläpuoli. 

Asian arkaluontoisuuden vuoksi mielipide anne-
taan ilman henkilötietoja. 

Kaavaluonnosvaiheen jälkeen on laa-
dittu ekologisten yhteyksien selvitys, 
jossa on tarkemmin huomioitu eri 
eläinlajien osalta ekologiset yhteydet.  
Ekologisia yhteyksiä on tarkistettu 
kaavaehdotukseen. 

Osayleiskaavaehdotuksessa annetaan 
vesienhallintaan liittyviä yleismää-
räyksiä. Aurinkovoimalahankkeen ai-
heuttamat muutokset hulevesiin huo-
mioidaan hankkeeseen laadittavissa 
vesienhallintasuunnitelmissa. Hank-
keen vesienhallintaratkaisuilla varmis-
tetaan vesiensuojeluvaatimukset sekä 
se, ettei hanke merkittävästi heikennä 
vesistöjen nykytilaa tai vesitalouteen 
perustuvien luontokohteiden arvoja. 

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita supistettu merkittävästi. 
Muutokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen tarkem-
paan huomioon ottamiseen. Ehdotus-
vaiheen muutoksia kaavaan käsitel-
lään kaavaselostuksen kohdassa 10.1 
Osayleiskaavan luonnos ja kaavaan 
tehdyt muutokset ehdotusvaiheessa. 

25. M13 Yksityishen-
kilö 13, 
25.2.2025 

Hei, 

OX2 välitti meille tietoa Huittisten aurinkovoima-
hankkeen kaavoituksen tilanteesta. Osallistuimme 
yleisötilaisuuteen osittain puhelimen välityksellä 
mutta tilaisuutta oli teknisesti hieman haastavaa 
seurata, kun emme päässeet paikan päälle. 

Vainio-Mattilan yhteismetsä omistaa hankealueen 
kartassa oikealla näkyvän itä-länsisuuntaisen vih-
reän kaistaleen, joka on jäämässä voimalahank-
keen ulkopuolelle. 

Kommentoin Vainio-Mattilan yhteismetsän puo-
lesta seuraavaa: 

* Vaikuttaisi siltä, että kaikki nykyiset tiet yhteis-
metsän alueella eivät ole vahvistettuina tässä kar-
tassa (voi tosin olla, että tulkitsen kuvaa väärin.) 

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita supistettu merkittävästi. 
Muutokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen tarkem-
paan huomioon ottamiseen. Ehdotus-
vaiheen muutoksia kaavaan käsitel-
lään kaavaselostuksen kohdassa 10.1 
Osayleiskaavan luonnos ja kaavaan 
tehdyt muutokset ehdotusvaiheessa. 

M- ja M-1-alueet on kaavaehdotuk-
sessa muutettu M-8-alueiksi, joten 
aiempaa rajaa niiden välillä ei enää 
ole.  

Kaavan ehdotusvaiheessa aurinkovoi-
mala-alueiden rajauksia on tarkistettu 
ja alueita supistettu merkittävästi. 
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Sinänsä teiden vähäisyys ei näytä muodostavan 
ongelmaa, kunhan pääsemme tekemään metsän-
hoitoon ja hakkuisiin liittyviä kuljetuksia yhteis-
metsän alueelle esteettä tarpeen mukaan ja pals-
tan sijainnista johtuen käytännössä voimala-alu-
een kautta. Olen pyytänyt OX2:n edustajilta vah-
vistamaan tämän. 

* Alueemme läpi menee M ja M-1 -kaava-aluei-
den raja. Emme ymmärrä tämän kaavarajan mer-
kitystä yhteismetsän alueella. 

* Suurin huoli meidän näkökulmastamme on ka-
pean kaistaleemme, erityisesti sen eteläreunan al-
tistuminen tuulituhoille, kuivumiselle ja hyönteis-
tuhoille. Tätä varten esitämme, että hankealu-
eelle palstamme vastaiselle rajalle muodostettai-
siin 20 metrin levyinen puustoinen vyöhyke suo-
jaamaan riskialttiita kohtia. 

Ystävällisin terveisin, 

(Nimi- ja yhteystiedot poistettu.) 

Muutokset rajauksissa perustuvat 
muun muassa luontoarvojen tarkem-
paan huomioon ottamiseen. Ehdotus-
vaiheen muutoksia kaavaan käsitel-
lään kaavaselostuksen kohdassa 10.1 
Osayleiskaavan luonnos ja kaavaan 
tehdyt muutokset ehdotusvaiheessa.  
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